
VEILING  AUCTION No. 42. 24 oktober 2016    OPBRENGSTLIJST  REALISED PRICE LIST
Vergissingen voorbehouden  /  Errors excepted  /  Irrtum vorbehalten  /  Sauf  erreur.

Karel de Geus Muntveilingen BV
Frans Bekersstraat 1a  5504 JA Veldhoven, Nederland
Tel. 0031(0)40-2123455.           Fax:0031 (0)40-2110845
website: www. kareldegeus.nl

Het kan voorkomen dat  U op deze opbrengstlijst artikelen vindt die zijn toegeslagen aan andere kopers voor door  U
geboden bedragen.   Wij verwijzen in  dit verband naar de artikelen 3 en 10 van de veilingvoorwaarden;  ook kwamen
enige opdrachten te laat binnen.
It can happen that in this list you will find lots sold to other buyers for the same amount as your bid.   In this respect we
would draw your attention to paragraphs 3 and 10 of the conditions of sale;  a certain number of bids came  too late.
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VEILING 42	 AUCTION SALE 	  24 oktober 2016 
 

VELDHOVEN

KIJKDAGEN	    ON VIEW	   VORBESICHTIGUNG	   EXPOSITION

U bent welkom de kavels te bekijken vanaf 3 oktober 2016
Dagelijks op ons kantoor te Veldhoven, uitsluitend op afspraak.

Extra kijkdag zaterdag 22 oktober van 10.00-16.00 uur.

Besichtigung des Auktionsgutes in unseren Geschäftsräumen
ab dem 3 Oktober 2016
Nur nach Vereinbarung.

The lots can be viewed in our office in Veldhoven 
as of 3 October 2016

preferably by appointment.

Exposition des lots dans nos bureaux à partir du 
3 octobre 2016

de préfèrence sur rendez-vous.

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A, 5504 JA  Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455       Fax: (+)31 (0) 40 211 0845
www.kareldegeus.nl

e-mail: numis@kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.



IIIII

Tis weer voorbij die mooie zomer, die zomer die begon zowat begin augustus, in plaats van mei.  
En dan is het 12 september 2016 met een weersvoospelling die doet vermoeden dat het hartje 
zomer is namelijk 31 graden, een record op deze datum.

Heeft dat iets met munten te maken mijnheer De Geus? Nee, natuurlijk niet, maar wel alles met 
het voorwoord van onze 42e catalogus die morgen of overmorgen naar de drukker moet!  
Vrouwlief en dochterlief zijn er weer in geslaagd om ruim alle 1250 kavels in de juiste volgorde  
te plaatsen en deze daarbij ook nog te voorzien van de nodige illustraties.

Voorwaar weer een hele klus en dan te bedenken dat er in de online versie een afbeelding staat 
van bijna ieder kavel! Kortom, we zijn er met z’n allen weer in geslaagd een catalogus samen te 
stellen met voor elk wat wils!

Maandag 3 oktober beginnen de kijkdagen die u, zoals te doen gebruikelijk, kunt bezoeken op 
afspraak. En dan op maandag 24 oktober bent u allen weer van harte welkom op onze publieke 
veiling te Veldhoven!

Voor mensen die er de voorkeur aan geven om mee te bieden op afstand, is er onze online en  
realtime faciliteit. Voor deze service rekenen wij u 5% extra boven het gebruikelijke opgeld.

Tot besluit, heeft u vragen, opmerkingen, suggesties etc. laat het ons a.u.b. weten, wellicht kunnen  
we er iets mee. 

Veel numismatisch genoegen toegewenst met het doornemen van deze catalogus voor  
veiling 42 op maandag 24 oktober 2016.

Met vriendelijke groeten,
Karel de Geus

Redactie en samenstelling:	Johan Mevius, Hanneke,Helma en Karel de Geus.
Fotografie: 	 Karel de Geus Muntveilingen BV

Grafisch Ontwerp:	 iM Creative (Ike Maessen)
Creative
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Recreatiecentrum ’t Witven
Runstraat 40, 5504 PE Veldhoven

Volgorde van verkoop

Ordre des vacations	 Order of sale	 Zeitplan der Versteigerung 
		

						      Tijd / Time	     	                        Kavels / Lots
Maandag, 24-10-2016			   10.30 – 13.00 uur			    	  1  –    508		
						      13.30 – 18.00 uur 			   530  –  1436

				     
Van bovenstaand schema wordt alleen afgeweken als we vertraging oplopen.

TIJDENS DE VEILING GEEN KIJKGELEGENHEID

Gedurende de veiling is ons kantoor geopend.
De u toegeslagen kavels kunt u halen en betalen op ieder moment van de dag.

U kunt hierbij desgewenst gebruik maken van onze Pin-automaat.

 

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A,  5504 JA Veldhoven

Tel (+) 31 (0) 40 212 3455       Fax  (+) 31 (0) 40 211 0845
www.kareldegeus.nl

e-mail:  numis@kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.
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INHOUD /
INDEX

Deze catalogus is tot stand gekomen dankzij de medewerking van o.a. 
P.J. Coumans, Johan Mevius en het samenwerkingsverband Munttaxatie.nl

Redactie en samenstelling:	 Johan Mevius, Hanneke, Helma en Karel de Geus.
Fotografie: 	 Karel de Geus Muntveilingen BV
Grafisch Ontwerp:	 iM Creative (Ike Maessen)

NOORDELIJKE NEDERLANDEN
	
Gelderland, 	 1-8
• Hertogdom
• Provincie	
• Steden en heerlijkheden	
	
Holland	 9-26
• Graafschap
• Provincie
	
West-Friesland, gewest	 27-34	

Zeeland, provincie 	 35-49	

Utrecht, duurstede	 50-64
• Bisdom en heerlijkheden	
• Provincie / stad	
	
Friesland, sceatta’s	 65-66
• Provincie	

Overijssel 	 67-74 
• provinicie en steden 

Groningen	 75-77
• Provinicie en steden	
		
Zuidelijke Nederlanden	 78-107	
• Brabant en Vlaanderen	
• Heerlijkheden en steden 	

Oostenrijkse Nederlanden	 108-130	

Lots provinciale munten	 131-153

Overzeese gebiedsdelen	 154-169
• Nederlands oost-indië
• Nederlands west-indië

Bataafse Republiek	 170
Koninkrijk Holland	 171-174

 
 
 
 
 
 
 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN	 175-310

Misslagen en curiositeiten 	 311-325
Lots moderne uitgiften	 326-399	

Lots en partijen koninkrijk	 400-529

BUITENLANDSE MUNTEN / FOREIGN COINS

Antieke munten + lots	 530-536	

A t/m Z	 537-759	

Lots buitenlandse munten	 760-919

Papiergeld / papermoney	 920-984

PENNINGEN / HISTORICAL MEDALS

Historiepenningen 	 985-1109
• Eretekenen 	 1110 
• Gildepenningen	 1111-1118
• ’S-hertogenbosch	 1119-1133
• C.J. Van der hoef	 1134-1149
• Luchtvaart	 1150-1156
• Loeki metz	 1157-1160
• Militaria	 1161-1172
• Numismatiek	 1173-1181
• Olympische spelen	 1182
• Universiteiten	 1183-1188	
• vpk	 1189-1197
• J.C. Wienecke	 1198-1206
• Lots penningen nederland	 1207-1289

Foreign medals	 1290-1346
• Lots buitenlandse penningen	 1347-1379

VARIA	 1380-1404

LITERATUUR / BOOKS	 1405-1435

VEILINGVOORWAARDEN

1.	 De veiling vindt plaats voor rekening van de opdrachtgever.
2.	 De verkoop geschiedt bij opbod in euro’s tegen directe betaling. Het opgeld bedraagt 20% over de toeslagprijs, 

eventueel vermeerderd met port- c.q. vrachtkosten.
3.	 Voor onze online biedservice brengen wij u 5% boven het gebruikelijke opgeld in rekening.
4.	 De hoogste bieder is koper; bij twijfel kan de veilinghouder het desbetreffende kavel opnieuw veilen. 
5.	 Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper heeft geen recht zich te beroepen op zijn lastgever. 
6.	 De veilinghouder is gerechtigd om iemand de toegang tot de locatie waar de veiling plaatsvindt en/of toewijzing 

van kavels te weigeren.
7.	 De veilinghouder is gerechtigd om af te zien van contante betaling en de goederen op factuur te leveren.  

Betaling dient dan te geschieden binnen 10 dagen nadat de veiling is gehouden.
8.	 De eigendom van het geveilde gaat over bij betaling, het risico van het geveilde gaat over bij toeslag.
9.	 Buitenlandse klanten dienen de deviezen c.q. invoerbepalingen van hun land in acht te nemen. Voor eventuele 

gevolgen voortvloeiend uit het niet in acht nemen van deze bepalingen is de veilinghouder niet aansprakelijk.
10.	 Indien de koper in gebreke blijft om de aankoopprijs inclusief opgeld en eventuele kosten tijdig te voldoen, is de 

koper een rentevergoeding van 1% per maand of deel van een maand verschuldigd, waarbij een deel van een 
maand als gehele maand geldt. Voorts komen alle kosten, gemaakt zowel in als buiten rechte met betrekking tot 
de invordering zijn voor rekening van de koper.

11.	 Als de betaling niet onmiddellijk plaatsvindt en de veilinghouder niet bereid is af te zien van contante betaling, of als 
degene aan wie een kavel is toegewezen de levering weigert, heeft de veilinghouder het recht om het gekochte op 
kosten en voor rekening van de koper op dezelfde voorwaarden opnieuw te veilen zonder dat de nalatige koper eerst 
door een bevel of een soortgelijke akte in gebreke is gesteld. De eerste koper is aansprakelijk voor een eventuele  
lagere opbrengst, schade en kosten. Een eventuele hogere opbrengst valt toe aan de oorspronkelijke opdrachtgever.

12.	 De veilinghouder maakt in de catalogus een beschrijving van de te veilen goederen naar beste weten en kunnen. 
De veilinghouder is niet aansprakelijk voor foutieve beschrijvingen in de catalogus.

13.	 Tenzij anders vermeld, staat de veilinghouder in voor de echtheid van het geveilde. Mocht een kavel onverhoopt 
niet echt blijken te zijn, dan wordt het desbetreffende kavel tot uiterlijk 15 dagen na de laatste veilingdag terug-
genomen door de veilinghouder. De kavel dient in dezelfde staat te worden geretourneerd als waarin zij in de 
veiling ter tafel is gekomen.

14.	 De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoon-
lijke beoordelingen.

15.	 Bij kavels bestaande uit meer dan 20 stukken geldt het opgegeven aantal als benadering voor het werkelijke 
aantal stukken. Kopers zijn in de gelegenheid gesteld de stukken tijdens de kijkdagen te bekijken. Indien een 
koper er voor kiest geen gebruik te maken van de kijkdag komen de daaruit voortvloeiende gevolgen voor reke-
ning van koper. Kopers worden dan ook geacht de stukken te hebben gezien op het moment van bieding. Kopers 
kunnen zich niet beroepen op onbekendheid met de hoeveelheid stukken en de kwaliteit van de kavel. 

16.	 Kopers kunnen bij de aankoop van kavels van meer dan 20 stuks geen beroep doen op rafactie, ook niet indien 
in de samenstelling en/of kwaliteit van de kavel een wijziging heeft plaatsgevonden nadat de kavel is bekeken 
door de koper.

17.	 De veilinghouder behoudt zich het recht voor om kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde van de 
veilingnummers af te wijken, alsmede om bepaalde kavels niet in veiling te brengen.

18.	 Bieders kunnen hun orders toevertrouwen aan de veilinghouder, die deze opdrachten geheel in hun belang en zonder 
verdere kosten zal uitvoeren. Wanneer twee of meer schriftelijke biedingen tot hetzelfde bedrag worden uitgebracht, 
heeft het eerst ontvangen bod voorrang. Schriftelijke opdracht voor lagere biedingen dan 80% van de schatting 
worden niet uitgevoerd. Veilinghouder is niet aansprakelijk voor gevolgen voortvloeiend uit eventuele vergissingen.

19.	 Ongelimiteerde opdrachten kunnen worden geweigerd.
20.	 De veiling geschiedt ten overstaan van een notaris van Notarishuys Veldhoven. Op eventuele geschillen voortvloeiend 

uit de veiling is Nederlands recht van toepassing. Eventuele geschillen voortvloeiend uit de veiling zullen worden 
voorgelegd aan de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, met inachtneming van de competentie van de Sector Kanton.

De prijs van deze catalogus, inclusief lijst van opgebrachte prijzen, bedraagt €12,50 te voldoen door overschrijving op  
NL29 INGB 0001 5385 97 t.n.v. Karel de Geus Muntveilingen BV o.v.v. “ontvangen veilingcatalogus”
 
Belgische klanten worden verzocht € 15,= over te schrijven op rekening: 
NL16 RABO 0131 3017 80



VIIVI

CONDITIONS OF SALE

1.	 The auction takes place for account of the consignors.
2.	 The sale is by upward bidding against cash payment of the hammer price in Euro’s to which 20% costs (Online 25%)  

will be added. These costs are in respect of a service rendered in the Netherlands and cannot be deducted  
by anybody. Any postage and insurance costs will be charged to the buyer.

3.	 For our online bidding service we will charge you 5% on top of the standard premium.
4.	 Lots will be knocked down to the highest bidder; in case of dispute the auctioneer may put up and sell the lot in 

question again. Each lot shall be at the buyer’s risk after the fall of the hammer. Every buyer is personally liable 
for all purchases made;  he therefore cannot claim to act for a third person. As a general rule lots will be called 
out at about 20% below the estimate. They can be sold above or below the estimate. The auctioneer reserves 
the right to depart from the above course.

5.	 The auctioneer is entitled to refuse admission to the sales room and to refuse assignment of a lot.
6.	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice.  

Payment must then be made within 10 days. Title remains with the owner until paid for in full. Foreign clients are  
requested to respect the exchange and import regulations of their countries. The auctioneer declines responsi-
bility for any consequences resulting from contravention of such regulations.

7.	 Interest of 1% per month or part of month will be charged if payment of the purchase price including the premium 
and any costs is not received within the stipulated period. The buyer is responsible for all fees and expenses 
involved in collection of any overdue debt.

8.	 Should payment not take place immediately and the auctioneer is not prepared to waive cash payment, or if 
the person to whom a lot has been knocked down refuses to take delivery, the auctioneer is entitled to sell the 
lot again at the expense of the purchaser without it first being necessary to declare the purchaser in default by 
means of an injunction or similar indictment. In this case the first buyer is responsible for any lower proceeds, as 
well as for damages and costs. Any eventual higher proceeds are for the original owner.

9.	 The descriptions in the catalogue have been made to the best knowledge and ability of the cataloguer who 
is not responsible for errors either to the buyer or to the consignor. Unless otherwise stated, the auctioneer  
guarantees the genuineness of all items sold.  Lots of more than 20 items may not be returned for any reason  
whatsoever. The grading descriptions, made in accordance with generally accepted standards of classification, 
are to be considered only as the personal opinion of the cataloguer. All lots will be sold “as is”. For lots of more 
than 20 items the number of coins given in the catalogue is to be considered as approximate only. No lots 
purchased by floor buyers may be returned. Should, contrary to expectation, a lot be found not to be genuine 
- which must be proved to the satisaction of the auctioneer - it will be taken back within a maximum of 15 days 
after the last day of the relevant auction sale. Lots must in all cases be returned in exactly the same condition 
and presentation as they were put up for sale.

10.	 The auctioneer reserves the right to combine lots or to split them up, to depart from the numerical order of the 
catalogue and to withdraw certain lots from the sale.

11.	 Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of the  
bidders and without additional costs. A deposit or bank reference may be required from buyers unknown to the 
auctioneer. When identical mail bids are received by the auctioneer preference is given to the first bid received.   
Unlimited bids can be refused. Bids in writing for less than about 20% below the estimated value will not be  
accepted.

12.	 The auction will be supervised by Notarishuys Veldhoven. Should any legal action arise, the Court in Eindhoven 
has exclusive jurisdiction for both parties.

* *    Only the Dutch text of these Conditions of Sale has legal force; this free translation is provided simply for guidance.

The price of this catalogue, including list of realised prices is € 15,=
NL16 RABO 0131 3017 80
 
Karel de Geus, Muntveilingen BV, Frans Bekersstraat 1-A,  NL-5504 JA Veldhoven

Overseas, by airmail, US$ 20 (in cash please).

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

1.	 Die Versteigerung findet für Rechnung der Eigentümer statt.
2.	 Der Verkauf erfolgt meistbietend gegen Barzahlung. Die Gesammtkosten der Versteigerung sind 20% (Online 25%). 

Diese Kosten sind wegen ein Dienst geleistet in der Niederlanden und kann durch niemand abgezogen werden.  
Eventuelle Versand- und Versicherungskosten werden in Rechnung gestellt.

3.	 Für die Nutzung der Online Auktion berechnen wir einen Aufschlag von fünf Prozent auf die Auktionsgebühr.
4.	 Der Meistbietende erhält den Zuschlag; in Zweifelsfällen kann der Versteigerer das betreffende Los erneut 

ausrufen. Das Risiko geht mit dem Zuschlag auf den Käufer über. Jeder Käufer ist persönlich haftbar; er hat 
daher kein Recht, sich auf seine Auftraggeber zu berufen. Die Lose werden im allgemeinen bei etwa 80% des  
Schätzpreises ausgerufen. Sie können sowohl über als auch unter dem Schätzpreis verkauft werden.  
Der Versteigerer behält sich das Recht vor, von vorstehenden Bestimmungen abzuweichen.

5.	 Der Versteigerer ist berechtigt, den Zutritt zur Auktion sowie die Zuteilung von Losen zu verweigern.
6.	 Der Versteigerer ist berechtigt, von Barzahlung abzusehen und das Auktionsgut gegen Rechnung zu liefern.   

Die Bezahlung muss dann binnen 10 Tagen erfolgen.   Bis zur vollständigen Bezahlung verbleibt das Eigentum 
beim Besitzer oder dessen Auftraggeber. Ausländische Kunden werden gebeten, die Devisen- und Einfuhr- 
bestimmungen ihres Landes zu beachten. Der Versteigerer trägt keine Verantwortung für eventuelle Folgen von 
Zuwiderhandlungen gegen solche Bestimmungen.

7.	 Gerät der Käufer mit der Bezahlung des Kaufpreises inklusive Aufgeld und eventueller Kosten in Verzug, so 
werden ihm Zinsen in Höhe von 1% per Monat oder angefangenem Monat in Rechnung gestellt. Sämtliche im 
Zusammenhang mit der Eintreibung fälliger Schulden entstehenden Kosten gehen zu Lasten des Käufers.

8.	 Wen die Bezahlung nicht unmittelbar stattfindet und der Versteigerer nicht bereit ist, von Barzahlung  
abzu-sehen, oder derjenige, dem ein Los zugeteilt wurde, die Abnahme verweigert, hat der Versteigerer das 
Recht, die Ware auf Kosten des Käufers zu den selben Bedingungen erneut zu versteigern, ohne dass der 
säumige Käufer zuvor durch einen Mahnbescheid oder eine vergleichbare richterliche Anordnung in Verzug  
gesetzt wird. In diesem Fall ist der erste Käufer verantwortlich für eventuellen Mindererlös, Schaden und  
Kosten.   Eventueller Mehrerlös fällt dem ursprünglichen Einlieferer zu.

9.	 Die Beschreibung im Katalog ist nach bestem Wissen und Gewissen erfolgt. Der Versteigerer ist nicht  
verantwortlich für Fehler im Katalog, auch nicht gegenüber Einlieferern. Wenn nicht anders angegeben,  
garantiert der Versteigerer für die Echtheit des Auktionsgutes. (Lots von mehr als 20 Stücken sind vom 
Zurückgabe ausgeschlossen.) Die Erhaltungsangaben, die den üblichen Massstäben entsprechen, gelten als  
persönliche Beurteilungen. Alle Lose werden in ihrem Zustand zur Zeit des Ausrufs versteigert. Bei Lots von 
mehr als 20 Stücken gilt die angegebene Stückzahl als Annäherungswert für die tatsächliche Zahl. Im Auktions-
saal Anwesende kaufen die Lose “wie besehen”. Sollte sich, entgegen den Erwartungen, ein Stück als nicht echt 
erweisen - was dem Versteigerer überzeugend nach-zuweisen ist - so wird das betreffende Los bis spätestens 
15 Tage nach dem letzten Auktionstag zurückgenommen. Die Lose müssen im selben Zustand zurückgegeben 
werden, in dem sie in der Auktion zum Ausruf gelangt sind.

10.	 Der Versteigerer behält sich das Recht vor, Lose zu vereinen oder zu trennen, von der Nummernfolge  
abzuweichen sowie bestimmte Lose zurückzuziehen.

11.	 Bieter können ihre Aufträge dem Versteigerer anvertrauen, der diese unter Wahrung ihrer Interessen und ohne 
weitere Kosten ausführt. Von unbekannten Käufern kann ein Hinterlegungsbetrag oder Angabe von Bank- 
referenzen gefordert werden. Bei zwei oder mehr gleichhohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst  
eingegangene den Zuschlag. Unlimitierte Aufträge können abgelehnt werden. Schriftliche Aufträge, die den 
Schäztzpreis um mehr als 20% unterbieten, werden nicht ausgeführt.

12.	 Die Auktion findet statt unter Aufsicht des Gerichtsvollziehers Notarishuys Veldhoven. Eventuelle Streitigkeiten 
unterfallen der ausschliesslichen Gerichtsbarkeit der für Eindhoven zuständigen Gerichte.

* *    Allein der niederländische Text dieser Versteigerungsbedingungen hat Rechtsgültigkeit; diese Übersetzung
        dient lediglich der Orientierung.

Die Katalogschutzgebühr, mit einschließlich Ergebnisliste, beträgt in Deutschland Eur 15,=.
Zahlung gerne auf Konto   NL16 RABO 0131 3017 80
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 Staat van bewaring Grading Degrés de conservation Erhaltungsgrade 
(1) Gepolijste stempels Proof Flan bruni (FB) Polierte Platte (PP) 
(2) Fleur de Coin (FDC) Uncirculated (UNC) Fleur de Coin (FDC) Fleur de Coin (FDC) 
(3) Prachtig (Pr.) Extremely fine (EF/XF) Superbe (Sup.) Vorzüglich (Vorz.) 
(4) Zeer fraai (Zfr.) Very fine (VF) Très beau (TB) Sehr schön (SS) 
(5) Fraai (|Fr.) Fine (F) Beau (B) Schön (S) 
(6) Zeer goed (ZG) Very good (VG) Très bien conservé (tbc) Sehr gut erhalten (s.g.e.) 
(7) Goed (G) Good (G) Bien conservé (bc) Gut erhalten (g.e.) 
  

MAIN ABBREVIATIONS 
AU goud gold or Gold 
AR zilver silver argent Silber 
Æ koper, brons copper, brass, bronze cuivre Kupfer, Bronze 
WM wit metaal white metal métal blanc Weißmetall 
FE IJzer iron fer Eisen 
gem. gemiddeld on average en général fast alle 
bbld(n). borstbeeld(en) bust(s) buste(s) Büste(n) 
n.r./n.l. naar rechts / links to right / left à droite / gauche nach rechts / links 
z.j. zonder jaartal no date sans date ohne Jahr 
st. stuk(s) piece(s) exemplaire(s) Stück(e) 
w.o./o.a. waaronder including inclus einschließlich 
vnl. voornamelijk mostly pour la plupart größtenteils 
 bijna / vrijwel nearly / almost presque fast 
 toegevoegd added ajouté hinzugefügt 
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DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN  

DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS SEPTENTRIONAUX

GELDERLAND, Hertogdom 1339-1576

Aarnoud van Egmond 1423-1472

G005 1 St. Jansgoudgulden z.j.  Delm. 604; Fr. 56 [2,99 gram].  In luxe houten doosje KNM.  Bijna zeer fraai. 175

Philips II 1555-1598

C676 2 Philipsdaalder 1561 met PHILIPPVS voluit.  GH 210-6b; Delm. 30; CNM 2.17.9.  Ruim fraai. 125
C676 3 Lot (2) Hollandse penning (3 mijten) z.j. (1561-1574).  GH 228-6b; CNM 2.17.32.  Circa fraai. 25

GELDERLAND, Provincie

C676 4 Leeuwendaalder 1643.  Delm. 825; CNM 2.17.107; HPM 56.  Vondstexemplaar.  Zeer fraai. 50
G005 5 Nederlandse rijksdaalder 1623.  Delm. 938; CNM 2.17.121; HPM 73.  Fraai. 50
G005 6 1 Gulden 1762.  Delm. 1178; CNM 2.17.155; HPM 88.  Originele kleur. Prachtig. 50

C263 7 Lot (4) Bezemstuiver 1765,  3x 1785.  CNM 2.17.179/181; HPM 107.  Fraai en beter! 25

GELDERLAND, Steden en Heerlijkheden

TIEL

Otto III 983-1002

C676 8 ½ Keulse penning z.j.  Imitatie, waarschijnlijk te Tiel geslagen.  Grondvondst 1996.  Rand hier en daar 
uitgebroken.  Circa fraai. 50

GELDERLAND
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HOLLAND HOLLAND / WEST-FRIESLAND

HOLLAND, Graafschap 1049-1581

Floris V van Holland 1256-1296

C676 9 Hollandse penning z.j.  vdCh. III-8/10; Grolle 11.9.1.  Fraai / zeer fraai. 40
Willem V van Holland 1345-1389

C676 10 Leeuwengroot z.j.  vdCh. 6.18; Grolle 17.2.2a.  Vrijwel zeer fraai. 50
Jan van Beieren 1418-1425

G005 11 Tuin of dubbele groot z.j.  Grolle 20A.5.5a.  Verguld.  Bijna zeer fraai. 150
G005 12 Tuin of dubbele groot z.j.  Grolle 20A.5.5a.  Fraai. 75

Jacoba van Beieren 1417-1433

C676 13 Zilveren penning of tuin z.j., Valenciennes. 
Grolle 20.1.4.; Vanhoudt G565.  Vondstexemplaar.  Fraai / zeer fraai. 60
Philips de Goede 1434-1467

C676 14 Dubbele groot z.j.  vdCh. 14.11; GH 9-4.  Fraai+. 40
Philips de Schone 1482-1506

C676 15 Stuiver 1499.  GH 120-6; Levinson III-271a.  Fraai. 25
Karel V 1505-1555

C676 16 Karolusgoudgulden z.j., met Latijnse omschriften. 
GH 185-6e variant (interpunctie: x); Delm. 762 [2,85 gram].  Fraai / zeer fraai. 200

HOLLAND, Provincie 1575-1794

Gouden munten

G005 17 Dukaat 1776.  Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,48 gram].  Ruim zeer fraai. 175
G005 18 Bezemstuiver 1738.  Afslag in goud van 1,64 gram.  Delm. 820; CNM 2.28.121; HPM 78.2.  Prachtig. 250

Zilveren en koperen munten

C676 19 Zilveren rijder of dukaton 1767.  Delm. 1014; CNM 2.28.84; HPM 45.  Zeer fraai. 125
C676 20 2 Gulden 1687.  Delm. 1142; CNM 2.28.97; HPM 57.  Fraai / zeer fraai. 200

C676 21 5 Stuiver 1692.  CNM 2.28.100; HPM 60.  Montagespoor.  Fraai+. 25
C676 22 1 Gulden 1714.  Delm. 1179; CNM 2.28.104; HPM 64.  Zeer fraai. 30
G005 23 X Stuiver 1751, gladde rand.  Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66.  Ruim zeer fraai. 50

G005 24 X Stuiver 1761, fijne kabelrand.  Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66.  Zeer fraai. 40
G005 25 Roosschelling 1601.  CNM 2.28.111; HPM 70.  Fraai / zeer fraai. 60
C676 26 Wapenstuiver 1733 uit 1731.  CNM 2.28.122; HPM 80.  Onbekende jaartalwijziging.  Zeer fraai. 20

WEST-FRIESLAND, Gewest 1584-1795

G005 27 Gouden dubbele dukaat 1778.  Delm. 835; CNM 2.46.10; HPM 04 [6,83 gram]. 
Montageplekken keerzijde.  Zeer fraai. 300

C676 28 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder 1598.  Delm. 924; CNM 2.46.28; HPM 24.  Fraai / zeer fraai. 125
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G005 29 Nederlandse rijksdaalder 1618.  Delm. 940; CNM 2.46.31; HPM 26.  Circa fraai. 40
G005 30 ½ Nederlandse rijksdaalder 1611.  Delm. 956; CNM 2.46.32; HPM 27.  Minder dan fraai. 35

G005 31 Zilveren rijder of dukaton 1775.  Delm. 1022; CNM 2.46.41; HPM 32.  Zeer fraai. 100
C685 32 Halve dukaton of halve zilveren rijder 1764. Delm. 1048; CNM 2.46.43; HPM 33. 

Kleine randinkeping boven de kroon en het hoofd van de ridder. Overigens zeer fraai. 100
G005 33 Daalder van 30 stuiver 1686.  Delm. 1081; CNM 2.46.47; HPM 40.  Zwakke slag. Fraai. 30
G005 34 Lot (2) 1 Gulden 1763, 1764.  Delm. 1180; CNM 2.46.57; HPM 48.  Twee verschillende stempels.  Fraai en zeer 

fraai. 30

ZEELAND, Provincie

Gouden munten

C010 35 Dukaat 1595.  Delm 883; CNM 2.49.25; HPM 20 [3,145 gram].  Vrijwel zeer fraai. 250
G005 36 Rijder of 14 gulden 1761.  Delm. 889; CNM 2.49.21; HPM 24 [9,99 gram].  Prachtig. 600

Zilveren en koperen munten

C010 37 Leeuwendaalder 1597 op Zeeuwse voet.  Delm. 838; CNM 2.49.39; HPM 28. Vrijwel zeer fraai. 100
C010 38 Leeuwendaalder 1616.  Delm. 839; CNM 2.49.41; HPM 30.  Ruim zeer fraai. 100

C010 39 Nederlandse rijksdaalder 1621.  Delm. 941; CNM 2.49.47; HPM 41.  Fraai / zeer fraai. 100
G005 40 Zilveren dukaat 1757, kabelrand.  Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50.  Fraai / zeer fraai. 50

G005 41 Zilveren dukaat 1791.  Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50.  Gietgalletje rand. Fraai / zeer fraai. 40
C676 42 Zilveren dukaat 1793.  Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50.  Zeer fraai. 75

G005 43 ½ Zilveren dukaat 1793.  Delm. 1003; CNM 2.49.53; HPM 52.  Bijna zeer fraai. 60
G005 44 ¼ Zilveren dukaat 1777.  Delm. 1008a; CNM 2.49.54; HPM 53.  Bijna zeer fraai. 60
G005 45 1/8 Zilveren dukaat of pietje 1792.  CNM 2.49.55; HPM 54.  Zeer fraai. 50
C010 46 Lot (2) Zilveren rijder of dukaton 1791 en 1792.  Delm. 1028; CNM 2.49.58; HPM 46.  Fraai en beter. 150
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WEST-FRIESLAND / ZEELAND ZEELAND

Veiling 43 vindt plaats in het voorjaar van 2017 

Inleveren voor deze belangrijke veiling is mogelijk vanaf heden.  
Maak indien gewenst, snel een afspraak!
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C010 47 Arenddaalder van 60 groot 1602.  Delm. 1071; CNM 2.49.61.  Bijna zeer fraai. 100
C676 48 Snaphaanschelling 1669.  Delm. 798; CNM 2.49.76; HPM 71.  Schaars.  Minder dan fraai. 40
C676 49 Hoedjesschelling 1720.  CNM 2.49.86; HPM 74.  Zeer fraai. 75

UTRECHT, Duurstede en omgeving

MEROVINGISCHE MUNTSLAG CA. 550-750

C676 50 Gouden triens z.j. (ca. 625-650).  Gekroond hoofd naar rechts, DORESTATE FIT / Kruis boven zes bolletjes in 
twee rijen van drie, MADELINVS 
vdCh. VIII-4; Delm. 17; MEC 494 var. [1,23 gram].  Schaars.  Vrijwel prachtig. 1.000

CAROLINGISCHE MUNTSLAG CA. 650-1010

Lodewijk de Vrome 814-840

C676 51 Denier z.j., type Christiana Religio met tempel en kruis.  Ruim zeer fraai. 100

UTRECHT, Bisdom 1010-1528

Bernoldus 1027-1054

C676 52 Denier of penning z.j., Deventer.  vdCh. 1.5.  Leuk portretje.  Circa fraai. 75
Boudewijn II van Holland 1178-1196

C676 53 Denier of penning z.j.  vdCh. 6.6.  Schaars.  Rand iets uitgebroken.  Fraai. 75

UTRECHT, Heerlijkheid 1528-1577

Philips II 1555-1598

G005 54 1/5 Philipsdaalder 1571.  GH 212-16a; CNM 2.43.8.  Fraai. 25

UTRECHT, Provincie 1571-1795

Gouden munten

G005 55 Rijder of 14 gulden 1749.  Delm. 970; CNM 2.43.37; HPM 31 [9,83 gram].  Klemsporen. Zeer fraai. 300
G005 56 Rijder of 14 gulden 1760.  Delm. 970; CNM 2.43.37; HPM 31 [9,94 gram].  Zeer fraai / prachtig. 400

C676 57 ½ Rijder of 7 gulden 1760.  Delm. 971; CNM 2.43.38; HPM 32 [4,84 gram]. 
Gedragen en geklemd geweest, krasjes voorzijde.  Zeer fraai. 175

G005 58 Dukaat 1758.  Delm. 965; CNM 2.43.46; HPM 27 [3,48 gram].  Klemsporen. Prachtig. 200

Zilveren munten

G005 59 Zilveren rijder of dukaton 1790.  Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59.  Gepoetst.  Zeer fraai / prachtig. 100
G005 60 Zilveren rijder of dukaton 1791.  Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59.  Gepoetst.  Zeer fraai. 75

G005 61 ½ Zilveren rijder of ½ dukaton 1794, kabelrand.  Delm. 1055; CNM 2.43.106; HPM 60.  Klemsporen.  Zeer fraai. 60
C010 62 3 Gulden 1794.  Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71.  Licht patina.  Prachtig. 150

UTRECHT, Stad

G005 63 Duit 1523.  Pietersen 22; PW 5101.  Vondstexemplaar.  Circa fraai. 20
G005 64 Duit 1786.  Afslag in zilver van 2,64 gram.  PW 5114.3; CNM 2.44.22; HPM 20.3.  Zeer fraai. 40

	  47	 48

	  49	 50 (200%)

                      51	                                              52	                                      53                                                   54   

	  55	 56

	  57	 58

	  59	 60

	  61	 62

ZEELAND / UTRECHT UTRECHT
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FRIESLAND, Sceatta’s

C676 65 Sceatta z.j. (8e eeuw), stekelvarkentype.  BMC type 4.  Zeer fraai. 60

FRIESLAND, Provincie

G005 66 1 Gulden 1696.  Delm. 1183; CNM 2.16.99; HPM 50.  Vondstexemplaar, ongereinigd. Ca. zeer fraai. 150

OVERIJSSEL, Provincie

G005 67 Gouden dukaat 1640, vier pijlen in bundel.  Delm. 1054; CNM 2.38.49; HPM 24 [3,42 gram].  Zeer fraai. 200
C676 68 1/20 Leicesterreaal 1595 (uit 1591?).  CNM 2.38.56; HPM 39.  Vondstexemplaar.  Circa fraai. 50
G005 69 Leeuwendaalder 1616.  Delm. 856; CNM 2.38.63; HPM 37.  Iets off-strike.  Fraai / zeer fraai. 60

OVERIJSSEL, Steden

DEVENTER

C676 70 Florijn (16)85 met klop HOL.  Delm. 1112; de Bruijn 28; CNM 2.12.43; HPM 34.  Ruim fraai. 60
C685 71 1 Gulden 1687.  Delm. 1176; CNM 2.12.48; HPM 36. Onregelmatig muntplaatje. Fraai/ Zeer fraai. 45

KAMPEN

G005 72 Arendrijksdaalder z.j.  Delm. 700; CNM 2.30.23; HPM 21.  Fraai / zeer fraai. 200
C676 73 Arendschelling 1675.  Type zonder binnencirkels.  CNM 2.30.68; HPM 49.  Bijna zeer fraai. 40

DEVENTER & KAMPEN & ZWOLLE

C676 74 Karolusdaalder 1555.  Omschrift vz.: *** MONE: NO: TRIVM: CIVITA: IMPERIALIVM: 
Delm. 673; FD 38a variant.  Fraai / zeer fraai. 200

GRONINGEN, Stad

C676 75 4 Stuiver of flabbe 1583.  Puister 1.609e; CNM 2.21.9; HPM 10.  Bijna zeer fraai. 75
C676 76 Plak 1566.  Puister 1.628c; CNM 2.21.20.  Mooie kwaliteit!  Ruim zeer fraai. 125

GRONINGEN, Provincie

G005 77 Gouden rijder of 14 gulden 1761.  Delm. 1161; CNM 2.20.6; HPM 01 [9,94 gram].  Prachtig. 600

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS MÉRIDIONAUX

BRABANT

Jean III 1312-1355

G143 78 Lot (2) Sterling z.j., Halen.  Vanhoudt G259 var.  Fraai. 30
Philips de Goede 1419-1467

C676 79 Dubbele groot vierlander z.j.  GH 9-1.  Circa fraai. 40
Karel de Stoute 1467-1477

C676 80 Dubbele groot z.j. (1468-1474).  GH 24-1.  Ruim fraai. 50

	 65	 66	  67

	  68	 69

	  70	 71

	  72	 74

	 75	 76	  77

	 78	 79	  80

FRIESLAND / OVERIJSSEL KAMPEN / BRABANT

Vanaf maandag 3 oktober is er volop gelegenheid om de kavels uitgebreid te bezichtigen.  
Maak nu een afspraak!
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Philips de Schone 1482-1506

C010 81 Philippusgoudgulden z.j. (1500-1506).  GH 115-1b; Delm. 86; Vanhoudt 147 [3,30 gram].  Uit muntvondst de 
Singel Middelburg.  Iets gesnoeid.  Fraai. 150

G143 82 Zilveren vlies 1520, Antwerpen.  GH 117.1.  Met verkeerd gesneden jaartal.  Fraai. 25
G143 83 Lot (3) Dubbele stuiver 1501, 1503, 1505, Antwerpen.  GH 119-1.  Circa fraai. 50
G143 84 Dubbele stuiver 1500, Maastricht.  GH 119-2a; Levinson II-157.  Circa fraai. 20

Karel V 1506-1555

G143 85 Gouden zonnekroon 1544, Antwerpen.  GH 186-1; Delm. 102; Fr. 62 [3,35 gram].  Ruim zeer fraai. 500

Philips II 1555-1598

G143 86 Gouden reaal z.j. met titel van Engeland.  GH 206-1a; Delm. 109 [5,34 gram].  Zeer fraai. 350
G143 87 Gouden reaal z.j. met titel van Engeland.  GH 206-1b; Delm. 110 [5,27 gram].  Fraai / zeer fraai. 250

G143 88 Philipsdaalder 1591, Antwerpen. 
GH 210-1h.  Omschrift keerzijde iets zwak, overigens zeer fraai / prachtig. 200

G143 89 ½ Statendaalder 1577, Antwerpen. 
GH 246.1; Delm. 118.  Iets gesnoeid, grote kras voorzijde.  Fraai / zeer fraai. 75

G143 90 ¼ Statendaalder 1577, Brussel.  GH 247-3b; Delm. 129.  Scepter met lelie.  Zeer fraai. 200

Albert & Isabella 1598-1621

C676 91 Reaal z.j. (1603-1607).  GH 293-1.  Bijna zeer fraai. 50
G143 92 Oord z.j., Maastricht.  GH 296-2.  Lichte dubbelslag.  Fraai. 25
G143 93 Oord 1606, Maastricht.  GH 298-2.  Zeer fraai. 50
G143 94 Duit z.j., Maastricht.  GH 302-2.  Fraai. 20

Philips IV 1621-1665

C670 95 Schelling 1623 ‘s-Hertogenbosch.  GH 333-4; Vanhoudt 648.  Fraai +. 25

 
VLAANDEREN

Jan zonder Vrees 1404-1419

C676 96 Dubbele groot of braspenning z.j. (ná 1416).  Vanhoudt G2651.  Minder dan fraai. 20
Karel V 1506-1555

G143 97 4 Stuiver 1539, Brugge.  GH 189-5a.  Ruim zeer fraai. 80
C676 98 Korte 1545.  GH 198-5b.  Fraai. 20
G143 99 Korte 1547 met afwijkend omschrift vz.: [lelie] CAARO•D:G•V•IMP:HIS REX 1547 mogelijk veroorzaakt door 

dubbelslag.  GH 198-5b.  Circa fraai. 15

HEERLIJKHEDEN & STEDEN / SEIGNEURIES ET VILLES

HENEGOUWEN / HAINAUT

Willem II 1337-1345

C676 100 1/3 Leeuwengroot z.j,, Valenciennes.  Chalon 72; Vanhoudt G494.  Zeer fraai. 60
Philips de Goede 1419-1467

G143 101 Dubbele groot z.j., Valenciennes.  GH 9.3; Chalon 163.  Minieme randuitbraak.  Fraai / zeer fraai. 50

	 81	 82	  84

	 85	 86	  87

	  88	 89

		  90	      

	 91	 92	  93

	 94	 95	  96

	 97	 98	  99

	  100	 101

BRABANT BRABANT / VLAANDEREN

Alle kavels zijn afgebeeld op www.kareldegeus.nl
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LUIK / LIÈGE

Gerard van Groesbeek 1564-1580

G143 102 Rijksdaalder 1569, Hasselt.  De Chestret 514; Delm. 451.  Slagbarstje rand. Zeer fraai. 250

RECKHEIM

Willem van Vlodorp 1533-1564

G143 103 Daalder z.j. op naam van Ferdinand I.  Delm. 495; Dav. 8685.  Fraai. 100

SCHOONVORST

Reinoud II 1369-1396

G143 104 Groot 1391.  Zeitschrift für Numismatik 1913, pag. 495-14a; Lucas 11; Levinson II-3.  Zeldzaam.  Fraai. 150
G143 105 Groot 1391.  Zeitschrift für Numismatik 1913, pag. 495-14a; Lucas 11; Levinson II-3.  Zeldzaam.  Fraai. 150

THORN

Margaretha van Brederode 1557-1577

G143 106 Daalder 1561.  Delm. 765; CNM 2.42.10.  Ruim zeer fraai en schaars. 400

PRINSDOM ORANGE

Frederik Hendrik 1625-1647

C010 107 Double tournois 1640.  Voûte/v.d. Wiel 89ja.  Zeer fraai. 50

OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN / AUSTRIAN NETHERLANDS

Maria Theresia 1740-1780

C518 108 ¼ Dukaton 1752 Antwerpen.  Delm. 381; KM 6.  Zeer fraai. 40
C518 109 ½ Dukaton 1753 Antwerpen.  Delm. 379; KM 7.  Vondstexemplaar. Zeer fraai. 30

C685 110 Dukaton 1750 Antwerpen. Vanhoudt 813; KM 8. Ruim zeer fraai. 75
C518 111 Dukaton 1751 Antwerpen.  Dav. 1280; Delm. 375; KM 8.  Zeer fraai. 100

C518 112 ½ Kronentaler 1765 Brussel.  Delm. 386; KM 20.  Op naam van Frans I.  Bijna zeer fraai. 30
C518 113 Kronentaler 1764 Brussel.  Dav. 1282; Delm. 388; KM 21.  Zeer fraai. 40

C518 114 Kronentaler 1766 Brussel.  Dav. 1282; Delm. 388; KM 21.  Zeer fraai. 40
C518 115 Kronentaler 1774 Brussel.  Dav. 1282; Delm. 388; KM 21.  Lichte justeersporen. Zeer fraai. 35

	  102	 103

	  104	 105

	  106	 107

	  108	 109

	  110	 111

	  112	 113

	  114	 115

LUIK / PRINSDOM ORANGE OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN
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Joseph II 1765-1790

C518 116 Kronentaler 1784 Brussel.  Dav. 1284; Delm. 393; KM 32.  Justeersporen kz. Zeer fraai. 35
C518 117 Kronentaler 1784B.  Dav. 1170B.  Zeer fraai. 40

C518 118 Kronentaler 1786 Brussel.  Dav. 1284; Delm. 393; KM 32.  Zeer fraai. 40
C518 119 Kronentaler 1788A.  Dav. 1170B.  Zeer fraai. 40

C518 120 Kronentaler 1789 Brussel.  Dav. 1284; Delm. 393; KM 32.  Zeer fraai / prachtig. 75
C518 121 ¼ Kronentaler 1788H.  KM 38.  Zeldzaam.  Ruim zeer fraai. 100

N.B. De Kronentalers 1784B en 1788A vertonen een afwijkend omschrift op de voorzijde.

Leopold II 1790-1792

C518 122 Kronentaler 1791H.  Dav. 1175; KM 42.  Zeer fraai. 75
C518 123 Kronentaler 1792H.  Dav. 1175; KM 42.  Zeer fraai. 75

Franz II 1792-1806

C518 124 ½ Kronentaler 1797B.  KM 61.2.  Lichte vlekjes vz. Vrijwel prachtig. 25
C518 125 Kronentaler 1793A.  Dav. 1180; KM 62.1.  Zeer fraai / prachtig. 60

C518 126 Kronentaler 1795H.  Dav. 1180; KM 62.1.  Fraai. 15
C518 127 Kronentaler 1796A.  Dav. 1180; KM 62.1.  Onregelmatige rand. Zeer fraai. 25

C518 128 Kronentaler 1796C.  Dav. 1180; KM 62.1.  Zeer fraai. 30
C518 129 Kronentaler 1797C.  Dav. 1180; KM 62.1.  Zeer fraai / prachtig. 60
C518 130 Kronentaler 1797H.  Dav. 1180; KM 62.1.  Zeer fraai. 30

LOTS PROVINCIALE MUNTEN

G005 131 Houten kist met 4 houten tableaux, o.a. 67 provinciale munten, de meeste 2-stuiverstukken. 175
G005 132 Doosje (91) diverse provincies, w.o. geklemde gouden dukaat. 200
C670 133 Blikje met 9 stuks oorden van ’s-Hertogenbosch. Verschillende kwaliteit. 150
C676 134 Sigarendoosje (34) diverse provincies.  Ook iets Zuidelijke Nederlanden.  Vnl. mindere kwaliteiten. 125
C678 135 Blikje met ca. 120 stuks diverse, voornamelijk provinciale munten. O.a. duiten en dubbele wapenstuivers. 200
C040 136 Collectie provinciaal met o.a. leeuwendaalders. Gemiddeld fraai. 500
C110 137 Blikje (16) diverse provincies, w.o. rijderschelling Nijmegen, diverse leeuwendaalders enz. Vnl. mindere kwaliteiten. 100
C010 138 Blauw album met ruim 85 stuks vnl. leuk provinciaal zowel Noordelijk als Zuidelijk! Onder andere gouden afslag 

bezemstuiver 1743 Holland. 400
C010 139 Blikje onuitgezocht koloniaal en provinciaal, o.a. VOC Duit 1752 afslag in zilver (Scholten 261) en  

Zilveren Leeuw 1790 Vlaanderen (VanHoudt 870). 175
140-153 No Lot / Geen Lot

	  116	 117

	  118	 119

	  120	 121

	  122	 123

	  124	 125

	  126	 127

	  128	 129

OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN
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BATAAFSE REPUBLIEK

16

NEDERLANDS OOST-INDIË 

NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST-INDIES
Vereenigde Oostindische Compagnie 1602-1799

G005 154 West-Friesland.  Duit 1756, afslag in zilver van 3,93 gram.  Scholten 262a.  Zeer fraai. 50

Bataafse Republiek 1799-1806

G005 155 1/8 Scheepjesgulden 1802.  Scholten 496b.  Prachtig. 75
G005 156 1/16 Scheepjesgulden 1802.  Scholten 497b.  Zeer fraai. 30
G005 157 Grote ropij 1806.  Scholten 533.  Zeer fraai. 100
C040 158 Grote ropij 1806.  Sch. 533b.  Fraai. 50

Brits bestuur 

C040 159 Java Ropij AH 1228.  Sch. 592.  Zeer fraai. 100
Willem II 1840-1849

G005 160 Duit 1790.  Scholten 745.  Originele kleur. Vrijwel FDC. 10
Willem III 1849-1890

G005 161 ¼ Gulden 1854 mmt. zwaard.  Scholten 749.  Prachtig. 25

G005 162 ½ Cent 1860 mmt. zwaard.  Scholten 793.  Originele kleur. Ruim prachtig. 10
Wilhelmina 1890-1948

G005 163 1 Cent 1897 mmt. hellebaard.  Scholten 876.  Veel originele kleur. Prachtig / FDC. 25
G005 164 Lot (3) ½ Cent 1939 mmt. druiventros.  Scholten 909.  Originele kleur.  FDC. 30

Plantagegeld

C040 165 Lot (6) o.a. ½ Dollar Asahan Tabakmaatschappij Silau, LaWe 251 en ½ Dollar Soengei Serbangan 1891, LaWe 
418. 75

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES
Aruba

G005 166 10 + 25 Florin 2006 Status Aparte 20 jaar.  In originele houten doos KNM.  Proof. 250
G005 167 5 Florin 2012 Shoco (holenuil).  KM 51.  In originele verpakking.  Proof. 20

Curaçao

G005 168 ¼ Gulden 1900.  Scholten 1391.  Prachtig. 30
Nederlandse Antillen

G005 169 5 Gulden 2013 Afschaffing slavernij (Abolition Slavery).  KM 88.  In originele verpakking.  Proof. 25

BATAAFSE REPUBLIEK 1795-1806
G005 170 Utrecht.  Gouden dukaat 1801.  Schulman 37.  Vrijwel prachtig. 250

KONINKRIJK HOLLAND
Lodewijk Napoleon 1806-1810

C676 171 Gouden dukaat 1809 mmt. bij.  Klem- en montagespoor. Ruim zeer fraai. 300
C676 172 50 Stuiver 1808,  Sch. 149.  Prachtig. 250
G143 173 50 Stuiver 1808.  Sch. 149b,d,f,  Zeer fraai. 200

C652 174 50 Stuiver 1808. Sch. 149.  Deels donker patina.  Ruim zeer fraai. 250

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
Willem I 1813-1815, 1815-1840

Gouden munten

G005 175 10 Gulden 1833 Utrecht mmt. fakkel Sch. 186 Prachtig 500
G005 176 10 Gulden 1840 Utrecht mmt. lelie Sch. 189. Gepoetst Zeer fraai 250
C676 177 5 Gulden 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 196  

Montagespoor onder wapen
 
Ruim zeer fraai 250

G005 178 5 Gulden 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 198 Ruim zeer fraai 300

	 154	 155	  156

	 157	 158	  159
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	  174	 175
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Zilveren munten

G005 179 3 Gulden 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 240 Zfr / prachtig 750
C676 180 3 Gulden 1820 Utrecht mmt. fakkel Sch. 242 Fraai / zeer fraai 350

G005 181 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257. Tikje rand vz. Ruim prachtig 450
G141 182 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Zeer fraai 150

G005 183 1 Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 259 Zeer fraai 500
G005 184 1 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel Sch. 261. Krasje voorzijde Prachtig 250
G005 185 1 Gulden 1823 Utrecht mmt. fakkel Sch. 263 Prachtig 400

C518 186 1 Gulden 1837 mmt. fakkel Sch. 268 Zfr / prachtig 250
C518 187 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Bijna zeer fraai 125
G005 188 ½ Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 281. Enkele letters MICHAUT 

zichtbaar
 
Prachtig 400

G005 189 10 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 307 Ruim prachtig 30
G005 190 10 Cents 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 312. [muntslag] Ruim zeer fraai 50
C518 191 Lot (2) 5 Cents 1826B en 5 cent 1827U Sch. 319 en 317 Ruim zeer fraai 50
C518 192 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Ruim prachtig 35
C518 193 Lot (2) 5 Cents 1827 Utrecht 2 varianten! 1 gewone slag en bij de ander staat een 

horizontaal streepje onder de 2   Sch. 317
 
Prachtig 75

C518 194 Lot (2) 5 Cents 1827 Utrecht 2 varianten! 1 gewone slag en bij de ander staat een 
horizontaal streepje onder de 2   Sch. 317

 
Zfr / prachtig 75

C518 195 Lotje van 6 stuks zilveren munten WI 10 cents 1825 B, 1826 U en 1827 U;   
25 Cents 1825 U, 1826 U en 1828 B.

 
Fraai en beter 75

Koperen munten

C652 196 1 Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 326. Originele kleur Prachtig / FDC 50
G005 197 1 Cent 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 328 Ruim zeer fraai 150
G005 198 1 Cent 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 336. Originele kleur Prachtig / FDC 60

G005 199 ½ Cent 1821 Utrecht mmt. fakkel Sch. 352 Zeer fraai 50
G005 200 ½ Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 353. [muntslag] Zeer fraai 30
G005 201 ½ Cent 1823 Brussel mmt. palmtak Sch. 368. [muntslag] Zeer fraai 30
C670 202 Blikje met 10 stuks Bleyensteinse duiten 1819. Diverse varianten! 50

Willem II 1840-1849

Gouden munten

G005 203 10 Gulden 1842 mmt. lelie Sch. 502. Met gepolijste stempels 
geslagen

Prachtig / FDC
7.500

G005 204 5 Gulden 1843 mmt. lelie Sch. 503. Met gepolijste stempels 
geslagen

Vrijwel FDC
3.500

Zilveren munten

C518 205 Lot (4) Rijksdaalder 1845, 47, 48, 49 Sch. 511, 514 t/m 516 Fraai / zeer fraai 95
C652 206 Lot (3) Rijksdaalder 1846, 1847 en 1848 Sch. 513-515 Fraai en beter! 50
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WILLEM I WILLEM I / WILLEM II

De tarieven op onze publieke veilingen, behoren met 20% opgeld tot de laagste in Nederland!  
Voor de online biedservice brengen wij 5% extra in rekening.



2120

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN KONINKRIJK DER NEDERLANDEN 
 

G005 207 Rijksdaalder 1847 mmt. zwaard Sch. 514 Prachtig / FDC 125
C669 208 Rijksdaalder 1848 mmt. zwaard Sch. 515 Ruim fraai 20
G005 209 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard Sch. 516 Zeer fraai 50
C518 210 Lot (3) 1 Gulden 1846, 1847 en 1848 Sch. 523 t/m 525 Fraai en beter 50
G005 211 1 Gulden 1847 mmt. zwaard Sch. 525. Minuscule randoneffenheid 

keerzijde
 
Prachtig / FDC 75

C518 212 Lot (2) 1 Gulden 1847 en 1848 Sch. 525 en 526 Fraai / zeer fraai 35
G005 213 ½ Gulden 1847 mmt. zwaard Sch. 530 Prachtig 125

C518 214 Lot (2) 25 Cents 1848, 49 mmt. zwaard Sch. 532 en 533 Ruim zeer fraai 50
G146 215 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 533 Vrijwel FDC 100
G005 216 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 533 Prachtig / FDC 50
C010 217 25 Cents 1849 mmt. zwaard, schuine 9 Sch. 533c Ruim fraai 50
G005 218 10 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 535 FDC 75

Willem III 1849-1890

Gouden munten

C676 219 10 Gulden 1875 mmt. bijl Sch. 549 Prachtig 175
C676 220 10 Gulden 1876 mmt. bijl Sch. 550 Prachtig 175
C676 221 10 Gulden 1889 mmt. hellebaard Sch. 558 Prachtig 175

Zilveren en koperen munten

C010 222 Rijksdaalder 1869 mmt. zwaard Sch. 595 Zfr / prachtig 45
C518 223 Lot (3) 1 Gulden 1863, 1864 en 1865 Sch. 615 t/m 617 Fraai en beter 75

G146 224 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 634. Lichte patinavlekjes Vrijwel FDC 1.000
G146 225 25 Cents 1850 mmt. zwaard Sch. 635 Vrijwel prachtig 750
G146 226 25 Cents 1887 mmt. bijl + ster Sch. 637 Vrijwel FDC 1.000

G005 227 10 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 640 Prachtig 100
G005 228 10 Cents 1855 mmt. zwaard Sch. 643 Prachtig 150
C658 229 10 Cents 1882 mmt. bijl Sch. 660 Prachtig 35
G005 230 5 Cents 1887 mmt. bijl + ster Sch. 676 Prachtig / FDC 25
G005 231 ½ Cent 1850 mmt. zwaard Sch. 703 Prachtig 30

Wilhelmina 1890-1948

Gouden munten

C676 232 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 175
G005 233 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744.  P. PANDER Prachtig 250
G005 234 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744.  P. PANDER Prachtig 250

C676 235 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744.  P. PANDER  Gepoetst Vrijwel zeer fraai 200
C685 236 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744   P  PANDER Prachtig 250
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WILLEM II / WILLEM III WILLEM III / WILHELMINA

Succes met uw biedingen!
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C676 237 Lot (3) 10 Gulden 1917, 1925, 1933 Sch. 748, 749 en 753 Prachtig 525
C685 238 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1927 Sch. 750, 751 Prachtig 350
C676 239 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Zfr /prachtig 85
G005 240 Dukaat 1908 mmt. hellebaard Sch. 762. Klemsporen Zeer fraai 200
C676 241 Dukaat 1927 mmt. zeepaardje Sch. 778 Prachtig 100

Zilver en overige metalen

G005 242 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782.  P. PANDER Zeer fraai 150
G005 243 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782.  P. PANDER 

Veel tikjes rand
 
Fraai / zeer fraai 50

G005 244 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Prachtig 100
C676 245 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Zeer fraai 75
G005 246 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Zeer fraai 75
G005 247 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Zeer fraai 75

G005 248 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Prachtig / FDC 100
G005 249 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Prachtig 75
G005 250 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Prachtig 75

G005 251 Rijksdaalder 1938 mmt. zeepaardje Sch. 790a. Grof haar Prachtig 75
C676 252 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Ruim zeer fraai 75

G005 253 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795 Prachtig 75
C518 254 Lot (3) 1 Gulden 1892, 1901 en 1907 Sch. 795, 803 en 809 Ruim zeer fraai 100
C518 255 Lot (4) 1 Gulden 1892, 1905, 1907, 1908 Sch. 795, 807, 809, 810 Fraai / zeer fraai 75
G005 256 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795 Prachtig 75
G005 257 1 Gulden 1896 mmt. hellebaard Sch. 796 Zfr / prachtig 500
G005 258 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 802 Prachtig / FDC 200

G005 259 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 802 Prachtig 125
G005 260 1 Gulden 1907 mmt. hellebaard Sch. 809 Zfr / prachtig 25
G141 261 1 Gulden 1911 mmt. zeepaardje Sch. 813 Pr / Bijna FDC 150

C676 262 1 Gulden 1944P mmt. eikel Sch. 1055a. Doorlopend omschrift Prachtig 250
C676 263 1 Gulden 1945P mmt. eikel.  Met bijbehorende correspondentie van L. Schulman en het 

toenmalig Rijksmuseum Het Koninklijk Penningkabinet.
 
Prachtig / FDC 1.500

G005 264 ½ Gulden 1906 mmt. hellebaard Sch. 830 Zeer fraai 75
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G005 265 ½ Gulden 1909 mmt. hellebaard + ster Sch. 836 Zeer fraai 25
G005 266 ½ Gulden 1913 mmt. zeepaardje Sch. 839 Prachtig 25
G146 267 25 Cents 1892 mmt. hellebaard Sch. 847 Pr / Bijna FDC 225
G146 268 25 Cents 1893 mmt. hellebaard Sch. 848 FDC 250

C518 269 25 Cents 1893 mmt. hellebaard Sch. 848 Vrijwel prachtig 75
G146 270 25 Cents 1894 mmt. hellebaard Sch. 849 Ruim prachtig 150
G146 271 25 Cents 1895 mmt. hellebaard Sch. 850 Pr / Vrijwel FDC 250
G146 272 25 Cents 1896 mmt. hellebaard Sch. 851 Vrijwel FDC 350

G146 273 25 Cents 1897 mmt. hellebaard Sch. 852 Pr / Bijna FDC 100
C010 274 25 Cents 1897 mmt. hellebaard Sch. 852 Vrijwel prachtig 30
G005 275 25 Cents 1898 mmt. hellebaard Sch. 853. Mooie glans Vrijwel FDC 450
G005 276 25 Cents 1898 mmt. hellebaard Sch. 853 Vrijwel prachtig 200

C010 277 25 Cents 1904 mmt. hellebaard Sch. 857 Zfr / prachtig 40
C518 278 25 Cents 1905 mmt. hellebaard Sch. 858. Iets gevlekt Zeer fraai 35
C010 279 25 Cents 1906 mmt. hellebaard Sch. 859 Ruim zeer fraai 50
G005 280 25 Cents 1917 mmt. zeepaardje Sch. 867. Originele kleur Prachtig / FDC 25

G005 281 25 Cents 1945P mmt. eikel Sch. 1058 Prachtig 150
C518 282 10 Cents 1892 mmt. hellebaard Sch. 876 Prachtig 50
G005 283 10 Cents 1894 mmt. hellebaard Sch. 879 Zeer fraai 30
G005 284 10 Cents 1895 mmt. hellebaard Sch. 880 Vrijwel prachtig 100
C010 285 Lot (2) 10 Cents 1897 en 1903 Sch. 882 en 885 Prachtig 50
G005 286 10 Cents 1898 mmt. hellebaard Sch. 883 Ruim zeer fraai 40

G005 287 10 Cents 1901 mmt. hellebaard Sch. 884. Zwart streepje vz. Zeer fraai 25
G005 288 10 Cents 1945P mmt. eikel Sch. 1062 Prachtig 500
G005 289 1 Cent 1897 mmt. hellebaard Sch. 965. Originele kleur Prachtig / FDC 75
G005 290 ½ Cent 1891 mmt. hellebaard Sch. 999. Originele kleur FDC 25
G143 291 ½ Cent 1922 uit 1921 mmt. zeepaardje Sch. 1014 var. Zeer fraai 250

Juliana 1948-1980

Gouden munten

G005 292 Gouden dukaat 1960 mmt. visje Sch. 1078 FDC 250
G005 293 Gouden dukaat 1960 mmt. visje Sch. 1078 Prachtig / FDC 200
C679 294 Lot (3) Gouden dukaat 1972, 1974, 1975 Sch. 1079 t/m 1081 UNC 300
G005 295 Gouden dukaat 1974 mmt. haantje Sch. 1080a. Medailleslag Prooflike 250
C676 296 Gouden dukaat 1975 mmt. haan Sch. 1081 FDC 100
C679 297 Lot (2) Gouden dukaat 1976 en 1978 Sch. — UNC 200

Beatrix 1980-2013

G005 298 Inhuldigingsset 1980 ‘dubbelkop’.  Zilveren gulden, rijksdaalder en jaarpenning met kleine letter ‘z’ naast 
de mercuriusstaf.  Een ontwerp van Katinka van Rood.  Met een oplage van slechts 157 stuks één van de 
zeldzaamheden van het moderne koninkrijk.  In originele witte cassette. 1.500

C676 299 Lot (2) Gouden dukaat 1985 en 1986.  In originele verpakking. Proof. 200
C677 300 Dubbele gouden dukaat 1988. Proof in cassette. 200
C676 301 Lot (2) Dubbele gouden dukaat 1989 en 2000.  FDC 400
C677 302 Dukatenset 1989, enkele en dubbele dukaat goud alsmede zilveren dukaat.  Proof in cassette. 300
C679 303 Dukatenset 1989, enkele en dubbele dukaat goud alsmede zilveren dukaat.  Proof in cassette 300
C677 304 Gouden dukaat 1990. Proof in cassette. 100
C677 305 Gouden dukaat 1992. Proof in cassette. 100
C676 306 1 Gulden 2001 geslagen in goud.  Proof. 400
C676 307 Lot (2) 1 Gulden 2001 in goud en zilver.  Proof. 425
C111 308 Holland Coinfair-set 2009 met zilveren penning. (Muntmeesters door de eeuwen heen). 150
C111 309 Holland Coinfair-set 2010 met zilveren penning. (Museumschatten, deel 1). 150
C111 310 Holland Coinfair-set 2011 met zilveren penning. (Museumschatten, deel 2). 150
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MISSLAGEN EN CURIOSITEITEN
G005 311 Blanco muntplaatje 5 Gulden (type 1988-2001). Mèt randschrift, geen kartelrand [9,315 gram]. 15
C111 312 5 Gulden 2000, voorzijde decentrisch geslagen. [9,22 gram].  Unc. 10
C111 313 10 Cent 1948, keerzijde curieus [1,46 gram].  Zeer fraai. 5
C111 314 5 Cent 1972, voorzijde opstaande rand [3 gram].  Zeer fraai / prachtig. 10
C111 315 10 Cent / 20 centimes zilver;  Portret Leopold I van België / Nederland 10 cent 1890, incuse geslagen over 

keerzijde 20 centimes België;  curieus! [0,80 gram]. 10

316-325 No Lot / Geen Lot

LOTS MODERNE UITGIFTEN KNM / ’S RIJKS MUNT

C677 326 Luxe Importa-album met de FDC-setjes van 1982 t/m 2001 compleet. 35
C677 327 Luxe Importa-album met de FDC-setjes van 1982 t/m 2001 compleet. 35
C677 328 2 luxe Importa-albums met ca. 40 FDC-setjes op jaartal verzameld van Aruba en Nederlandse Antillen. 50
C676 329 Album met 16 FDC-setsjes Nederland 1987-2001. 25
C040 330 Importa-album met FDC-sets Antillen en Aruba 30
C040 331 Importa-album met Nederlandse FDC-sets (18), o.a. muntmeestersets. 50
G005 332 Rood Importa “FDC-Sets”-album met 16 sets 1987-2001. 15
G005 333 Doos FDC-sets 1982-1986 (hard plastic) en enige vroegere FDC-sets.  Totaal 78 stuks. 30
G005 334 Restant (159) handelsvoorraad coincards: 70 x € 5 zilver; 19 x € 10 zilver; 67 x € 5 verzilverd en  

3 x € 10 verzilverd.  In vier groene muntdozen.  Nominaal: € 905. 750
C678 335 Lot (6) Proofsets Nederland, 1983, 1984, 1985, 1986, 1991 en 1994 25
C677 336 Lot (12) Proofsets Nederland compleet van 1984 t/m 1995. 50
G005 337 Lot (14) Blauwe proofsets 1982-1995.  Compleet. 75
G005 338 Lot (14) Blauwe proofsets 1982-1995.  Compleet. 75
G005 339 Schoenendoos (30) inhuldigingssets 1980 [1 + 2½ gulden]. 25
C670 340 Doos met 24 FDC-sets Nederland waaronder de FDC-sets 1976 t/m 1980, Holland Coinfair-sets compleet van 

1992 t/m 2001 alsmede doubletten uit 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 2000 en 2001. 100
C676 341 Doos met zilveren herdenkingsmunten Nederland o.a. Benelux set, 10x 50 gulden, zilveren dukaat 1989 en 5 en 

10 Euro Beatrix, toegevoegd kistje met centen! 75
C676 342 Doos met ondermeer een kistje met daarin strips van ’s Rijksmunt 1972-1975.  

Alsmede FDC-sets 1976-1986, proofsets 1982-1985 en 1986. 125
G005 343 Lot (6) Bordeauxrode proofsets 1996-2001.  Compleet. 40
G005 344 Lot (6) Bordeauxrode proofsets 1996-2001.  Compleet. 40
C678 345 Lot (6) Proofsets 1996-2001 in bordeauxrode cassettes. Compleet! 40
C677 346 Lot (6) Proofsets 1996-2001 in bordeauxrode cassettes. Compleet! 40
C678 347 Doos met ruim 30 stuks FDC-, UNC- en BU-sets Nederland variërend van Themaset tot Goede Doelensets etc. 45
C679 348 Doos allerlei o.a. FDC-setjes, 10 en 50 gulden zilver etc. 50
C010 349 Doos met ruim 20 FDC sets Nederland, ondermeer “De Muntslag ten tijde van Willem II, Willem III en Juliana, 

muntmeester De Jong en Van Draanen”. 35
C678 350 Doos met groot aantal (50) FDC-sets Nederlandse Antillen en Aruba op jaartal verzameld. 75

C678 351 Van strip tot set, doosje met FDC-strips en –sets vanaf 1973 t/m 1976. 35
C010 352 Doosje met FDC muntstrips 1973-1975 alsmede 3x FDC set 1976. 75
G005 353 Houten kistje met zilveren dukaten (13) tussen 1989 – 2004.  Incompleet en deels originele verpakking.   

Netto zilver: 320 gram. 100
C677 354 Kistje met voornamelijk zilveren herdenkingsmunten en –penningen. O.a. zilveren tientjes en zilveren dukaten. 45
C677 355 Skailederen opbergdoos met 22 stuks 50 gulden Beatrix herdenkingsmunten. FDC en Proof. 150
C677 356 Kistje met diverse herdenkingssets en munten van voornamelijk Nederland en iets België. Ook zilver! 75
C678 357 400 jaar VOC 1602-2002 met 6 Euromuntsetjes I t/m IV. In originele verpakking. 25
C010 358 Luxe kist met 7 zilveren dukaten, serie II.  Proof. 75
G005 359 Zwarte cassette ‘Zeven Provinciën’ met 7 zilveren dukaten 1994-2000. 75
C677 360 Serie van 7 stuks zilveren dukaten 1994 t/m 2000. Proof in originele cassette. 75
G005 361 Zwarte cassette ‘Zeven Provinciën’ met 7 zilveren dukaten 1994-2000. 75
G005 362 Grote snuffeldoos uit het guldentijdperk met o.a. samengestelde setjes met fraaie namen (Geschiedenis 

Gasmunt / Wilhelmina Krooncollectie / Stuiver Collectie / Bevrijdingscollectie enz.).  Tevens zilveren guldens 
2001, EK vijfjes in FDC en proof, zilveren postzegels enz. enz. 200

G005 363 82 x Provincie FDC-sets (1987-1998) + 36 x blauwe FDC-sets (1999-2001.  Tevens 4 x UNC-set 2000/2001.  
Totaal 122 stuks. 100

G005 364 Doos Antillen / Aruba; o.a. 65 x FDC-sets uit de 20e / 21e eeuw, 15 zilveren herdenkingsmunten, enz. 125
G005 365 Lot (2) Bordeauxrode cassette ‘Juliana’ met alle centen, stuivers, dubbeltjes, kwartjes, nikkelen guldens en 

nikkelen rijksdaalders. 10
C010 366 Doos met ca. 30 stuks FDC en proofsets Nederland. 50
C678 367 Doos met voornamelijk zilveren herdenkingsmunten Nederland. O.a. 10 x zilveren tientje, 7 x vijftig gulden en    

2 x zilveren dukaat. 125
C111 368 Bruine doos met allerlei sets (o.a. KNM, NMB/ING), ook zilveren dukaten (1989), penningen etc. 100
C010 369 Doos met o.a. 17 Euro muntsetjes van diverse landen, setje met 12 x 1 euro en album met 36 stuks, 

voornamelijk 5 Euro herdenkingsmunten. Toegevoegd: enig modern. 225
G005 370 Schoenendoos (97) 50 Gulden herdenkingsmunten 1982-1998 in FDC & proof.  Alles in originele verpakking.  

Netto zilver: 2243 gram. 800
G005 371 Doos (25) zilveren € 5 (14) en € 10 (11) herdenkingsmunten 2002-2011. Allen in originele verpakking. Proof. 175
G005 372 Doosje (29) 10 Guldenmunten 1973-1999 in FDC & proof. Allen in originele verpakking. Netto zilver: 351 gram. 125
C678 373 Doos met 21 FDC-sets Nederland 1982 t/m 2002. Compleet en opeenvolgend. 30
G005 374 Lot (18) diverse euro-uitgiften; w.o. ‘Kennismakingssets’ – Welkomstsets Uitbreiding EU’ enz. enz. 75
G005 375 Schoenendoos (43) Eurosets tussen 1999-2015, w.o. ‘Goede Doelen (27); Nationale Collectie (9);  

diverse themasets (7). 150
C010 376 Doos met 18 stuks 5 euro zilveren proof. Vrijwel allen verschillend! Alsmede 5x 10 Euro proof. 150
C040 377 Lot (51) Proof- en FDC-sets Nederland en overzee. 60
G005 378 Lot (28) proofsets 1982-2001, blauw & bordeauxrood.  Incompleet en doubletten. 100
C111 379 Muntrolpakket 1999, 5 cent t/m 5 gulden compleet. 50
C111 380 Muntrolpakket 2000, 5 cent t/m 5 gulden compleet. 50
C111 381 Muntrolpakket 2000, 5 cent t/m 5 gulden compleet. 50
C111 382 Muntrolpakket 2001, 5 cent t/m 5 gulden compleet. 50
C111 383 Muntrolpakket 2001, 5 cent t/m 5 gulden compleet. 50
C010 384 Doos met ondermeer 8 proofsets Nederland 1984-1992, 17 x FDC-set 1982-1994 en  

15 x FDC Overzee van Aruba en Nederlandse Antillen. 75
G005 385 Doosje Ned. Antillen/Aruba met 28 x FDC-sets en 9 x zilveren herdenkingsmunt. 100
G005 386 Groene schoenendoos (56) provincie FDC-sets 1987-1998. 50
G005 387 Kartonnen doos vol met NL euro-uitgiften: 5 & 10 euro herdenkingsmunten in zilver proof; FDC-sets en coin 

cards.  Nominaal € 495,--.  Alles in originele verpakking KNM. 500
G005 388 Zwarte cassette “Rembrandt – De Goud Collectie 2006” met zes proofsets en 10 euro 2006 Rembrandt.   

Uitg. KNM (uitg. prijs € 749,70). 250

389-399 No Lot / Geen Lot
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LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS

G005 400 Blauw Hartberger Willem II album.  Matig gevuld. 100
G005 401 Groen Hartberger Willem III album; redelijk gevuld, maar geen ‘dure’ jaartallen. 300
G005 402 Blauw Hartberger Wilhelmina I + II album; redelijk gevuld, doch geen ‘dure’ jaartallen. 225
G005 403 Bruin Hartberger Wilhelmina-album (123). Eenvoudig materiaal, wel mooie guldens 1913 en 1914. 300
G005 404 Bruin Wilhelmina-album (245), vnl. Willem III & Wilhelmina.  Geen ‘dure’ jaartallen; eenv. kwaliteiten. 500
G005 405 Hartberger Wilhelmina I + II album (187).  O.a. gulden 1911; hier en daar mooie kwaliteit. 600
G005 406 Witte band (96) ½ Cent t/m rijksdaalder.  Vnl. Willem III – Wilhelmina. 125
G005 407 Rood Davo muntalbum (220) eenvoudig koninkrijk. Vnl. Wilhelmina en Juliana. 80
G005 408 Groen Importa-album met stuivers, nikkelen guldens en rijksdaalders Juliana (134). 10
G005 409 Lot (2) Blauw merkloos Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 410 Lot (2) Blauw merkloos Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 411 Lot (2) Blauw merkloos Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 412 Lot (2) Groen RR Juliana-album 1948-1980.  Compleet 125
G005 413 Lot (2) Bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 414 Lot (2) Bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 415 Lot (2) Bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 416 Lot (4)  2 x Rood Importa Juliana-album I + II 1948-1980.  Compleet. 125
G005 417 Witte ‘Informatie- en Werkmap’ met 426 stuks koninkrijksmunten van ½ cent t/m rijksdaalder Willem III en 

Wilhelmina.  Alles keurig in munthouders. 750
G005 418 Zwart Importa-album (210), vnl. Wilhelmina w.o. mooi kwartje 1901, gulden 1906 enz. 600
G005 419 Twee bruine Hartbergeralbums (334) Willem III – Juliana.  Veel zilver.   

De gulden 1849 Willem II en rijksdaalder 1898 zijn vals. 250
G005 420 Lot (4) Juliana-album 1948-1980 compleet.  Diverse uitvoeringen. 250
G005 421 Twee blauwe Hartbergeralbums met koninkrijksmunten Willem III – 2014; gulden- en euromunten. 425
C111 422 Lot (3) Groene Importa-albums (2) + HB-album Juliana 1948-1980 compleet. 125
C111 423 Lot (2) Bruine Juliana-albums 1948-1980 compleet. 125
C111 424 Lot (2) Groene RR Juliana-albums 1948-1980 compleet. 125
C676 425 Blauw HB-album met type collectie Willem I, II en III en Wilhelmina ½ cent t/m rijksdaalder,  

o.a. 5 gulden 1843 en 10 gulden 1840.  Goed nazien! 2500
C676 426 Blauw HB Beatrix album van guldens naar Euro’s. Veel zilveren herdenkingsmunten! 75
C676 427 Blauw HB-album met modern koersgeld Juliana 1948-1980.  1 cent t/m rijksdaalder.  

Verder vrij veel zilver, ondermeer 10 gulden 1970 prooflike. 100
C677 428 Zwart Importa-album met voornamelijk zilveren herdenkingsmunten Nederlrand, 10 en 50 gulden.  

Alsmede enige Belgische zilveren munten. 200
C677 429 Juliana-album 1948-1980 compleet. 60
C678 430 2 luxe HB-albums Juliana compleet 1948-1980 en Beatrix vanaf 1980. 100
C678 431 2 luxe HB-albums Wilhelmina 1890-1948 deel I en II. De albums zijn mooi, de munten zijn matig van kwaliteit! 250
C678 432 3 luxe HB-albums Willem I, II en III met een zeer bescheiden inhoud, matig van kwaliteit. 150
C678 433 Bruin album met eenvoudig overzee. O.a. Nederlands-Indië, Nederlandse Antillen, Suriname en Aruba. Bijna 200 stuks. 35
C679 434 Zwart importa-album met koersgeld Juliana 1948-1980. Incompleet. 45
C040 435 Collectie koninkrijk in twee blauwe albums. Met o.a. coincard 5€ Rembrandt 2006 etc. 200
C010 436 Bruin RR-album met sobere restcollectie koninkrijk. 200
G005 437 Lot (2) Groen + bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 438 Lot (2) Blauw Hartberger Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 439 Lot (2) Blauw + groen merkloos Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 440 Lot (2) Blauw + groen Juliana-album 1948-1980.  Compleet. 125
G005 441 Lot (3) Albums met Juliana-munten 1948-1980.  Compleet. 175
G005 442 Album met eenvoudig Overzeese Gebiedsdelen (Aruba, Antillen, Curaçao). 15
C687 443 Zwart RR-album met modern koninkrijk o.a. 3 x 50 gulden, 1 x 10 gulden, 7 x zilveren rijksdaalder Juliana en   

16 x zilveren gulden Juliana. 100

444-459 No Lot / Geen Lot

LOTS KONINKRIJK & DOOSJES, BLIKJES ETC.

G005 460 Groot blik pasgeld Nederlandse Antillen + enig zilver (ca. 500 gram netto). 175
G005 461 Blik (108) Wilhelmina rijksdaalders 1929-1943, w.o. 3 x 1940.  Netto zilver: 1938 gram. 700
G005 462 Blikje (180) bronzen 2½ centen 1941 in hoge kwaliteit; velen met gedeeltelijke originele kleur. 70
G005 463 Blikje ‘Boiled Sweets’ (28), vnl. Wilhelmina; geen bijzondere jaartallen, wel hoge kwaliteiten. 100
G005 464 Blikje rijksdaalders koning Willem III (35); diverse jaren en kwaliteiten. 350
G005 465 Sigarenkist (108) Wilhelmina rijksdaalders 1929-1943, w.o. 3 x 1940.  Netto zilver: 1938 gram. 700
G005   466 Kistje (204) kopernikkelen vierkante- en ronde stuivers (1907-1943); w.o. 8 x 1909 en 6 x 1933. 100
G005 467 Rode langwerpige doos bronzen centen (540), klein type (1877-1943), w.o. 2 x 1907 en 5 x 1924. 60
G005 468 Blikje diverse munten koning Willem II (25); kwartjes, halve- en hele guldens, rijksdaalders. 150
C010 469 Leuk blikje zeer divers koninkrijk onuitgezocht van Willem I t/m Wilhelmina. 250
G005 470 Blikje halve centen (502) van het kleine type (1878-1940), w.o. 4 x 1883, 1 x 1886 en 3 x 1898. 125
G005 471 Blikje munten koning Willem III; ½ centen, centen, stuivers, 10 cent, 25 cent, ½ guldens, guldens en 

rijksdaalders (108).  Diverse kwaliteiten. 200
G005 472 Blikje (164) bronzen 2½ centen type 1877-1941; w.o. 1 x 1883 en 1 x 1898. 75
G005 473 Tupperware bakje zinkgeld WW II; 1 t/m 25 cent.  Diverse kwaliteiten. 25
G005 474 Sigarenkistje (25) koning Willem I.  Van cent t/m rijksdaalder.  Vnl. mindere kwaliteiten. 75
C518 475 Blikje met 22 zilveren munten. 11 Rijksdaalders van Willem III en 11 rijksdaalders van Wilhelmina 225
G143 476 Geldkistje met zes houten tableautjes: koninkrijk (w.o. gepoetst gouden tientje 1875); provinciaal  

(vnl. Zuidelijke Nederlanden); penninkjes en buitenlandse munten.  Sleutel aanwezig. 300
G005 477 Sigarenkistje met 200 x zinken 2½ cent 1941.  Zeer fraai en beter. 100
G005 478 Blikje Curaçao.  Veel zilver (ca. 253 gram netto). 80
C010 479 Kistje onuitgezocht koninkrijk “rijp en groen” door elkaar! 250
G005 480 Sigarenkist zilveren Wilhelminadubbeltjes laatste type.  Netto zilver: 999 gram. 375
G005 481 Blikje ‘Dairy Box’(252) ½ Guldens Wilhelmina 1921-1930; w.o. 2 x 1929 var.  Netto zilver: 898 gram. 300
G005 482 Plastic bakje (246) zilveren guldens Wilhelmina, laatste type, w.o. 2 x 1944DP.  Netto zilver: 1762 gram. 625
G005 483 Blik ‘Rooktabak Roode-Ster’ pasgeld Suriname, iets zilver. 20
C111 484 Wit doosje met 20 stuks 1 gulden Willem II; 1846 (1), 1847 (6) en 1848 (13). Diverse kwaliteiten. 150
C111 485 Wit doosje met 25 stuks 1 gulden Wilhelmina ‘kroningstype’; 1901 (2), 1904 (2), 1905 (1), 1907 (15) en 1908 (5). 

Diverse kwaliteiten. 200
G005 486 Plastic bakje VOC/ Nederlands Indë, vnl. koninkrijk.  Twee kilo, waarvan ca. 0,45 kg. zilver (bruto). 125
G005 487 Blikje zilveren kwartjes Wilhelmina laatste type (1926-1944).  Div. kwaliteiten.  Netto zilver: 597 gram. 200
G005 488 Doosje ‘Pimpernel’ zilveren Wilhelminamunten jeugdportret, inhuldigingstype en hermelijnen mantel (101).  

Dubbeltjes, kwartjes, halve- en hele guldens.  Diverse kwaliteiten. 250
G005 489 Blik met circa 4,1 kg. koninkrijks- en provinciale munten. Alles in slechte staat: verbogen, mishandeld, 

doorboord, gepoetst, gemonteerd, afgesleten, verkleurd, bekrast, verguld, gebutst, aangetast, gevlekt, 
brandblaren, uitgebaggerd of een combinatie hiervan……. Veel zilver. bod

C518 490 Doosje divers koninkrijk vanaf Willem II, o.a. rijksdaalder 1898, 5 cent 1909 en nog meer leuk spul. 250
C111 491 Bruin blikje met 25 stuks ½ gulden Wilhelmina ‘kroningstype’; 1898 (4), 1905 (7), 1907 (4), 1908 (8) en 1909 (2). 

Diverse kwaliteiten. 150
C111 492 Zwart doosje met 25 stuks ½ gulden Wilhelmina ‘hermelijnen mantel’; 1910-1919. Diverse kwaliteiten. 125
C111 493 Rood blikje met 15 stuks 1 gulden Wilhelmina ‘hangend haar’; 1892 (10) en 1897 (5). Diverse kwaliteiten. 75
C111 494 La Paz-doosje met 25 stuks 1 gulden Wilhelmina ‘hermelijnen mantel’; 1912 t/m 1915. Diverse kwaliteiten. 200
C111 495 La Paz-doosje met 20 stuks 1 gulden Wilhelmina ‘hangend haar’;  1892 (15) en 1897 (5). Diverse kwaliteiten. 150
C111 496 Bruin doosje met 40 stuks ½ gulden Willem II (5) en Willem III (35). Diverse kwaliteiten. 250
C040 497 Collectie VOC en West-Indië etc. In grijze plastic cassette. 150
C040 498 Collectie Nederland koninkrijk in plastic box. 300
C681 499 Plastic box met divers nominaal uit het recente guldentijdperk. Ondermeer, 14 x 10 gulden 1970,  

20 x rijksdaalder 1959-1966 en 14 x 1 gulden 1954-1967. 175

LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS LOTS KONINKRIJK & DOOSJES, BLIKJES ETC.
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ANTIEKE MUNTEN / 
ANCIENT COINS

C110 500 Plastic bakje overzeese gebiedsdelen, w.o. Guldens 1962 Suriname.  Veel zilver. 75
C518 501 Doos met modern koninkrijk vnl. Juliana en Beatrix.  Ook zilver! 200
C110 502 Langwerpige groene doos met ¼ Guldens 1917 Nederl. Indië in Unc. (57 x) 125
G005 503 Fraaie houten cassette “Halve Guldens Wilhelmina” met 16 stuks tussen 1898 – 1930, compleet.   

Uitg. Het Nederlandsche Muntenhuis.  Gemiddelde kwaliteit: zeer fraai. 200
G005 504 Blikje (126) Wilhelminaguldens 1922-1944, w.o. 2 x 1944DP.  Netto zilver: 903 gram. 350
G005 505 Blikje ‘Ritmeester’ met 63 rijksdaalders Wilhelmina laatste type 1929-1943.  Netto zilver: 1130 gram. 450
G005 506 Blikje VOC/NOI, w.o. gulden 1840 en veel klein zilvergeld (bruto 205 gram). 75
G005 507 Blikje zilveren Wilhelminadubbeltjes, laatste type (1926-1944).  Netto zilver: 496 gram. 200
G005 508 Doosje Antillen; pasgeld vanaf de jaren ’50 20e eeuw.  Veel zilver (circa 440 gram bruto). 125

509-529 No Lot / Geen Lot

ANTIEKE MUNTEN / ANCIENT COINS

ROMAN PROVINCIAL COINAGE

Kingdom of Bosporus Gepaepyrus AD 37/8-38/9

G005 530 Gold stater (7,87 g.) dated Bosporan era 335 (AD 38/9).   Bare head (possibly Tiberius) right. / Bare head 
(possibly Caligula) right; monogram BAHP to left, EΛT (date) below.  Frolova & Ireland p. 70 and pl. XLI, 18-19; 
RPC-I 1906.  VF.  Very rare. 1.000

ANCIENT COINS LOTS

C663 531 Bijzonder aardig studielot! Doosje met divers Grieks en Romeins onuitgezocht!  
Toegevoegd 2 x gouden Solidus van Constatijn II. Totaal 15 stuks. Moet gezien worden! 500

C676 532 Kistje met 24 stuks onuitgezocht Grieks, Perzisch, Romeins en Kelten.  Deels beschreven.  
Goed nazien! 500

G005 533 Doosje met 8 stuks Grieken en Romeinen.  Onuitgezocht! 150
C010 534 Groen AC-album met ruim 100 stuks antieke munten vnl. Roman Republic; mooie verzameling deels op keizer 

verzameld! Leuk. 1.000
C010 535 Blikje met onuitgezocht lot Parthen. Goed beschreven! Toegevoegd: klein aantal middeleeuws.  

Totaal aantal munten: 23. 250
C010 536 Lindnerbox met ruim 50 stuks vnl. Romeinse munten waarbij 1 gouden Byzantijnse munt! 150

AUSTRALIA / AUSTRALIË

G005 537 Set of five $15 2010 “The Dreaming Series” in original wooden case (Koala, Platypus, Saltwater Crocodile, 
Common Wombat, Frilled Neck Lizard).  KM 1405, 1411, 1417, 1423 and ?.  Platinum, multicoloured proof. 500

AUSTRIA / ÖSTERREICH / OOSTENRIJK

Maria Theresia 1740-1780

C518 538 Taler 1765 Hall.  Dav. 1122; KM 1799.  Randfehler.  Vorzüglich. 150
C518 539 Taler 1764 Hall.  Dav. 1121; KM 1816.  Gutes schön. 50

C518 540 Taler 1760 Wien.  Dav. 1112; KM 1817.  Leichte Krätzer und Randfehler.  Sehr schön. 40
C518 541 Taler 1762 Wien.  Dav. 1112; KM 1817.  Sehr schön. 60

C518 542 ½ Taler 1760 Hall.  KM 1821.  Vorzüglich. 125
C518 543 ½ Taler 1771 Hall.  KM 1848.  Sehr schön. 40

C518 544 Taler 1767 IC-SK Wien.  Dav. 1115; KM 1849.  Viele Justierspuren, sonst attraktiven Stempelglanz. 75
C518 545 Taler 1751PR.  In nahme Franz I.  Dav. 1158; KM 2038.  Sehr schön / vorzüglich. 80

		  530	      

	  538	 539

	  540	 541

	  542	 543

	  544	 545

Aan- en verkoop van gouden munten

Muntenhandel Karel de Geus VOF
040-2123455
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Joseph II 1765-1790

C518 546 Taler 1766A Wien.  Dav. 1161; KM 2074.1.  Sehr schön. 75

Franz II (I) 1792-1835

C518 547 20 Kreuzer 1831A.  KM 2146.  Sehr schön / vorzüglich. 40
C518 548 20 Kreuzer 1831V.  KM 2147.  Gutes sehr schön. 25
C518 549 20 Kreuzer 1833A.  KM 2147.  Jahreszahl im Stempel aus 1832 geändert.  Sehr schön. 15

C518 550 ½ Taler 1814A.  KM 2152.  Vorzüglich. 250
C518 551 ½ Taler 1815A.  KM 2152.  Sehr schön. 35

C518 552 Taler 1810A.  Dav. 5; KM 2160.  Sehr schön. 35
C518 553 Taler 1818B.  Dav. 7; KM 2162.  Schön. 15
C518 554 Taler 1818V.  Dav. 7; KM 2162.  Schön. 20
C518 555 Taler 1819A.  Dav. 7; KM 2162.  Zwei leichte Krätzer Vs.  Sehr schön. 30

C518 556 Taler 1819C.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 35
C518 557 Taler 1820A.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön / vorzüglich. 30

C518 558 Taler 1820C.  Dav. 7; KM 2162.  Fast vorzüglich. 50
C518 559 Taler 1821B.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 25

C518 560 Taler 1821V.  Dav. 7; KM 2162.  Schön / sehr schön. 30
C518 561 Taler 1822A.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 25

C518 562 Taler 1822B.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 25
C518 563 Taler 1823A.  Dav. 7; KM 2162.  Vorzüglich / Stempelglanz. 75
C518 564 Taler 1823B.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 25
C518 565 Taler 1823C.  Dav. 7; KM 2162.  Prägeschwache Vs.  Sehr schön. 25
C518 566 Taler 1823E.  Dav. 7; KM 2162.  Schön / sehr schön. 25
C518 567 Taler 1824A.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 25

		  546	      

	  547	 548

	  550	 551

	  552	 555

	  556	 557

	  558	 559

	  560	 561

	  562	 563

Zie onze websites:
www.romunt.nl	                                www.mevius.nl	                        www.kareldegeus.nl
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C518 568 Taler 1824B.  Dav. 7; KM 2162.  Fast vorzüglich. 40
C518 569 Taler 1824E.  Dav. 7; KM 2162.  Sehr schön. 35
C518 570 Taler 1824G.  Dav. 7; KM 2162.  Schön / sehr schön. 20

C518 571 Taler 1825C.  Dav. 9; KM 2163.  Sehr schön. 35
C518 572 Taler 1826A.  Dav. 9; KM 2163.  Sehr schön. 30

C518 573 Taler 1829A.  Dav. 9; KM 2163.  Sehr schön / vorzüglich. 40
C518 574 Taler 1830A.  Dav. 9; KM 2163.  Fast vorzüglich. 40

C518 575 Taler 1832A.  Dav. 11; KM 2165.  Sehr schön. 40
C518 576 Taler 1835A.  Dav. 11; KM 2165.  Fast vorzüglich. 80

Ferdinand I 1835-1848

C518 577 ½ Taler 1848A.  KM 2225.  Gutes vorzüglich. 125
C518 578 Taler 1836A.  Dav. 12; KM 2238.  Vorzüglich. 400

C518 579 Taler 1838A.  Dav. 14; KM 2240.  Gutes sehr schön. 60
C518 580 Taler 1839A.  Dav. 14; KM 2240.  Sehr schön / vorzüglich. 75

C518 581 Taler 1840A.  Dav. 14; KM 2240.  Sehr schön. 45
C518 582 Taler 1841A.  Dav. 14; KM 2240.  Krätzer Vs.  Vorzüglich. 40
C518 583 Taler 1842A.  Dav. 14; KM 2240.  Gutes sehr schön. 40
C518 584 Taler 1843A.  Dav. 14; KM 2240.  Sehr schön / vorzüglich. 50
C518 585 Taler 1844A.  Dav. 14; KM 2240.  Randfehler Rs.  Sehr schön. 25

C518 586 Taler 1845A.  Dav. 14; KM 2240.  Gutes sehr schön. 45
C518 587 Taler 1847A.  Dav. 14; KM 2240.  Gutes sehr schön. 45
C518 588 Taler 1848A.  Dav. 14; KM 2240.  Sehr schön / vorzüglich. 40

	  568	 569

	  571	 572
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Franz Joseph I 1848-1906

C518 589 Florin 1858M.  KM 2219.  Sehr schön / vorzüglich. 30
C518 590 Florin 1859B.  KM 2219.  Fast Stempelglanz. 20
C518 591 Florin 1863A.  KM 2219.  Originalfarbe.  Fast Stempelglanz. 20
C518 592 Florin 1867B.  KM 2221.  Sehr schön. 40
C518 593 Florin 1868A.  KM 2221.  Vorzüglich. 100

C518 594 Doppelgulden 1871A.  Dav. 25A; KM 2232.  Gutes sehr schön. 60
C518 595 Doppelgulden 1874.  Dav. 27; KM 2233.  Originalfarbe.  Vorzüglich / Stempelglanz. 75

C518 596 Doppelgulden 1875.  Dav. 27; KM 2233.  Vorzüglich. 45
C518 597 Doppelgulden 1881.  Dav. 27; KM 2233.  Minimale Randfehler.  Vorzüglich. 35
C518 598 Doppelgulden 1890.  Dav. 27; KM 2233.  Fast Stempelglanz. 100

C518 599 Doppelgulden 1891.  Dav. 27; KM 2233.  Vorzüglich. 50
C518 600 Doppelgulden 1892.  Dav. 27; KM 2233.  Vorzüglich. 40

C518 601 Taler 1855A.  Dav. 17; KM 2243.1.  Fast vorzüglich. 200
C518 602 Taler 1857A.  Dav. 21; KM 2244.  Tönung.  Vorzüglich. 25
C518 603 Taler 1858M.  Dav. 21; KM 2244.  Sehr schön. 35

C518 604 Taler 1861A.  Dav. 21; KM 2244.  Fast Stempelglanz. 60
C518 605 Taler 1862B.  Dav. 21; KM 2244.  Vorzüglich. 40
C518 606 Taler 1863B.  Dav. 21; KM 2244.  Sehr schön. 25

C518 607 Taler 1864A.  Dav. 21; KM 2244.  Vorzüglich / Stempelglanz. 40
C518 608 Taler 1864B.  Dav. 21; KM 2244.  Sehr schön. 25
C518 609 Taler 1865A.  Dav. 21; KM 2244.  Fast Stempelglanz. 50

C518 610 Taler 1865E.  Dav. 21; KM 2244.  Vorzüglich. 30
C518 611 Taler 1867A.  Dav. 26; KM 2245.  Vorzüglich. 60

	 589	 592	  593

	  594	 595

	  596	 598

	  599	 600

	  601	 603

	  604	 605

	  607	 609

	  610	 611

Voor onze komende veilingen zien wij met belangstelling uit naar mooie nieuwe inzendingen! Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl
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Gedenkmünzen (Medallic Coinage)

C518 612 Gulden 1854 auf die Vermählung des Kaisers.  Jaeckel 299; KM XM1.  Vorzüglich. 50
C518 613 Gulden 1875 zur Erinnerung an die erreichte Saigerteufe von 1000 Meter in Přibram. 

Jaeckel 365; KM XM2.  Vorzüglich. 100
C518 614 Doppelgulden 1854 auf die Vermählung des Kaisers. 

Dav. 19; KM XM3.  Minimale Randfehler.  Vorzüglich. 100
C518 615 Doppelgulden 1879 auf die silberne Hochzeit.  Dav. 31; KM XM5.  Vorzüglich. 40
C518 616 “Feintaler” 1868. III. deutsches Bundesschiessen in Wien. 

Jaeckel 371; KM XM8.  Polierte Platte.  Fast Stempelglanz. 100

Republik

C685 617 Lot (2) 500 Schilling 1992 Gustav Mahler und Richard Strauss.  KM 3010 und 3021. Unc. 50

BURGAU

Maria Theresia 1740-1780

C518 618 Taler 1765SC Günzburg.  Dav. 1147; KM 15.  Sehr schön / vorzüglich. 125
C518 619 Taler 1766 Günzburg.  Dav. 1148; KM 16.  Gutes sehr schön. 100

C518 620 Taler 1770SC.  Dav. 1149; KM 21.  Sehr schön. 80
C518 621 Taler 1772SC.  Dav. 1149; KM 21.  Sehr schön / vorzüglich. 100

Franz II 1792-1806

C686 622 VI Kreuzer 1794 A (Wien).  Schön 28; KM 20 (under Further Austria).  Laut Krause selten / According to Krause 
a rare date. Poor condition. Sehr gut erhalten / schön. 250

SALZBURG

Leopold Anton Eleutherius von Firmian 1727-1744

G005 623 Dukat 1728.  Fr. 849; KM 323.  Nice EF. 350

BELGIUM / BELGIË / BELGIQUE

Leopold I 1831-1865

C685 624 2½ Franc 1849.  KM 12.  VF. 50

FRANCE / FRANKRIJK

MONNAIES CAROLINGIENNES

Louis le Pieux 814-840

C676 625 Denier s.d., type Christiana Religio.  Superbe (EF). 150
Charles le Sauve 840-877

C676 626 Denier s.d., type Christiana Religio.  TTB / Superbe (VF / EF). 100

MONNAIES ROYALES

Philippe IV 1285-1314

C676 627 Gros tournois s.d.   Duplessy 213.  TTB (VF). 50
Charles IX 1560-1574

G005 628 Ecu d’or 1562 Lyon.  Av.: CAROLVS VIIII DG FRANCO REX MDLXII, écu de France couronné.  Rev.: 
CHRISTVS. REGNAT. VINCIT. ET. IMPERAT. M., croix fleurdelisée.  Point sous ‘N’ de REGNAT 
Fr. 378; Dy 1057 var.  Exemplaire d’une trouvaille [3,045 gr.].  TB/TTB (F/VF). 200
Napoléon, Premier Empire 1804-1814

G005 629 20 Francs 1809A (Paris).  Fr. 511; Gad. 1025; KM 695.1.  TTB (VF). 150
G005 630 40 Francs 1811A (Paris).  Fr. 505; Gad. 1084; KM 696.1.  TB+ (Fine+). 300
G005 631 Demi franc l’An 12-I (Limoges).  KM 655.6.  TTB (VF). 25

	  614	 616
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Charles X 1824-1830

G005 632 ¼ Franc 1829BB (Strasbourg).  Gad. 353; KM 722.3.  TTB (VF). 30

GERMANY / DEUTSCHLAND / DUITSLAND

BAYERN

Maximilian II 1848-1864

C685 633 Doppeltaler 1848.  Jaeger 86.  Sehr schön / vorzüglich 150
C685 634 Doppeltaler 1849.  Jaeger 88.  Sehr schön. 75

Ludwig II 1864-1886

C685 635 1 Gulden 1871.  Jaeger 103; AKS 178; KM 884.  Sehr schön. 75

PREUßEN

Friedrich Wilhelm II 1797-1840

G005 636 1/3 Taler 1801A (Brandenburg).  Schön 174; KM 380.  Fast vorzüglich. 50

SCHLESWIG-HOLSTEIN-GOTTORF

Karl Friedrich 1702-1739

G005 637 VI Schilling 1724.  Schön 34; KM 218.  Sehr schön. 35

WEIMARER REPUBLIK 1919-1933

G005 638 3 Mark 1926 Lübeck.  Jaeger 323; KM 48.  Sehr schön / vorzüglich. 75
C685 639 3 Mark 1927 Universität Tübingen.  J. 328; KM 54.  Vorzüglich. 100

G005 640 5 Mark 1929A Eichbaum.  Jaeger 331; KM 56.  Vorzüglich. 60
G005 641 5 Mark 1929J Eichbaum.  Jaeger 331; KM 56.  Minimale Krätzer Rs., sonst gutes vorzüglich. 100
G005 642 5 Mark 1932A Eichbaum.  Jaeger 331; KM 56.  Saubergemacht. Sehr schön / vorzüglich. 30
C684 643 Kannenbäcker-Notgeld 1921 der Töpferzentrale Höhr bei Coblenz im Kannenbäckerland. Entwurf der 

Geldstücks von Bildbauer A. Kamp, Oberlehrer an der Keramischen Fachschüle in Höhr. Sehr schön. 50

BUNDESREPUBLIK 1948 -

G005 644 Lot (2) 2 Mark 1951G + J.  Jaeger 386; KM 111.  Sehr schön. 25

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

Victoria 1837-1901

G005 645 ½ Crown 1900.  S 3938; KM 782.  EF. 40
G005 646 ½ Crown 1901.  S 3938; KM 782.  Almost Unc. 75

GREECE / GRIEKENLAND

C685 647 Lot (9) 100 Drachmes, 250 Drachmes en 500 Drachmes 1981-1982 Olympische Spelen Athene/ Olympic 
Games Athens. KM 125, 135, 136 / KM 126, 137, 138 / KM 127, 139, 140. UNC. 35

C685 648 500 Drachmes 1984 Olympics. KM 145. Proof. 25

HUNGARY / HONGARIJE

Ferenc Rakoczi 1703-1711 (Revolution)

C518 649 ½ Taler 1705KB.  KM 265.1.  Nice VF. 100
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Maria Theresia 1740-1780

C518 650 ½ Taler 1742KB.  KM 327.1.  F / VF. 30
C518 651 Taler 1741KB.  With: MA: THERESIA• D:G: REG: HUN: BO    Dav. 1125B; KM 328.3.  Nice VF. 60

C518 652 Taler 1742KB.  With: MA: THERESIA• D:G: REG: HUN: BO    Dav. 1125B; KM 328.3.  VF / EF. 80
C518 653 Taler 1743KB.  With: M: THERES: D:G: REG: HU: BO    Dav. 1126; KM 328.4. 

Some edge irregularities.  VF. 50

C518 654 Taler 1745KB.  With: M: THERES• D:G: REG: HU: BO:    Dav. 1128; KM 337.1 
Scratches obverse, nevertheless near EF. 100

C518 655 Taler 1779B SK-PD.  Dav. 1133A; KM 386.2.  F / VF. 20
Joseph II 1780-1790

C518 656 Taler 1782B.  Dav. 1168B; KM 395.1.  Adjustment marks obv.  VF. 60
C518 657 Taler 1873/2B.  Dav. 1168B; KM 395.1.  Unknown overdate!  Nice VF. 100

C518 658 ½ Taler 1783B.  KM 398.2.  VF. 25
C518 659 ½ Taler 1787A.  KM 399.  EF. 35

C518 660 ½ Taler 1789A.  KM 399.  VF. 20
C518 661 Taler 1786B.  Dav. 1169B; KM 400.2.  Adjustment marks rev.  VF. 60

Franz Joseph I 1848-1916

C518 662 Forint 1869KB.  KM 449.1.  EF. 25
C518 663 Forint 1868GYF.  KM 449.2.  EF. 30

Republic

C685 664 Lot (2) 50 forint 1961 (AR) en 100 Forint 1961 (AU). KM 559 en KM 563. Unc. 225

ITALY / ITALIË

LOMBARDY-VENETIA

C518 665 5 Lire 1848M  Revolution.  KM C22.3; MIR 527.2.  VF. 75
MILAN

Maria Theresia 1740-1780

C518 666 Scudo (6 Lire) 1779.  Dav. 1386; KM 192.  VF. 150
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Joseph II 1765-1790

C518 667 Crocione (Kronentaler) 1789M.  Dav. 1388; KM 220.  Adjustment marks rev.  VF. 40

Franz II 1792-1802

C518 668 Crocione (Kronentaler) 1795M.  Dav. 1390; KM 239.  F / VF. 50
C518 669 Crocione (Kronentaler) 1796M.  Dav. 1390; KM 239.  VF. 75
C518 670 Crocione (Kronentaler) 1800M.  Edge lettering: LEGE ET FIDE  

Dav. 1390; KM —; MIR 476/3.  F/ VF. 50

VENICE

C518 671 5 Lire 1848  Revolution.  KM 804.  VF. 100

JAPAN

Mutsuhito (Meiji) 1867-1912

G005 672 Yen Yr. 4 (1871) High dot.  Fr. 49; KM Y9.  EF. 150

MEXICO

Carolus III 1760-1788

C518 673 ½ Real 1781FF.  KM 69.2.  EF. 45
C518 674 1 Real 1786FM.  KM 78.2a.  VF. 30

C518 675 2 Reales 1773FM.  KM 88.2.  VF. 40
C518 676 8 Reales 1772FM.  KM 106.1.  VF. 100

C518 677 8 Reales 1774FM.  KM 106.2.  VF. 75
C518 678 8 Reales 1776FM.  KM 106.2.  Near VF. 75

C518 679 8 Reales 1779FF.  KM 106.2.  VF. 75
C518 680 8 Reales 1781FF.  KM 106.2.  VF / EF. 100
C518 681 8 Reales 1784FM.  KM 106.2.  VF. 75

Carolus IV 1788-1808

C518 682 ½ Real 1799FM.  KM 72.  EF / Unc. 50
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Als u nog twijfelt over wie uw munten straks het beste kan veilen....
Neem eens een keer vrijblijvend contact op.



4746

BUITENLANDSE MUNTEN /
FOREIGN COINS

BUITENLANDSE MUNTEN /
FOREIGN COINS 

C518 683 8 Reales 1789FM.  KM 107.  Loaded with chopmarks.  F / VF. 60
C518 684 8 Reales 1790FM.  KM 107.  F / VF. 60

C518 685 8 Reales 1791FM.  KM 109.  VF. 60
C518 686 8 Reales 1791FM.  KM 109.  Four chopmarks obv.  F / VF. 50

C518 687 8 Reales 1792FM.  KM 109.  VF. 60
C518 688 8 Reales 1793FM.  KM 109.  VF. 60

C518 689 8 Reales 1794FM.  KM 109.  VF. 60
C518 690 8 Reales 1795FM.  KM 109.  VF. 60

C518 691 8 Reales 1796FM.  KM 109.  VF. 60
C518 692 8 Reales 1797FM.  KM 109.  VF / EF. 75

C518 693 8 Reales 1799FM.  KM 109.  Fine. 40
C518 694 8 Reales 1800/700FM.  KM 109.  Scratches obv.  VF. 50

C518 695 8 Reales 1801FT.  KM 109.  Crude VF. 40
C518 696 8 Reales 1802FT.  KM 109.  F / VF. 20

697 No Lot / Geen Lot

C518 698 8 Reales 1804TH (with: CAROLUS).  KM 109.  VF. 30

C518 699 8 Reales 1806TH  KM 109.  VF. 30
C518 700 8 Reales 1807TH  KM 109.  F / VF. 25
C518 701 8 Reales 1808TH  KM 109.  VF. 30

	  683	 684

	  685	 686

	  687	 688

	  689	 690

	  691	 692

	  693	 694

	  695	 698

	  699	 701

Karel de Geus Muntveilingen BV
2x per jaar internationale veiling
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Ferdinand VII 1808-1821

C518 702 8 Reales 1808TH.  KM 110.  Edge irregularities.  VF. 35
C518 703 8 Reales 1809TH.  KM 110.  VF. 35

C518 704 8 Reales 1809HJ.  KM 110.  VF. 50
C518 705 8 Reales 1810HJ.  KM 110.  Scratches obverse.  VF. 35

C518 706 8 Reales 1811HJ.  KM 110.  Scratches reverse.  F / VF. 35
C518 707 8 Reales 1813JJ.  KM 111.  Fine. 20
C518 708 8 Reales 1814JJ.  KM 111.  Fine. 20
C518 709 8 Reales 1817JJ.  KM 111.  Fine. 20
C518 710 8 Reales 1818JJ.  KM 111.  Fine. 20

C518 711 8 Reales 1819JJ.  KM 111.  Damaged obverse.  Fine. 20
C518 712 8 Reales 1820JJ.  KM 111.  Fine. 20
C518 713 8 Reales 1821JJ.  KM 111.  Fine. 20

PERU

Carolus IV 1788-1808

C518 714 1 Real 1807JP.  KM 94.  VF / EF. 30
C518 715 2 Reales 1798JJ.  KM 95.  VF. 35

SPAIN / ESPAÑA / SPANJE

Philip V 1700-1746

G005 716 Lot (3) II Reales 1721 Madrid, 1721, 1725 Sevilla.  KM 296, 307.  Corrosion spots.  VF / EF. 50
Isabel II 1833-1868

C518 717 4 Reales 1837CR Madrid.  KM 510.1.  VF. 40
C518 718 4 Reales 1836DR Sevilla.  KM 510.2.  VF. 35
C518 719 2 Reales 1850RD Sevilla.  KM 526.2.  VF. 20

C518 720 4 Reales 1860 Barcelona.  KM 608.1.  VF. 20
C518 721 4 Reales 1859 Madrid.  KM 608.2.  EF. 30
C518 722 10 Reales 1863 Madrid.  KM 611.2.  VF. 30
C518 723 1 Escudo 1865.  KM 626.1.  VF. 40

Provisional Government 1868-1871

C518 724 5 Pesetas 1870 (1870) SN-M.  KM 655.  EF. 100

	  702	 703

	  704	 705
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	  714	 715

	 717	 718	  719

	 720	 721	  722

	  723	 724
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Amadeo 1871-1873

C518 725 Lot (3) 5 Pesetas 1871 (71 & 74 & 75).  KM 666.  Abt. VF. 50
Alfonso XII 1874-1885

C518 726 5 Pesetas 1876 (76).  KM 671.  EF. 75
C518 727 1 Peseta 1876 (76).  KM 672.  VF. 30
C518 728 Lot (5) 5 Pesetas 1877, 1878 (DE-M & EM-M), 1879, 1881.  KM 676.  Average VF. 100
C518 729 1 Peseta 1885 (86).  KM 686.  EF. 150
C518 730 Lot (7) 5 Pesetas 1882 (82); 1883 (83); 1883 (84); 1885 (85); 1885 (86); 

1885 (87 MP-M); 1885 (87 MS-M).  KM 688.  Average VF. 100

Alfonso XIII 1886-1931

C518 731 Lot (6) 5 Pesetas 1888 MP-M, 1889, 1890 PG-M, 1890 MP-M, 1891, 1892.  KM 689.  Av. VF. 70
C518 732 Lot (4) 5 Pesetas 1892, 1893 PG-L, 1893 PG-V, 1894.  KM 700.  Average VF. 80
C518 733 50 Centimos 1896 (96).  KM 705.  VF. 30
C518 734 Lot (3) 5 Pesetas 1896, 1897, 1898.  KM 707.  Average VF. 40

Second Republic 1931-1939

G005 735 25 Centimos 1938 Chain Links.  KM 757.  Full lustre, brilliant Unc. 10

SOUTH AFRICA / ZUID-AFRIKA

G005 736 1 Pound 1898 Paul Kruger.  Fr. 2; KM 10.2.  VF / EF. 250
G143 737 2 Shillings 1892 Paul Kruger.  KM 6.  Apart from a minuscule edge nick a nice uncirculated coin with lovely 

toning. 250
G005 738 Proofset 1963 (9 coins).  KM PS56 (KM 56-64).  Original case. 300

SWEDEN / ZWEDEN

Oscar II 1872-1907

G005 739 1 Krona 1903.  KM 760.  EF / Unc. 40

TRANSYLVANIA

Maria Theresia 1740-1780

C518 740 Taler 1752 Karlsberg.  Dav. 1145; KM 628.  VG / F. 75

U.S.A.

G005 741 2½ Dollars 1915 Indian Head.  Fr. 120; KM 128.  EF. 125
G005 742 5 Dollars 1903S Coronet Head.  Fr. 145; KM 101.  EF. 200
G005 743 5 Dollars 1909 Indian Head.  Fr. 148; KM 129.  EF. 200
G005 744 5 Dollars 1911 Indian Head.  Fr. 148; KM 129.  Minor edge nick reverse. EF. 200
G005 745 10 Dollars 1910D Indian Head.  Fr. 166; KM 130.  Nice EF. 400

746-759 No Lot / Geen Lot

	  726	 727

	 729	 733	  735

	 736	 737	  739

		  740	      

	 741	 742	  743

	  744	 745

Veiling 43 zal gehouden worden in het voorjaar van 2017

Indien u ook voornemens bent munten, penningen of bankpapier in te leveren, 
verzoeken wij u dit te doen voor 1 februari 2017.

Als u eerst vooraf eens met ons hierover van gedachten wenst te wisselen
nodigen wij u graag uit contact op te nemen.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl



5352

BUITENLANDSE MUNTEN /
FOREIGN COINS

BUITENLANDSE MUNTEN /
FOREIGN COINS 

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN ALBUMS / LOTS FOREIGN COINS IN ALBUMS

De 24 onderstaande albums, onder de kavels 760 tot en met 768, maken eigenlijk deel uit van een 
totaalcollectie wereldmunten die bijeen verzameld is in een periode van ruim 60 jaar. De verzamelaar van al dit 

moois geeft zijn verzameling graag door aan jong geïnteresseerden.  
Op verzoek veilen we kavel 760 tot en met 768 eerst individueel, en daarna als lot.

C678 760 Drie groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Afghanistan t/m Canada. Meer dan 1000 stuks. Ook zilver! 150

C678 761 Drie groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld. 
 Canada t/m Duitsland. Ruim 1000 stuks. Ook zilver! 150

C678 762 Drie groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Duitsland t/m Engeland. Ca. 1000 stuks. Ook zilver! 250

C678 763 Twee zwarte RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Engeland t/m Frankrijk. Ruim 700 stuks. Ook zilver! 100

C678 764 Drie groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Frankrijk t/m Israël. Ruim stuks. Ook zilver! 175

C678 765 Drie groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Israël t/m Monaco. Ca. 1000 stuks. 125

C678 766 Twee groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Myanmar t/m Polen. Ca. 700 stuks. Ook zilver! 100

C678 767 Drie groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Polen t/m Tsjechië. Ca. 1000 stuks. 150

C678 768 Twee groene RR-albums met eenvoudig wereld. Veelal op type en deels op jaartal verzameld.  
Tsjechië t/m Zweden. Ca. 600 stuks. 100

G005 769 Vijf albums eenvoudige wereldmunten. 25
C111 770 Frankrijk, drie albums. Ca. 1790-2000, ook iets zilver. 80
C111 771 Drie albums met munten van België, Belgisch-Congo en Luxemburg. Ook zilveren munten. 100
G005 772 Vier albums eenvoudige wereldmunten. 20
C111 773 Acht albums met wereldmunten A t/m O, veelal modern. 80
C040 774 Collectie Euromunten in twee blauwe albums. 200
C678 775 Rood RR-album met modern Zweden en Zwitserland. 150
G005 776 Zeven Importa-albums wereldcollectie modern; veel zilver! 550
G005 777 Vier albums vol met Engelse munten.  Van farthing t/m crown; 18e – 20e eeuw. 

Maar liefst 814 stuks.  Veel zilver. 300
G005 778 Zwart Importa-album (116) Ierse munten van voor de euro.  Veel diermotieven. 10
C111 779 Tien Rabobankklappers met meestal eenvoudige wereldmunten. 100
C676 780 Twee zwarte RR-albums  met leuke collectie vnl. modern Spanje.  Ook zilver. 250
C111 781 Duitsland, twee albums met munten van ‘Kaiserreich’, staten en steden, Notgeld en DDR.  

Ook enkele zilveren munten. 80
C040 782 Groen album collectie USA en Canada 100
G005 783 Tien albums eenvoudige wereldmunten; iets beter dan kilowaar. 75
C677 784 Zes albums, voornamelijk Europa. O.a. België, Denemarken, Noorwegen, Zweden, Finland, Italië, Spanje, 

Portugal, Engeland en Ierland. 75
C040 785 Blauw album collectie Groot-Brittannië. 50
C111 786 Zeven albums met wereldmunten P t/m Z, veelal modern. 70
C111 787 Duitsland, wit Rabobankalbum met vrijwel complete serie 5 Mark zilver + Cu/Ni, 1951 t/m 1994  

(behalve 1958J + 1994G), 155 stuks. 400
C111 788 Duitsland, twee albums met series op jaartal en letters van 1 Pfennig t/m 50 Pfennig 1948-1996, diverse 

kwaliteiten (nominaal ca. DM 100,-). 40
C111 789 Duitsland, twee albums met vrijwel complete series 1 Mark 1950 t/m 1994 (173 stuks) en 2 Mark 1951 t/m 1994 

(334 stuks), diverse kwaliteiten. 450
C111 790 Duitsland, twee albums met munten van ‘Weimarer Republik’ en ‘Drittes Reich’, ook zilveren 2 en 5 Mark  

(o.a. 2 Mark Luther), diverse kwaliteiten. 70

C680 791 Lot (12) Collectie Wereld A t/m Z. Keurig netjes verzameld in maar liefst twaalf Importa-albums.  
Totaal aantal munten circa 2885. Ook zilver! Moet gezien worden! 1.000

C683 792 Vier Importa-albums met eenvoudig buitenland. 50
C677 793 Drie albums met voornamelijk modern Duitsland, Zwitserland en Frankrijk. 50
C111 794 Vier albums met munten van Portugal, Spanje, Rusland en IJsland. Meestal modern ook iets zilver. 50
C677 795 Luxe Importaband met twee albums FDC-sets België, periode 1982-2000. 30
C010 796 Doos met vijf albums gevuld met 2 Euro herdenkingsuitgiften, ca. 80 stuks. UNC. 150
G005 797 Kartonnen doos met acht albums eenvoudige wereldmunten. 40
G005 798 Blauw album van de KNM met series munten van 15 Europese landen van vóór de euro. 20

799-814 No Lot / Geen Lot

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN / LOTS FOREIGN COINS

C676 815 Doos met daarin kistje wereld vnl. kilogoed en koersgeld.  Ca. 5000 gram. 45
C678 816 Doos met ruim 25 stuks FDC- en Proofsets Engeland. 35
G005 817 Snuffeldoos vol met sets en munten diverse landen. 125
G005 818 Grote plastic box met ca. 15 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
G005 819 Doos met circa 11,8 kg. Duitse 1-2-5-10 Pfenningstukken 1950-2000.  Ca. DM 95,- bod
C679 820 Doosje met eenvoudig wereld, o.a. set Rusland Olympiade, 5 en 10 Rouble zilver. 30
C678 821 7 x Lindnertableaus met vrijwel de complete serie 5 Markstukken van Duitsland 1951-1981. Ruim 200 stuks! 450
C678 822 7 x Lindnertableaus met 315 stuks 2 Mark herdenkingsmunten van Duitsland. 275
C678 823 3 x Lindndertableaus met 22 x 50 Shilling 1959-1978; 23 x 100 Shilling 1975-1979 en 2 x 500 Shilling 1980. 

Totaal OSH 3500,- 275
C678 824 2 x Lindnertableaus met 32 stuks 500 Shilling. Proof. Totaal OSH 16.000,- 1000
C678 825 Lindnertableau met 11 stuks 1 Dollar Australian Kookaburra 2000-2010. Toegevoegd 4 x 1 Roebel Rusland. 125
C678 826 3 x Lindnertableaus met 61 stuks zilveren 10 Markstukken van Duitsland alsmede 11 stuks 10 Euro Duitsland. 375
C040 827 Lindnertableau met lot (12) Rusland, koperen munten, o.a. 3 Kopeks 1843 EM. 50
C040 828 Lindnertableau met lot (11) Groot-Brittannië . Voornamelijk crowns, o.a. 1679, 1696. 100
C518 829 Lindnertableau (17) 1 Forintstukken Hongarije Franz Joseph I tussen 1874 en 1891.  KM 453.1; 465; 469; 475.  

Geen doubletten, diverse kwaliteiten. 75
C040 830 Lot (75) voornamelijk Spanje en Frankrijk. Gemiddeld fraai. 200
G005 831 Zwartgelakte Chinese doos met 25 x 5 Yuan 1984-1991 diverse personen/dynastiën.  Geen certificaten.   

Netto zilver: 500 gram. 200
G005 832 Ivoorkust (Côte d’Ivoire).  Houten cassette met 7 x 1500 Francs CFA 2006 “Zeven Wereldwonderen”.   

Netto goud: 6,41 gram. 175
G005 833 Houten cassette met zes zilveren $20 munten 1997 uit Liberia. Thema: ‘Diana, Princess of Wales’. 

KM 518, 523, 526, 535, 592 en — (Final Journey).  Proof. 60
G005 834 Schitterende houten doos van de KNM “De Circulatiemunten van de 10 nieuwe Eurolanden” uit 2004.   

Tien landen met het koersgeld van vóór de euro. 15
G005 835 Solomon Islands.  Houten cassette met 7 x 10 Sol.$ 2007 ‘New Seven Wonders of the World’.   

Elke munt 1 gram goud, 999/1000. 200
G005 836 Groene cassette “WWF Conserving Nature – International Coin Collection” met 15 zilveren wereldmunten met 

diermotieven.  Incl. certificaten.  Netto zilver: 371 gram. 150
C111 837 Doos met eenvoudig kilogoed wereld, ca. 10 kilo. 30
C111 838 Doos met eenvoudig kilogoed wereld, ca. 10 kilo. 30
C111 839 Doos met eenvoudig kilogoed wereld, ca. 10 kilo. 30
G005 840 Stevige kartonnen doos met ruim 10 kg. eenvoudige wereldmunten; kilowaar. 50
G005 841 Groene geldkist (met sleutel) zilveren wereldmunten 19e/20e eeuw.  Bruto: 6,7 kg. 1.500
G005 842 Plastic tonnetje ‘Haribo’ met 8 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 40
G005 843 Plastic tonnetje ‘Fruitsalade’ met ruim 8 kg. eenvoudige wereldmunten; kilowaar. 40
G005 844 Rond blik met 6 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 30
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G005 845 Lot moderne setjes USA / Canada.  Leuk voor de beginner! 40
G005 846 Houten cassette met 23 zilveren munten betreffende de Olympische Zomerspelen 2008 Beijing.   

O.a. Groot-Brittannië, China, Frankrijk, Cambodja, België, Hongarije, Zuid Korea, Canada enz. 175
G005 847 Plastic transparante langwerpige box met 12 kg. eenvoudig wereldmunten, kilowaar. 60
G005 848 Rode cassette ‘Save the Children Coin Collection’ met 12 zilveren wereldmunten 1989, inclusief certificaten.  

Netto zilver: 292 gram. 100
C040 849 Collectie voornamelijk zilveren munten, o.a. USA, Canada, Bahamas etc. In blauwe cassette met vier lades. 250
G005 850 Schitterende houten doos van de KNM “De Circulatiemunten van de 10 Nieuwe Eurolanden” uit 2004.   

Tien landen met het koersgeld van vóór de euro. 15
G005 851 Vierkante plastic box met 7 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 35
G005 852 Langwerpig plastic Curverbakje met 5 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. `25
C687 853 Proofset Moskou Olympiade 1980. 2 x 5 Roubles en 3 x 10 Roubles. Proof. 35
C678 854 Kistje met 14 stuks zilveren munten, o.a. Australië Kookaburra. 100
G005 855 Sigarenkistje zilveren 5-mark stukken Duitsland (150), waarvan 50 x type Jaeger 387 en 100 x 

herdenkingsmunten.  Netto zilver: circa 1050 gram. 450
G005 856 Sigarenkistje met zilveren troy ounces van Canada, Australië, China en USA.  Verder zilverbaren in allerlei 

vormen.  Netto zilver circa 811 gram. 300
C518 857 Doosje Spanje, vnl. zilver, 18e – 20e eeuw. 100
C518 858 Doosje Oostenrijk / Hongarije, 18e – 20e eeuw.  Vnl. mindere kwaliteiten, maar wel interessant. 400
C518 859 Oostenrijk, 20 Kreuzer Franz II (I) tussen 1813 en 1835, verschillende muntplaatsen.  Geen doubletten.   

KM 2142, 2143, 2144, 2145 en 2147.  Diverse kwaliteiten (36x). 150
C518 860 Doosje (13) Oostenrijk, 20 Kreuzer Ferdinand I tussen 1838-1848.  KM 2208.  Verschillende muntplaatsen en 

kwaliteiten. 60
C518 861 Doosje (14) Hongarije, 20 Krajczar Maria Theresia tussen 1763-1780.  Geen doubletten. Div. kwal. 70
C518 862 Lot (13) Oostenrijkse 5-Schilling herdenkingsmunten (Magna Mater) en 2-Schilling herdenkingsmunten (10) 

1928-1937 beroemde personen.  Diverse kwaliteiten. 50
C518 863 Blikje (19) Florins Franz Joseph I van Oostenrijk tussen 1873-1892. 

KM 2222.  Geen doubletten.  Zeer fraai en beter. 100
G005 864 Houten kist ‘Callebaut’ met 10 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 50
G005 865 Fraaie en kleurrijke verpakking “China Qing Dynasty Coins” met 10 cashmuntjes. 15
C110 866 Sigarendoos Zuid-Amerika, vnl. 19e/20e eeuw.  Veel zilver. 200
G005 867 Plastic Tupperware bakje met 5 kg. eenvoudige wererldmunten, kilowaar. 25
C518 868 Kunststof bakje met divers eenvoudig buitenland. 50
C111 869 Lot (2) Hofnar-sigarenkist met ca. 1,2 kg Duitse munten, ook enig zilver en ‘Notgeld’; toegevoegd La Paz-blikje 

met ca. 0,5 kg DDR-munten (geen zilver). 40
G005 870 Engeland.  Tjoklat pastilles blikje met sixpences, shillingen, florins en halfcrowns George V en VI.   

Netto zilver ± 1175 gram. 450
C518 871 Doosje wereldmunten 18e – 20 eeuw. O.a. Mexico, India, Frankrijk, Engeland enz. Zeer gevarieerd! 500
C110 872 Blikje Spanje, 18e – 20e eeuw.  Veel zilver, zeer divers. 100
G005 873 Sigarenkistje zilvergeld gehele wereld; diverse eeuwen.  Bruto: 2,316 kg. 650
G005 874 Plastic Glorixbakje met 25 zilveren munten diverse landen 1986-1988 Wereldnatuurfonds (serie II) in 

transparante capsules.  Uiteraard veel diermotieven.  Netto zilver: 597 gram. 300
G005 875 Blikje WWLF 1986-1988; 25 zilveren munten uit 25 verschillende landen met diermotieven.  Proof in capsule. 200
G005 876 Houten wijnkist met 14 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 70
G005 877 Schoenendoos met 7 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 35
G005 878 Doos Canada (14) met proofsets, zilveren dollar herdenkingsstuken en serie Ol. Spelen 1976.  Tevens enig U.S.A. 75
G005 879 Fraaie houten cassette “Kleinste Zilveren Munten” met 15 kleine zilveren wereldmunten en, gek genoeg, een 

nikkelen dubbeltje.  Uitg. KNM met certificaten. 10
G005 880 U.S.A.  Blikje ½ Dollars Kennedy 1964 (64x) en 1965-1970 (74x).  Netto zilver: 1056 gram. 400
C663 881 Blikje met ‘dubieus’ wereld. Voornamelijk vals goud en zilver, onuitgezocht. Leuk studielot. 17 stuks. 1000
C681 882 Geel blikje met eenvoudig buitenland. 5

C685 883 Doosje met diverse zilveren munten, o.a. 250 Won Korea 1999, 1000 Reis Portugal 1899,  
100 Francs Frankrijk 1993 etc. 45

G005 884 Sigarenkistje (99) betere munten diverse landen. 200
C010 885 Plastic bak met ruim 25 kilo ongesorteerd buitenland. Vnl. kilogoed waarbij ook enig zilver! 200
C678 886 Tod’s schoenendoos boordevol met moderne muntsets en uitgiften uit vele landen. O.a. België, Canada, 

Vatikaan etc. Zeer divers. Ruim 60 stuks. 100
C678 887 Doos met 37 Jaarsets Duitsland vanaf 1975. Toegevoegd: 13 stuks jaarsets van Oostenrijk. 250
G005 888 Grijze plastic box met twee schuifladen waarin ruim 11 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 55
C040 889 Doos met wereldcollectie, toegevoegd kistje met ‘vakantiegeld’. 100
G005 890 Blauwe cassette ‘Zilverschatten van de Wereld’ met 11 zilveren wereldmunten, inclusief certificaten.   

Een uitgave van E.D.J. van Roekel B.V. 75
G005 891 Blauwe cassette met 36 zilveren munten 1996-1999 div. landen “Endangered Wildlife”.   

Een uitgifte van E.D.J. van Roekel BV met uitgifteprijs van ± Hfl. 3.500,--. 250
G005 892 Grote kartonnen doos vol met Franklin Mint FDC/proofsets (22), uitgegeven in de jaren ´70 van de 20e eeuw.  

Van Bahamas t/m Trinidad & Tobago.  Veel diermotieven, ca. 676 gram netto zilver. 350
G005 893 Plastic tonnetje ‘Haribo’ met 5 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 25
G005 894 Langwerpig houten kistje met 6 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 30
C010 895 Sigarenblik met onuitgezocht wereld, vnl. modern, ook zilver! 175
C010 896 Doos met voornamelijk buitenlandse proofsets van ondermeer Canada, British Virgin Islands, Bahamas en 

Jamaica. 75

897-919 No Lot / Geen Lot

PAPIERGELD NEDERLAND
G005 920 Lot (11) 1 Gulden 1943 Wilhelmina.  Mev. 05; AV 5.1.  Zeer fraai en beter. 50
G005 921 10 Gulden 1945-II Willem I / Mijn Oranje Nassau I.  Mev. 46-1; AV 35.1b [# 3AZ934444].  Prachtig. 75
G005 922 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III.  Mev. 59-1; AV 42.1 [# 1AN870025].  Zeer fraai. 100
G005 923 Lot (2) 25 Gulden 1947 Flora.  Mev. 81-1; AV 53.1 [# 1BP071355 / 7BQ063567].  Fraai. 50
G005 924 Lot (10) 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (7) en 100 Gulden 1947 Adriaentje Hollaer (3). 

Mev. 99-1 & 120-1; AV 67.1 & 84.1.  Fraai en beter. 200
G005 925 Lot (10) 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (7) en 100 Gulden 1947 Adriaentje Hollaer (3). 

Mev. 99-1 & 120-1; AV 67.1 & 84.1.  Fraai en beter. 200
G144 926 Lot (23) Modern bankpapier Nederland. Nlg. 1000,- Spinoza (2); Nlg. 250,- Vuurtoren (2); Nlg. 100,- Snip (12); 

Nlg. 50,- Zonnebloem (1); Nlg. 25,- Sweelinck (1); Nlg. 10,- Frans Hals (3); Nlg. 5,- Vondel  1973 (2). Totaal 
nominaal Nlg. 3815,-. UNC en minder. 1750

G144 927 Lot (24) Modern bankpapier Nederland. Nlg. 1000,- Spinoza (2); Nlg. 250,- Vuurtoren (2); Nlg. 100,- Snip (14); 
Nlg. 25,- Sweelinck (2); Nlg. 10,- Frans Hals (3); Nlg. 5,- Vondel  1973 (1). Totaal nominaal Nlg. 3985,-. UNC en minder. 1750

G144 928 Lot (23) Modern bankpapier Nederland. Nlg. 1000,- Spinoza (2); Nlg. 250,- Vuurtoren (2); Nlg. 100,- Snip (14); 
Nlg. 25,- Sweelinck (1); Nlg. 10,- Frans Hals (3); Nlg. 5,- Vondel  1973 (2). Totaal nominaal Nlg. 3960,-. UNC en minder. 1750

Zie ook de rubriek ‘Varia’ voor een 10 gulden 1914.
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NEDERLAND – DIVERSE WAARDEPAPIEREN

G146 929 Westerbork, 25 cent 15 februari 1944. Lager Westerbork Gutschein. Serie BB, nr. 3041.  
Mev. B15-1; Toele/Jacobi 403.02. Almost UNC 35

G146 930 Westerbork, 25 cent 15 februari 1944. Lager Westerbork Gutschein. Serie BB, nr. 3058.  
Mev. B15-1; Toele/Jacobi 403.02. Almost UNC 35

G146 931 Westerbork, 25 cent 15 februari 1944. Lager Westerbork Gutschein. Serie BB, nr. 3237.  
Mev. B15-1; Toele/Jacobi 403.02. Almost UNC 35

C685 932 16e coupon no. 5, Den Haag januari 1801, coupon van fl. 50,=. 
Aangenomen door de bankiers Abraham en Simeon Boas te ’s-Gravenhage, 1 juni 1785. M. Sijthoff.  
Mogelijk zeldzaam. 150

C685 933 Import billiet no. 28, Amsterdam 1794. ’s Lands Import fl. 1.412,=. Apart. 50
G005 934 Blauwe doos met aandelen uit Rusland en andere landen; ook Nederlands Indië, w.o. Mijnbouw Mij. Totok, 

Batavia / Mijnbouw Mij. Paleleh, Batavia / Rubber  Cultuur Mij. Soengey-Raja, enz. 25

935-944 No Lot / Geen Lot

LOTS PAPIERGELD NEDERLAND

G005 945 Zwart album (32) met leuke biljetjes in hoge kwaliteit.  Geen zeldzaamheden. 400
C685 946 Lot (16) Nederlandse bankbiljetten van 10 tot 100 gulden. Over het algemeen goed gebruikt maar heel leuk voor 

een beginner. Goed nakijken!! Fraai en beter. 350
C685 947 Lot (8) Bankbiljet van Java en Nederlands-Indië. O.a. 5 gulden 1939, 10 gulden 1946, 25 gulden 1946, 50 

gulden 1929 en 100 gulden 192(5), 1930 en 1946, allen van de Javasche Bank. Fraai en beter. 150
G005 948 Doosje divers, van 1 t/m 100 Gulden.  Vnl. mindere kwaliteiten. 60

NEDERLANDS INDIË

G146 949 1 gulden muntbiljet 1943, 2-3-1943, serienummer AY293570f. Mev. 168; Pick 111. UNC 15
G146 950 100 gulden muntbiljet 1943, 2-3-1943, serienummer HZ19924. Mev. 173; Pick 117. UNC 75

NEDERLANDS NIEUW-GUINEA

G005 951 1 Gulden 1950 Juliana, serienummer AU00088. Pick 4a.  Bijna zeer fraai. 25
C685 952 25 Gulden 1954, serienummer LB051722. Pick 15. Poor quality. Vrijwel fraai. 25

NEDERLANDSE ANTILLEN

G146 953 10 gulden 2-1-1962, serienummer A825779. Pick 2a. UNC 75
G146 954 25 gulden 1-6-1972, serienummer LA553803. Pick 10b. Almost UNC 75
G146 955 Lot (2) 5 gulden 1-6-1984, serienummer 0030513726 en 10 gulden 1-6-1984, serienummer 0037037988. Pick 

15b en 16b. Almost UNC. 75

LOTS PAPIERGELD BUITENLAND / LOTS FOREIGN PAPER MONEY

C518 956 Album, blikje en kistje met gebruikt bankpapier, o.a. voor enige ‘miljoenen’ aan oude Duitse biljetten. 50
G005 957 Kartonnen doos “Gerzon’s Modemagazijnen” proppievol met inflatiebiljetten uit Duitsland, alsmede drukvel 

20.000 Mark & krantenartikel 20-01-1973 over Duits inflatiegeld.  Verder een bronzen penning (1923) met 
naakte krijger die de allegorische inflatie (slangen) te lijf gaat. Op de keerzijde de waarde van de Mark t.o.v. de 
Dollar in biljoenen en miljarden.  Historisch gezien een interessante doos. 50

G005 958 Kartonnen doos met enige honderden wereldbiljetten 50
C683 959 Lot (166) zeer divers bankpapier o.a. Pacific, Verre Oosten en Australië. Goed nakijken! 200
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C683 960 Lot (57), gevarieerd lot bankpapier o.a. Canada en USA, daarbij veel Caribisch gebied. Veelal UNC. 150
C683 961 Lot (92), aardig en divers lot leuk bankpapier o.a. Oostenrijk, Spanje, Hongarije, Portugal, Roemenië en Albanië. 

Veel UNC. 125
G005 962 Doos met honderden biljetjes uit de gehele wereld, vnl. in gebruikte staat. 50
C682 963 Twee bordeauxrode albums met mooie typecollectie bankbiljetten wereld, waaronder Nederland. 

Goed nazien! 500
G005 964 Album met Duits inflatiegeld en Frans noodgeld van steden enz. 30
G005 965 Notgeldalbum met 462 nood- en inflatiebiljetten Duitsland. 50
G005 966 Collectie wereld in vier banden, circa 518 stuks.  Vnl. gebruikte toestand, wel zeer gevarieerd,  

o.a. Bielefelder linnengeld. 500
G005 967 Davo-album divers wereld (262). 125
C683 968 Rood album met voornamelijk biljetten uit Europa. Veelal UNC. 50
G005 969 Doos met honderden biljetten uit de inflatieperiode in Duitsland. 20
G005 970 Doos met enig inflatiegeld uit Duitsland, Oostenrijk en Hongarije. 10
C010 971 “Kapitaal” lot met voor enige “miljoenen” aan gebruikte bankbiljetten, waaronder ook enig Nederland. 150

972-984 No Lot / Geen Lot

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL / DUTCH MEDALS IN ORDER OF DATE

G143 985 1603 Mislukte belegering ’s-Hertogenbosch.  Gekroond wapen van Albert & Isabella. / Wapen stad 
’s-Hertogenbosch onder jaartal.  AR 23,3 [2,55 gram].  vL II-8.2.  Zeldzaam.  Prachtig. 
 
N.B. Mogelijk geënt op de duit van ’s-Hertogenbosch (GH 301-4). 125

G005 986 Lot (2) 1672 Den Haag. Moord op de gebroeders De Witt. Dubbelportret naar rechts. / Tableau omgeven door 
doodshoofd, twee naakte kinderen en zandloper.  Nagietsel van tin/zink in koperen rand gevat, 58,4 & ovaal 
62,5 x 55,5.  vL IV-90.2 en 90.3.  Later werk.  Curieus.  Prachtig. 50

C673 987 1766 Inhuldiging prins Willem V als erfstadhouder.  De prins betreedt Hollandse tuin met Nederlandse 
maagd, oranjeboom en leeuw. / Elfregelig opschrift.  AR 27.  VvL 388.  Prachtig. 40

G005 988 1766 Willem V ingehuldigd als erf-stadhouder.  Willem treedt binnen Hollandse tuin met Nederlandse maagd, 
leeuw en oranjeboom. / Elfregelig opschrift.  AR 27,4.  VvL 388.  Zeer fraai. 30

G005 989 1815 Kamer van Koophandel te Antwerpen.  Buste Willem I naar rechts. / Riviergod Schelde met hoorn des 
overvloeds en scheepsroer rustend op een dolfijn. 
AR 32.  Dirks 66a.  J. van de Goor & Droz.  Donker patina. Prachtig.
N.B.  Ex veiling 11 Laurens Schulman, november 1993, kavel 1014 60

G005 990 1834 50 Jaar Mij. Tot Nut van ’t Algemeen.  Zittende vrouw met hoorn des overvloeds houdt stralenspreidende 
toorts hoog. Naakt knaapje biedt haar een geopende granaatappel aan. / Vierregelig opschrift binnen gestrikte 
eikentakken.  
AR 36.  Dirks 496.  Van der Kellen.  Schitterend patina. Vrijwel FDC. 30

C518 991 1838 Invoering nieuwe wetgeving.  Buste Willem I naar links. / Staand Justitia met zwaard en balans bij 
liggende Nederlandse leeuw.  Æ 64,6.  Dirks 539.  J.P. Schouberg.  Vlekjes en spotjes. Prachtig. 50

G005 992 1849 Overlijden koning Willem II.  Borstbeeld in militair uniform naar links. / Elfregelig opschrift met vermelding 
belangrijkste gebeurtenissen gedurende zijn leven. 
Æ 65.  Dirks 681; Bax 85.  J.P. Schouberg.  Prachtig. 40

G005 993 1860 Maastricht. Overlijden burgemeester H.J.W. van Aken.  Buste van Van Aken en face. / Tekst.  Æ 63.  
Dirks 825.  K. Wiener.  Prachtig. 20

C518 994 1861 Rotterdam. Prijspenning Vereeniging tot Bevordering van Fabriek- en Handwerknijverheid.  Zittende 
vrouw met hooggeheven lauwertak leunend op groot tandrad; omgeven door bijenkorf, moker, bakhuisje enz. / 
Inscriptieruimte binnen gestrikte olijftakken. Op naam van: F.C.B. GEERLING 1881-1906.  Æ verguld 54,3.  Dirks — 
(vlg. 818).  A. Fish.  In fraai origineel doosje van Van Kempen & Zonen.  Prachtig. 40

C518 995 1862 Hulde aan Mr. J.A. Baron van der Heim van Duijvendijke, CdK Zuid-Holland.  Borstbeeld naar links. 
/ Zevenregelig opschrift binnen gestrikte lauwertakken.  Æ 53,6.  Dirks 880.  D. van der Kellen.  Deukje rand 
voorzijde. Prachtig. 20

C518 996 1874 Utrecht, 400 jaar stedelijk gymnasium.  Gekroond stadswapen gehouden door twee leeuwen. /  
Op- en omschrift in en om eikenkrans.  Æ 58.  Zw. 349.  (D. van der Kellen & J.P.M. Menger).  Miniem spotje 
keerzijde.  Prachtig. 15

G005 997 1876 Opening Noordzeekanaal.  Hoofd koning Willem III naar links. / Galei met soldaat en Nederlandse 
maagd.  Æ 50.  Zwierzina 395.  E. Geerts & E. Colinet.  Prachtig. 40

G005 998 1877 Medaille voor ijver en trouw.  Hoofd Willem III naar rechts. / Vierregelig opschrift binnen gestrikte 
eikentakken.  AR ovaal 32 x 25,5 met draagoog en lint. 
Zwierzina 407; Bax 88; MMW 88.  (J.P.M. Menger).  Prachtig. 60

G005 999 1890 Wilhelmina wordt koningin.  Borstbeeld jeugdige Wilhelmina naar links. / Nederlands wapenschild in 
ruitvorm.  AR 59,3 [76,67 gram].  Zwierzina 922; KB I-130.  (G. Haas).  Prachtig. 50

G005 1000 1890 Wilhelmina wordt koningin.  Borstbeeld jeugdige Wilhelmina naar links. / Nederlands wapenschild in 
ruitvorm.  Æ 59,3.  Zwierzina 922; KB I-130.  (G. Haas).  Prachtig. 20

G005 1001 1893 Batavia. Tentoonstelling van landbouw, nijverheid en veeteelt.  Zittende halfnaakte vrouw op ploeg 
met palmtak en koe. / Vijfregelig opschrift op cartouche tussen lauwertakken. 
Æ 50,7.  Zwierzina 1061.  A. Michaux.  Voorzijde opgewreven.  Prachtig. 15

G005 1002 1895 Amsterdam. Wereldtentoonstelling.  Gekroond stadswapen gehouden door twee leeuwen. / Gekroond 
rijkswapen gehouden door twee leeuwen.  Æ verguld 55,5.  Zwierzina —.  ‘J.M.’  Prachtig.
N.B. De wereldtentoonstelling voor het Hotel- en Reiswezen vond plaats op het Museumplein en werd overigens niet officieel 
als wereldtentoonstelling erkent. 20
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C110 1003 1896 Jhr. Mr. J.B.A.J.M. Verheijen 50 jaar lid Ridderschap Noord-Brabant.  Borstbeeld naar links. / 
Zevenregelig opschrift boven ongekroond Noordbrabants wapen tussen eikentakken. 
Æ 51.  Zwierzina 1241.  J.P.M. Menger.  Enkele vlekjes veld kz. Prachtig. 30

G005 1004 1897 Tweede eeuwfeest verblijf tsaar Peter te Zaandam & 15 jaar Zaanlandsche Zeilvereeniging.  Staande 
tsaar Peter met bijl en bij diverse boten. Op de achtergrond gezicht op Zaandam. / Tsaar Peter en vlag tussen 
tekst.  Æ 51.  Zwierzina 1300.  Niet vaak voorkomend.  Prachtig / FDC. 100

G005 1005 Lot (2) 1898 Inhuldiging koningin Wilhelmina.  Hoofd naar links. / Opschrift naast oranjetak. 
Æ 24.  Steph./Zwierzina 3.  (J.H. Baars & J.Ph.M. Menger).  Prachtig. 15

C673 1006 1901 Amsterdam. Bezoek Wilhelmina & Hendrik.  Koggeschip. / Stedenmaagd te paard voor paleis op de 
Dam.  Æ gegoten 100.  Zwierzina 205.  Lambertus Zijl.  Prachtig. 60

C518 1007 1901 Amsterdam. Burgemeester Vening Meinesz treedt af.  Borstbeeld naar rechts. / Gekroond stadswapen 
gehouden door twee leeuwen.  Æ 60.  Zwierzina 256.  L. Jünger.  Prachtig. 25

C518 1008 (1904) Erepenning Levensverzekering My. Utrecht.  Oudere man plant boom. Op de achtergrond plukt familie 
de vruchten. / Inscriptieruimte op versierde cartouche. Op naam van: P. HERION 1901-1926.  AR 35,3.  Zwierzina 
530; KB I-611; Landi 47.  In orig. doosje van C.L.J. Begeer.  Prachtig. 40

G005 1009 (1907) Rotterdam, 1e automobiel-stoombrandspuit in Nederland vervaardigd.  De brandspuit, toendertijd 
een technisch vernuft. / Wapen van Rotterdam boven cartouche met tekst. 
Æ 41.  Zwierzina 711; KB I-714.  Prachtig. 60

G005 1010 1907 Amsterdam, 40 jaar scheepswerf ’t Kromhout.  Twee boten in de Oostenburgergracht. Op de 
achtergrond de werf aan de Hoogte Kadijk. / Scheepsmotor. 
Æ verzilverd 59.  Zwierzina 742; KB I-729.  (J.J. van Goor).  Iets vlekkerig.  Prachtig. 25

G005 1011 1907 Amsterdam. Prijspenning Nederlandsche Motorbootclub.  Wapperende vlag (wit geëmailleerd) met 
scheepsschroef (blauw geëmailleerd). / Inscriptieruimte binnen lauriertakken. Op naam van: ‘ADMIRAALVAREN 
JUNI 1912’.  Æ 50.  Zwierzina 823; KB I-781.  Prachtig. 10

C673 1012 1909 Amsterdam. Eeuwfeest Onderlinge Brandwaarborgmij. De Jong & Co.  Borstbeeld oprichter bijna en 
face. / Brandend gebouw.  AR 40.  Landi 24.  In orig. zwartgelakt doosje.  Prachtig / FDC. 30

G005 1013 (begin 20e eeuw) Erepenning Mij. tot Nut van ’t Algemeen.  Borstbeeld Jan Nieuwenhuyzen, oprichter, naar 
links. / Inscriptieruimte binnen krans. Op naam van: JOHANNES BRINK, DEPT. HAARLEM, 1900 – 1925 etc.” AR 
50,3.  Onregelmatige rand.  Prachtig. 25

G005 1014 1912 Amsterdam, 8e hondententoonstelling Nimrod – Cynophilia.  Gehelmde wapens van Nimrod en 
Cynophilia gehouden door een haas en windhond. / Negenregelig opschrift. 
AR 42.  Matzen 373.  Licht verguld.  Prachtig. 15

G005 1015 1913 Amsterdam. Opening ENTOS (scheepvaarttentoonstelling).  Naar links varende driemaster. / 
Zevenregelig opschrift binnen lauwer- en eikentak.  Æ 41.  KB I-1047.  (J.J. van Goor).  Prachtig. 20

C518 1016 1913 25-Jarig bestaan Noordhollandsche Tram.  Gevleugeld wiel op rails. / Opschrift in krans. 
Æ 46,8.  KB I-1065.  (J.A. Dal).  Prachtig. 25

G005 1017 1923 25-Jarig regeringsjubileum koningin Wilhelmina.  Hoofd Wilhelmina naar links. / Gestileerde 
oranjeboom met opkomende zon in achtergrond.   
AR verguld 59,5.  JPM 1954, pag. 43, nr. 73.  Tjipke Visser.  Schaars.  Prachtig. 
Toegevoegd: idem in 26,3 mm. verzilverd brons met draagoog. 100

G005 1018 1924 Eeuwfeest Zuid-Hollandsche Mij. tot Redding van Schipbreukelingen.  In cirkel reddingsloep op 
woelige zee, op weg naar schip in nood. Cartouche met tekst daaronder. / Glad. 
Æ 79 x 58.  KB II-433.  Ed. Hüttl.  Prachtig. 40
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G005 1019 1925 Amsterdam. Eeuwfeest Genootschap van Barmhartigheid.  Gevleugelde vrouw achter doodskist. /  
Op- en omschrift.  Messing 41,1.  Prachtig. 15

G005 1020 1928 Vlissingen, 25 jaar De Ruyterschool.  Borstbeeld Michel Adr. de Ruyter bijna en face. / Drieregelig 
opschrift.  Æ 59 met niet-origineel draagoog.  KB III-228.  (J.J. van Goor).  Prachtig. 15

G005 1021 1928 Arnhem, tentoonstelling “Oost en West”.  Boeddhabeeld met liggende gestileerde leeuw. / Gestileerd 
stadswapen.  Æ 60.  KB III-229.  Leendert Bolle.  Prachtig. 25

G145 1022 1930 Nijmegen 700 jaar keizerlijke stad.  Hendrik VII op kasteelmuur. / Op- en omschrift. 
Æ 60.  KB III-435.  (M.P.J. Fleur).  In orig. doosje Begeer.  Spotjes.  Prachtig. 25

G145 1023 1930 Den Bosch, onthulling standbeeld Jeroen Bosch.  Portret van Bosch en face. / Wapen 
van ’s-Hertogenbosch.  Æ verzilverd 60.  KB III-397.  J.J. van Goor.  In origineel doosje Begeer.  Prachtig. 40

G005 1024 1932 Roermond 700 jaar.  Gehelmd wapen van Roermond. / Op- en omschrift. 
Æ 60.  (E. Lücker).  Licht opgewreven en vlekjes keerzijde.  Prachtig. 15

G005 1025 1933 Opening Afsluitdijk.  Gevleugeld wiel boven dwarsdoorsnede dijklichaam. / Plattegrond van het ‘nieuwe’ 
IJsselmeer.  Æ 40.  Uitg. van de Nederlandsche Reisvereeniging (N.R.V.).  Prachtig. 10

G005 1026 1933 Elburg 700 jaar.  Gekroond wapen van Elburg gehouden door twee leeuwen. / Gezicht op de Vispoort.   
Æ 40,3.  Prachtig. 10

G005 1027 1935 Bijstand Nederland aan Saarplebisciet.  Kaart van het Saargebied. / Inscriptieruimte onder weegschaal.  
Æ 60.  KB V-874.  Marinus Kutterink.  Prachtig. 15

G005 1028 1937 ’s-Hertogenbosch. Eeuwfeest Prov. Genootschap van Kunsten en Wetenschappen in Noord-
Brabant.  Zittende vrouw met Pegasusbeeldje en uil. / Elfregelig opschrift. 
Æ 60.  KB V-1089.  (A. Termote).  Prachtig. 30

G005 1029 1937 Joost van den Vondel; 300e opvoering ‘Gysbregt van Aemstel’.  Borstbeeld van Van den Vondel naar 
rechts. / Stadspoort en wallen van Amsterdam. 
Æ 60.  KB V-1114.  M.P.J. Fleur & (J.J. van Goor).  Prachtig. 20

G005 1030 1938 Voortrekker eeuwfeest in Zuid-Afrika.  Zeven uitgespannen ossenwagens voor monument. / Kandelaar 
binnen ketting, ossenhoornen en kafferschilden. Æ 60.  KB V-1226.  (M.P.J. Fleur).  Prachtig. 30

G005 1031 1938 Geboorte prinses Beatrix.  Dubbelportret Juliana & Bernhard naar links. / Staande Minerva houdt baby 
hoog.  Æ 40.  Vgl. JMP 1954, pag. 68, nr. 208.  Ed. Hüttl.  Prachtig. 10

G005 1032 1938 Utrecht, Koninklijke Nederlandsche Jaarbeurs.  Koggeschip met wapens van Utrecht en Nederland 
naar links varend. / Drieregelig opschrift: TELEVISIE MAART 1938. 
Æ 60,7.  (Pieter Das).  Enkele vlekjes keerzijde.  Prachtig. 15

G145 1033 (1939) Hengelo (Ov.), gemeentelijke erepenning.  Gekroond gemeentewapen geflankeerd door 
eikenbladeren. / Inscriptieruimte. Op naam van ALBERT VAN DALSUM 31-3-‘65 
AR 53.  KB V-1321.  (M.P.J. Fleur).  Prachtig.
N.B.  Albertus Wilhelmus van Dalsum (Nieuwer-Amstel, 4 januari 1889 – Eenigenburg, 25 oktober 1971) was een Nederlands 
toneelspeler, toneelleider, decorontwerper en kunstschilder. Naar aanleiding van zijn lange carrière is in 1960 de Albert van 
Dalsum Ringprijs ingesteld.
Zie ook kavel 1049, 1060, 1140 en 1394. 60

C673 1034 1940 Rotterdam. Verwoesting Evangelische Luthersche kerk.  De kerk tussen gestileerde vlammen. / 
Vierregelig opschrift boven schaal met vlammen. 
Æ 60.  Donga/Van den Berg 57.  Maarten Pauw.  Prachtig. 20

C673 1035 1940 125 Jaar Vereeniging ter Bevordering v.d. Belangen des Boekhandels.  Twee ouderwets geklede 
figuren met boeken onder masker. Verder schrijfrol, mercuriusstaf en drukpers. / Vierregelig opschrift.  Æ 
gegoten 80,2.  Dirk Bus.  Prachtig. 75

C673 1036 1940 Ter ere van Dr. P.J. de Bruyn.  Portret pastoor De Bruyn naar rechts binnen omschrift: CREDIDIMVS 
CARITATI. / Blanco.  Æ gegoten 103.  Geurt Brinkgreve.  Beeldenaar 1985, pag. 53, nr. 4.  Vervaardigd bij 
Giampaoli, Rome.  Niet vaak voorkomend.  Prachtig. 75

C673 1037 1942 Utrecht. Tampondiner bij 7e lustrum School voor Grafische vakken.  Inkttampon. / Voedselbonnen 
onder groot vraagteken.  Æ 60.  Prachtig. 25

G005 1038 1944 Amsterdam, 50 jaar N.V. Nederlandsche Scheepsbouw Mij.  Schip in droogdok bij havenkraan. In 
afsnede wapens van Nederland en Amsterdam en jubileumdata. / Glad.  AR 60 gemonteerd op achthoekige 
koperen voet als presse-papier (72 x 72 mm.).  Opgewreven.  Prachtig. 30
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G005 1039 1945 Weesp. Erepenning brandweer Van Houten cacaofabriek.  Logo Van Houten onder brandweerhelm 
boven gekruiste bijl en brandhaak. / Inscriptieruimte onder vijfregelig opschrift. 
Æ 50,5.  JMP 1950, pag. 141, nr. 94.  Prachtig / FDC. 15

G005 1040 (1946) Prijspenning Nederlandsche Spoorwegen.  Wielstel met (oud) logo N.S. op rails. / Vierregelig 
inscriptie: 2E PRIJS ETALAGEWEDSTRIJD ELECTRIFICATIE MEI 1952.  
Æ verzilverd (?) 50,2.  KB V-1667.  (J.Ph. van Zegveld).  Niet vaak voorkomend.  Prachtig. 50

C673 1041 1947 20 Jaar Nederlandsche Middenstandsbank N.V.  Borstbeeld Johan van Eck naar links. / Elfregelig 
opschrift.  Æ 60.  J.J. Both.  Prachtig. 25

C673 1042 1947 Haarlem, erepenning Ned. Mij. voor Nijverheid en Handel.  Staande Nederlandse maagd met 
lauwerkrans en wapenschild. / Inscriptieruimte binnen dikke krans van eikenbladeren. Op naam gesteld.  AR 63.  
(J.G. Holtzhey).  In origineel doosje ’s Rijks Munt.  Prachtig. 35

C673 1043 (1948) Prijspenning Ministerie van Landbouw en Visserij.  Zaaiende boer. / Inscriptieruimte boven drie 
korenschoven. Op naam van: N.N.C. AFD. OLDEHOVE 1922-1962 
Æ 65.  KB V-1811.  Marinus Kutterink.  In origineel doosje Begeer.  Prachtig. 30

G005 1044 1948 Den Haag 700 jaar.  Graaf Willem II te paard. / Zevenregelig opschrift boven wapenschild. 
Æ 60.  Grada Rueb.  Prachtig. 15

C673 1045 1948 Utrecht, 50e Jaarbeurs.  Logo jaarbeurs door twee mannen boven korenschoof getild. / Koggeschip. 
Æ gegoten 80.  Pieter d’Hont.  In origineel doosje Stichtsche Fabriek van Zilverwerken.  Prachtig. 40

G005 1046 1948 Utrecht, 50e Jaarbeurs.  Logo jaarbeurs door twee mannen boven korenschoof getild. / Koggeschip.   
Æ gegoten 80.  Pieter d’Hont.  Prachtig. 30

C673 1047 (1948) Erepenning Nederlandsch Binnenvaart Bureau.  Hoofdletters NBB binnen stuurrad. / Inscriptieruimte 
+ tekst. Op naam van: A.N.M. SCHUURMAN 1922-1962 etc. 
Æ verguld 60.  (Frederik Julsing).  Schaars.  Prachtig. 40

G005 1048 1949 125 Jaar Zuid-Hollandsche Mij. tot Redding van Schipbreukelingen.  Portret redder met zwemvest en 
zuidwester naar links. / Scène redding bij Huisduinen. 
Æ 60.  KB V-1899.  Marion Gobius.  Niet vaak voorkomend.  Prachtig. 90

G145 1049 (z.j.) Nijmegen, erepenning Vereniging Vivat Noviomagum.  Wijdbeens staande man met stadswapen tussen 
zijn benen. Op de achtergrond oude panden. / Inscriptieruimte. Op naam van ALBERT VAN DALSUM 1949   Æ 65.  
“L.H.”?.  Prachtig.
Zie ook kavel 1033, 1060, 1140 en 1394. 40

G005 1050 (1950) Amsterdam. Reis Cornelis & Frederik de Houtman naar Indië.  Dubbelportret van de gebroeders De 
Houtman. / Vier zeilschepen tussen Schreierstoren en rede van Bantam. 
Æ 65.  KB V-1877.  J.C. Hekman & (J.Ph. van Zegveld).  Prachtig. 25

G005 1051 1952 Jan van Riebeeck 1652-1952.  Dubbelportret van Jan en zijn vrouw Maria de Queillerie. / Schepen in de 
Tafelbaai.  Æ 60.  KB V-2004.  Maarten Pauw.  Prachtig. 15

G005 1052 1952 Erepenning Ned. Mij. voor Nijverheid en Handel.  Staande vrouw met lauwerkrans. / Inscriptieruimte 
binnen dikke eikenkrans: 40 JAAR TROUWE PLICHTSBETRACHTING 1912-1952 van de firma G & K.  Æ verzilverd 63.  
In originele cassette ’s Rijks Munt.  Toegevoegd: idem in miniatuur met draagbevestiging.  Prachtig. 15

G005 1053 1952 50 Jaar Staatsmijnen.  Wapenschilden van Geleen, Beek, Heerlen, Brunssum en Schaesberg. Op de 
achtergrond mijnindustrie. / Gearmde man en vrouw lopen naar links. 
AR 60 [78,83 gram].  Dirk Wolbers.  Opgewreven.  Prachtig. 50

G005 1054 1953 Rotterdam. Oprichting standbeeld ‘De Verwoeste Stad’ van Ossip Zadkine.  Het standbeeld boven 
plattegrond Rotterdam. / Haan boven brandende stad. 
Æ 70.  KB V-2082.  (J.H. Pieters).  Prachtig. 50
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C673 1055 1953 350 Jaar bestuursvernieuwing in Drenthe.  College met dros en gedeputeerden aan lange tafel. / Tekst.  
Æ 60.  KB V-2084.  J.B. Gutterswijk.  Prachtig. 25

G005 1056 1953 Watersnood.  Nederlandse leeuw verslaat het watermonster. / Boer en boerin bezig met de wederopbouw 
van het land.  Æ 49,6.  Maarten Pauw.  Tikje rand.  Prachtig. 25

G005 1057 (1954) Eeuwfeest geboorte Ir. Cornelis Lely.  Buste Lely naar rechts. / Gestileerde naakte man bedwingt het 
water.  Æ 60.  KB V-2170.  (Céphas Stauthamer).  Zeer fraai / prachtig. 15

G005 1058 1955 Den Haag, 50 jaar Haagsche Assurantie Compagnie N.V.  Ooievaar tussen eikenbladeren boven 
gekroond wapenschild. / Tekst op tableau. 
Æ 60.  KB V-2195; Landi 13.  (M. Kutterink).  Prachtig. 20

G005 1059 1955 Den Haag. Maecenaspenning Pulchri Studio.  Gestileerde kunstenaar schildert naaktmodel. / Embleem 
Pulchri Studio; een gevleugelde stier met wapenschild. 
Æ gegoten 87,6.  (Bram Roth & Dirk Bus).  Prachtig. 75

G145 1060 1955 Eénzijdig ontwerp in gips van Ro Mogendorff, schilder en tekenares, op 47-jarige leeftijd.  Eenvoudige 
weergave hoofd naar rechts. Omschrift: RO MOGENDORF ÆTATIS MAE XLVII MCMLV / Afgekort jaartal + RM 
(Ro Mogendorff).  Gips ca. 74 mm.  Cat. Het Nederlandse Portret sinds 1880, Stedelijk Museum De Lakenhal, 
Leiden 1959; Beeldenaar 1979, pag. 105, nr. 22.  (V.P.S. Esser).  Zeer fraai.
N.B. Rosa Catharina Mogendorff (Amsterdam, 21 juni 1907 – Laren 27 oktober 1969), was de schoonzuster van Albert van 
Dalsum. Zij was bevriend met Piet Esser en zijn gezin en tevens buurvrouw in de atelierwoning Zomerdijkstraat te Amsterdam. 
W.F. van Eekelen noemt deze penning een ‘kollegapenning’, iets wat zeer wel mogelijk is; gek genoeg is de achternaam van 
Ro verkeerd gespeld.
Zie ook kavel 1033, 1049, 1140 en 1394 . 50

G005 1061 1956 Den Haag. Maecenaspenning Pulchri Studio.  Aanstormende centaur. / Embleem Pulchri Studio; een 
gevleugelde stier met wapenschild. 
Æ gegoten 87-87,5.  (Theo van der Nahmer & Dirk Bus).  Prachtig. 75

G005 1062 1958 Den Haag. Maecenaspenning Pulchri Studio.  Zittende vrouw kijkt naar hooggehouden penning. / 
Embleem Pulchri Studio; een gevleugelde stier met wapenschild. 
Æ gegoten 88-88,5.  Dirk Bus.  Prachtig. 75

G005 1063 1960 Watersnood Tuindorp Oostzaan.  Gestileerd zeemonster bedreigt dorp. / Reddende hand. 
Æ 60,5.  KB V-2529.  L.P.J. Braat.  Prachtig. 20

C518 1064 1960 Watersnood Tuindorp Oostzaan.  Gestileerd zeemonster bedreigt dorp. / Reddende hand. 
Æ 60,5.  KB V-2529.  L.P.J. Braat.  Prachtig. 20

G005 1065 (± 1960) Nijmegen. Groepsmedaille KNBLO-Vierdaagse.  Vijfarmig kruis op een font van stralen. / 
Inscriptieruimte binnen gestrikte eiken- en lauwertak. 
Æ verguld 49,6.  Niet vaak voorkomend.  Prachtig / FDC. 40

C673 1066 (1962) Overlijden Wilhelmina.  Glazen penning met ouder hoofd Wilhelmina naar links.  In houten doos  
(in huisvlijt vervaardigd).  Glas 105 (staand 114).  Innovatief en curieus.  Prachtig. 50

C673 1067 1963 Delft, 50 jaar Nederlandse Kabelfabriek.  Kabelslagmachine. / Gietpan, stootspanningsgenerator en 
bollenvonkbrug.  AR 40.  KB VI-2805.  Jan Snoeck.  Prachtig. 40

C673 1068 1963 Voltooiing nablaliggers spuisluizen Haringvlietdam.  Staande dijkwerker omgeven door acht 
nablaliggers. / Acht gestapelde nablaliggers in rand van vissen. 
Æ gegoten 91.  KB VI-2859.  (H. Groenhuis).  Prachtig. 85

C673 1069 1964 Groningen. Steunpenning restauratie Martinikerk.  Gezicht op de Martinikerk naar een oud zegel. /  
Op- en omschrift.  Æ gegoten 82. [Nº 188].  Prachtig. 20

C673 1070 1965 H.J. van Doorne 65 jaar.  Buste naar rechts. / Tekst met moker en aambeeld. 
Æ gegoten 74.  KB VI-3035.  P. de Monchy.  Prachtig. 20

G005 1071 (1966) Rotterdam, 20 jaar basisplan herbouw.  Hoge flats en traditionele panden. / Spiraalvormige tekst.   
Æ 65,5.  KB VI-3201.  Cor van Kralingen.  Prachtig. 40

G005 1072 Lot (2) 1967 Arabisch-Israëlische oorlog.  Portret Mosje Dajan naar rechts. / Joodse soldaat binnen 
Davidsster.  Æ + AR 50.  KB VI-3330.  Willem Vis.  Prachtig. 20

G005 1073 1967 300 Jaar Vrede van Breda.  Staande leeuw en eenhoorn in cirkel. / Zeilschepen rondom wapen van 
Breda. 
Æ gegoten 76, nummer in rand.  KB VI-3340; Van der Kam P6703.  Niel Steeenbergen.  Prachtig. 40
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G005 1074 1968 Rotterdam. Opening metrolijn.  Gestileerde tunnelbuis. / Vignet metro Rotterdam. 
Kopernikkel gepolijst 82,4 x 82,4.  KB VI-3400.  (Ad Dekkers).  Prachtig / FDC. 25

C673 1075 (1969) Prijspenning Koninklijke Nederlandsche Korfbalbond.  Hoofd Prof. Ir. J.P. Mazure naar links. / 
Inscriptieruimte onder wapenschild KNKB gehouden door een leeuw. 
Æ verzilverd 40.  KB VI-3492.  Pol Dom & (Han Wetselaar).  In origineel doosje Begeer.  FDC. 15

G005 1076 (1969) Den Haag. Gemeentelijke erepenning.  Rechthoekjes rondom gemeentenaam. / Diverse rechthoekjes 
in hoogte verschillend.  Æ 71.  KB VI-3553.  Jan Snoeck.  Vlekjes. Prachtig. 25

G005 1077 Lot (3)1970 Amsterdam. Gouden steunpenningen ‘Artis Moet Blijven’.  Gekroond stadswapen geflankeerd 
door gedeeld jaartal en waarde. Eregulden met giraffe; ererijksdaalder met orang-oetan; eretientje met leeuw.  
AU 25 – 30,3 – en 40,6 mm.  Bruto totaal gewicht: 57,48 gram.  Prachtig / FDC. 1.500

G005 1078 1973 Naarden, 300 jaar Oranjevesting.  Oud gemeentezegel. / Plattegrond Naarden met portretje prins Willem 
III.  Æ 60.  KB VI-3835.  (A. Oosterlee).  FDC. 15

C518 1079 1973 Rotterdam. Ter ere van Jac. G. van Oord, baggercoryfee.  Hoofd met bril naar links. / Blanco. 
Eénzijde plaquette Æ gegoten 112 x 96.  Willem Verbon.  Zeer fraai. 30

G005 1080 Lot (2) 1974 Leiden 400 jaar ontzet.  Borstbeeld Willem van Oranje bijna en face. / Ketel hutspot, haring en 
wittebrood.  AR 38.  Proof. 20

C040 1081 1974 Herdenking Oud West-Friesland.  Rijksdaalder 1548 / Vijfregelige tekst.  AR 48 x 48,1. 50

G005 1082 1975 Amsterdam, tentoonstelling ‘Florin 75’.  Logo gemeentegiro. / Straatpaaltje, z.g. ‘Amsterdammertje’. 
AR 20 [3,4 gram].  De Kreuk/Mev. 41A; Kooij RZ 052.2.  In originele verpakking. Proof
N.B. De zilveren exemplaren [oplage: 50 stuks] werden uitsluitend vervaardigd voor personen die zich voor de tentoonstelling 
verdienstelijk hadden gemaakt. 25

C673 1083 (1976) Nederlandse Jeugdherberg Centrale.  Twee musicerende kinderen. / Logo NJHC. 
Æ gegoten 111.  Jits Bakker.  Zwaar geval van ruim 800 gram.  Prachtig. 75

C673 1084 1977 Best. Opening gebouwencomplex Philips Medical Systems – ‘De Genezers’.  Twee gestileerde 
staande genezers (man & vrouw) bij zieke liggende patiënt. / Datum opening. 
Æ gegoten rechthoekig 109 x 80.  Hans van Eerd.  Prachtig.  Charmante penning. 75

C673 1085 (1978) Haarlem. Gemeentelijke erepenning voor jubilerende ambtenaren.  Groep mensen (staande 
receptie) binnen oude gebouwen. / Inscriptieruimte onder wapen van Haarlem. O.n.v.: J. BOVENKAMP 1943 – 
1983.  Æ gegoten 100.  (Theo Mulder).  Tikje rand kz.  Prachtig. 75

G005 1086 1979 Den Haag. Opening casino Scheveningen.  Gezicht op het Kurhaus. / Groot getal 100 boven logo 
Holland Casino.  AR 45.  KB VII-4275.  (Eric van den Boom).  Beperkte oplage.  FDC. 30

C518 1087 1983 Nationaal Tandheelkundig Congres.  Inscriptieruimte boven- en binnen tekst. / Drie gestileerde monden, 
omschrift: MONDJESMAAT.  AR 51.  J.E. Gieskes.  Prachtig.
N.B. Hans Gieskes was zelf ook tandarts te Enschede en prominent lid van de Numismatische Kring Twente. 30

C673 1088 1986 Haarlem, 400 jaar Waalse Kerk.  Gezicht op de voor- en zijkant van de kerk. / Opengeslagen bijbel 
omgeven door kaarsenstandaards.  Æ gegoten ovaal 106 x 79.  (Borsen Buysman).  Prachtig. 50

C673 1089 1986 Zeeland. Deltaplan voltooid.  Golven tegen stormvloedkering. / Idem, maar gespiegeld. 
Æ 60.  David van de Kop.  In origineel doosje Begeer.  Prachtig. 20

G005 1090 Lot (3) 1987 50 Jaar Papierfabriek Doetinchem.  Groot getal ‘50’ half in papier verpakt. / ‘De Papiermaaker’ 
van Jan Luyken.  AR 38.  Proof.  In langwerpige cassette met 2 x 50 Gld. 1987. 25

C673 1091 (1988) Utrechtse Rashonden Vereniging (U.R.V.) 60 jaar.  Naar rechts liggende hond. / Zittend meisje bij 
staande hond.  Æ gegoten 70.  (Marianne Letterie).  Prachtig. 60
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G005 1092 1990 Rotterdam 650 jaar.  Zogenaamde ‘Porterset’ met 4 penningen (Ø 30 mm.) in kopernikkel, brons verguld, 
zilver en goud [15,5 gram, 750/1000].  In orig. doos ’s Rijks Munt. 350

C673 1093 1991 Maastricht. Europese raad, streven naar samenwerking.  Centauer appeleert aan dubbele panfluit. / 
Gevleugelde muze converseert met staatsman.  Æ gegoten 67,3.  Arthur Spronken.  Prachtig.
N.B. De letters PS op de voorzijde geven de gieterij ‘Pie Sijen’ te Beek aan. 60

C673 1094 1991 Pinguins en dolfijnen.  Pinguins met jongen boms op elkaar op Antartica. / Drie dolfijnen naar links 
duikend.  Æ gegoten 66.  Barbara de Clerq-Brinkgreve.  Prachtig. 100

C673 1095 1992. Eeuwfeest Nederland Oogheelkundig Gezelschap.  Borstbeeld F.C. Donders naar links. / Op- en 
omschrift.  Æ 35.  J.J. van Goor (vz.).  Prachtig. 10

G005 1096 1992 Invoering nieuw Burgerlijk Wetboek.  Vierkant met verticale tekst en gestileerde letters BW. / Zesregelig 
Latijns opschrift.  Æ 38.  (Karel Martens).  In orig. boekje.  FDC. 25

G005 1097 (1992) Oss. Reclamepenning Rotofinish-Rösler.  Vierregelig opschrift. / Drieregelig opschrift. AR 38.  Proof. 15
C673 1098 1993 Herdenking 40 jaar watersnoodramp.  Man met hooggeheven armen in tot de kin stijgend water. / 

Overstroomd landschap met zandzakken.  Æ 42.  (L.O.  Wenckebach & M. Kutterink).  Pr. 15

C673 1099 1995 Amsterdam. Deelgemeente Bos en Lommer.  Bomen en flatgebouwen. / Toren van de Opstandingskerk 
(kolenkit).  Æ gegoten 86-87.  ‘M.K.’ Prachtig.
N.B. Peter Lankhorst was lid van de raad- en dagelijks bestuur deelgemeente Bos en Lommer van 1984 tot en met 1998 voor GoenLinks. 75

C673 1100 (1995) Erepenning Federatie voor de Metaal- en Electrotechnische Industrie (FME) & Contactgroep 
Werkgevers in de Metaalnijverheid (CWM).  Compositie van diverse staalconstructies. / Inscriptieruimte boven 
FME/CWM. Op naam van: WOLFKING BELAM, UDEN.  Æ 75 + originele plexiglas standaard.   Jan Snoeck.  
Prachtig.  
N.B. De voorzijde dateert reeds uit 1959. 50

C673 1101 1995 Utrecht, 1300 jaar St. Willibrord.  Optocht van 12 monniken te voet en te paard. Willibrord te paard op de voorgrond. 
/ Staande Willibrord met bekeerling. Æ gegoten 66.  Beeldenaar 2003, pag. 231, nr. 87.  Theo van de Vathorst.  Prachtig. 125

C673 1102 1998 Den Haag 750 jaar.  Op troon zittende Graaf Willem II (1247-1256) naar een oud zegel. / Blanco.   
Æ gegoten 90.  In origineel doosje.  Prachtig. 30

G005 1103 1998 Maarten Harpertsz. Tromp 1598-1653.  Zwarte cassette (uitg. De Nederlandse Munt) met 5 – 10 – 20 – 
50 – 200 euro.  Kopernikkel, zilver en goud.  Willem Vis.  FDC / Proof. 100

G005 1104 (2007) Michiel de Ruyter.  Borstbeeld bijna en face. / Zeeslag. 
Naslag KNM in AR 72 [143 gram, 999/1000].  Christ. Adolphi.  In orig. houten cassette.  FDC. 60

C673 1105 2007 ‘Schrijfveer’ van het tijdschrift de Beeldenaar. 
Æ ovaal 75 x 36.  Beeldenaar 2016, pag. 159.  Maja Houtman.  Iets vlekkerig.  Prachtig. 15

C673 1106 z.j.  Amsterdam. Loge Concordia Vincit Animos.  Geknielde mansfiguur binnen geopende passer bewerkt 
steen. / Blanco.  Æ gegoten 61,6.  Ruw afgewerkt, mogelijk een proef.  Zeer fraai. 50

C673 1107 z.j.  Dwaas en Wijs.  Flinterdunne opengewerkte penning volgens inzender een gift van Linda Verkaaik aan één 
van haar leerlingen van de Academie Minerva.  Mogelijk uniek.  Æ gegoten ± 84.  Prachtig. 50

C673 1108 z.j.  IJsselstein. Woonzorgcentrum Isselwaerde (mogelijk opening nieuwbouw in 2012).  Aesculapis in open 
venster. Naamgeving in brede rand en logo (?). / Blanco. 
Æ gegoten 70 x 70.  Met bijna een halve kilo een ‘zware jongen’.  Prachtig. 100

C673 1109 z.j.  Zwanger.  Zwangere vrouw van voren gezien, alleen buik en borsten. / Babyhoofdje boven deken 
uitstekend.  Æ gegoten ± 46 (22 mm. dik).  Prachtig. 50
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C647 1110 Lot (3) Duitsland, Anhalt. House order of Albert the Bear. Badge with ribbon. AR gilt 37,75. Werlich 454. 
UNC; Duitsland, Bavaria / Bayern. Medal with date 7.1.1916. FE 39,9. FDC; Nederland, Air Raid Precaution 
Commemorative Medal.  (Herinneringsmedaille Lucht en beschermingsdienst). 
Æ 21,8 .  With ribbon.  MMW 69. (ex. veiling van der Dussen 3, 1803).  FDC. 25

GILDE- EN AANVERWANTE PENNINGEN

Amsterdam

G005 1111 z.j. Brandspuitpenning Wijk 35, Nº 57.  Messing gegoten 40,8 met pengat.  Dirks plaat III-26; Minard II-120.  Zeer fraai. 30
G005 1112 z.j. Brandspuitpenning Wijk 50, Nº —.  Messing gegoten 43.  Dirks plaat III-26; Minard II-120.  Zeer fraai. 30
G005 1113 Lot (2) 1861 Broodpenning Hervormde Diaconie.  Zittende Armoede met duif en lam. / Twee kruislings 

geplaatste broden op afgerokte tafel.  Æ + AR 27,8.  Dirks 860; Kooij BR 003-4/5.  Schaars.  Prachtig. 75
Eindhoven

G005 1114 (1928) Rijkskrankzinnigengesticht.  Complete serie van 1 – 5 – 10 – 25 – 100 (cent).  Æ & messing.   
Kooij IT-011.1 t/m 011.5.  Prachtig / FDC. 100
Groningen

C673 1115 z.j. Bierpenning studentensociëteit Mutua Fides.  Letters M.F. / Gekruiste zwaarden onder lint. 
Messing 23.3.  Kooij BI 014A.2.  Zeer fraai. 5
Leeuwarden

C673 1116 z.j. Statiegeld (staangeld) Veemarkt.  Gekroond wapen van Leeuwarden. / Nº 3 – 60 CENT. 
Messing 60.  Kooij DO 073.1.  Zeldzaam.  Gevlekt, anders prachtig. 75
Roermond

G005 1117 (1959) Gaspenning voor 5 M³.  Æ 23,5.  Kooij GA 183.3.  Tikje rand.  Prachtig. 10
Rotterdam

G005 1118 1913 Reclamepenning Grand Hotel Coomans.  Gekroonde “W”. / Borstbeeld Willem I. Al 36.  Kooij RZ 022.1.  Zeer fraai. 5

‘S-HERTOGENBOSCH

C670 1119 1629 Beleg en inname door Frederik Hendrik. Frederik Hendrik te paard naar links, met op de achtergrond 
’s-Hertogenbosch. / Bovenaanzicht van Wesel met rivieren. Æ 58.  vL II-180/178; JMP 1953.11.  W. Versteegh.  
Zeer fraai. 75

C670 1120 1853 Teruggave van het Mariabeeld van Brussel aan ’s-Hertogenbosch.  Borstbeeld naar rechts. /  
Het Mariabeeld, rijk getooid en gekroond.  Afslag in tin 40,5.  G. Van Gemert. Zeldzaam.   Dirks 752. Zeldzaam. 
Fraai / Zeer fraai. 35

C670 1121 1853 Penning ter Herdenking van de Invoering der Bisschoppelijke Hiërarchie in Nederland en de 
instelling der vijf bisdommen.  Antiek rustbed waarop de uit de doodslaap herrijzende dochter van Jairus. /  
De wapens der vijf bisdommen.  Æ 60.  Dirks 739.  L. Wiener.  Prachtig. 25

C670 1122 1873 Penning op het Vijfentwintigjarige Lidmaatschap der Jongeren Congregatie te ’s-Hertogenbosch. 
Maagd Maria stralenschietende handen. / Lauwerkrans rondom met daarin zesregelige tekst op naam van 
J.J.M. Jansen.  AR verguld ovaal 25 x 22.  Zwierzina 199.  Ruim zeer fraai. 125

C670 1123 1885 Viering van het 700-jarig bestaan van de stad ’s-Hertogenbosch. Stedenmaagd met op achtergrond 
St. Janskerk. / Omschrift met daaronder in lauwerkrans  zesregelige tekst.  Koper of Æ 45. Zwierzina 654.   
L.C. Hezemans. Variant geen opschrift in rand. Prachtig. 20

C670 1124 1897 Herinnering aan de Noord-Brabantse Nijverheid Tentoonstelling gehouden te  ’s-Hertogenbosch. 
Door één kroon gedekte wapens van Noord-Brabant en ’s-Hertogenbosch. / Vaas met bloemen met 
daaromheen diverse voorwerpen.  Gebruneerd tin 63.  Zwierzina 1288.  Vermoedelijk proefmodel.  Zeer fraai. 30

C670 1125 1907 Penning aangeboden aan de Familie Boesnach door M. Langenhuizen – Café Plaats Roijaal te 
’s-Hertogenbosch gedurende de Kermis van 1901 – 1907. Weelderig geklede vrouw zittend naar rechts. / 
Twee eikentakken samengebonden met daarin vijfregelige tekst.  AR 47.  Met draagknop en ringetje.  Zeer fraai. 20

C670 1126 1963 Nationale Sportdag 1963 te ’s-Hertogenbosch gehouden (door Staatsecretaris van Financiën ter 
beschikking gesteld). Wapen van Nederland. / Omschrift en vierregelige tekst. 
AR 53.  Met draagoog en draagringetje.  Zeer fraai. 25

C670 1127 1964 Penning uitgegeven bij het Sint Jan Basiliek Tournooi georganiseerd door de Schermvereniging ‘ 
de Troubadours’. Sint-Jankerk. / Dubbele rand en daarbinnen drieregelige tekst. Koper of Æ 80.  Prachtig. 25

C670 1128 1966 Overlijden van Mgr. W.M. Bekkers – Bisschop te ’s-Hertogenbosch. Portret Bekkers naar rechts. / 
Wapen met daaronder banderol.  AR 50.  KB VI-3206.  (Pol Dom) & Willem Vis.  Prachtig. 25
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C670 1129 1966 Cassette met vijf penningen op het overlijden van Mgr. W.M. Bekkers. 1 x AR 50 (met gepolijste 
stempel geslagen), 1 x koper 50, 1 x AU 22, 1 x AU 18,5, 1 x AU 23.  Prachtig. 500

C670 1130 1993 Penning geslagen en uitgegeven tijdens Indoor Brabant 1993. Het Concours Hippique gehouden in de 
Brabanthallen. Dravend paard. / Drieregelige tekst.  Koper 80.  Prachtig. 30

C670 1131 Kistje met 14 stuks penningen. Zeer uiteenlopend van aard, doch allen betrekking hebbend op 
’s-Hertogenbosch. 75

C670 1132 Als voren, 14 stuks. 75
C670 1133 Als voren, 17 stuks. 75

C.J. VAN DER HOEF

G005 1134 (1912) Nederland, het bloeiende wijde land.  Bloeiende tulp overgaand in vijf vrouwenfiguren. / Nimf tussen 
gestileerde golven houdt schelp hoog. 
Æ 65.  KB I-1028; Jintes/Pol 13; Buchet/Toussaint 30.  Prachtig. 100

G005 1135 1916 Prijspenning opperbevelhebber Land- en Zeemacht I.  Hoofd van Mars met schild en zwaard naar 
links. / Zesregelig opschrift. 
Æ 40,9.  KB I-1226; Jintes/Pol 28.  Afgehaald draagoog en gepoetst.  Prachtig. 10

G005 1136 1918 Utrecht. Tweede Nederlandsche Jaarbeurs.  Mercuriushoofd naar links. / Inscriptieruimte onder jaartal.  
Æ gegoten 84,5.  KB I-1289; Jintes/Pol 37.  Ovale verkleuring keerzijde, overigens prachtig. 100

G005 1137 1918 Rotterdam, eeuwfeest Spaarbank.  Twee staande vrouwen gekleed in lange jurken bij gestileerd 
stadswapen en bankgebouw. / Gezicht op oud bankgebouw. 
Æ 76.  KB I-1293; Jintes/Pol 39.  Helaas gepoetst, anders prachtig. 25

G005 1138 1920 Multatuli 1820-1920.  Borstbeeld Eduard Douwes Dekker naar links. / Naakte zaaiende man. 
Æ gegoten 89,6.  Jintes/Pol 54.  Tikjes rand.  Zeer fraai / prachtig. 150

G005 1139 1922 Rotterdam. Algemene vergadering Ned. Mij. voor Nijverheid en Handel.  Staande Neptunus en 
Mercurius in strijdwagen getrokken door drie zeepaarden. / Zevenregelig opschrift. 
Æ 33.  KB II-225; JP 82.  Prachtig. 25

G145 1140 (1922) Amsterdam. Gemeentelijke erepenning.  Gekroond gestileerd stadwapen tussen eikenbladeren. / 
Inscriptieruimte binnen fantasieversiering. Op naam van: ALBERT VAN DALSUM 1909-1949. AR 55.  KB II-267; 
Jintes/Pol 84.  In orig. doosje Begeer.  Niet vaak voorkomend.  Prachtig. Zie ook kavel 1033, 1049, 1060 en 1394 . 150

G005 1141 1926 Zilveren bruiloft Wilhelmina & Hendrik.  Dubbelportret naar links. / Fantasieschip met wapens van 
Nederland en Mecklenburg op zeil. 
Æ 60.  KB III-36; Jintes/Pol 155.  Vz. door J.J. van Goor.  Prachtig. 30

G005 1142 1927 Rijwielbelastingplaatje.  Gevleugeld wiel boven R.W.B.  Æ 56 x 32.  JP 170.  Prachtig / FDC. 15
G005 1143 1928 Rijwielbelastingplaatje.  Hoofdletters R.W.B. boven jaartal.  Messing 56 x 31.  JP 189.  Prachtig. 10
G005 1144 (1929) Prijspenning Nieuwe Rotterdamsche Courant.  Vlam tussen weegschaal. / Drieregelige inscriptie 

boven Rotterdams stadswapen: EERSTE N.R.C. REIS SEPTEMBER 1930 NAAR AMERIKA.  
Æ 60.  KB III-367; JP 215.  Prachtig. 60

G005 1145 1931 25 Jaar Nederlandsche Onderzeedienst.  Nederlands eerste duikboot ‘Luctor et Emergo’ boven 
gekroond Zeeuws wapenschild. / Gekroond onklaar anker.  Æ 50.  KB III-581; Jintes/Pol 251.  Prachtig. 100
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G005 1146 1931 Nationaal Crisiscomité.  Heistelling met blok omhooggetrokken door zes handen. / Vuurtoren.   
Æ gegoten 105,3.  KB III-532; Jintes/Pol 256.  Niet vaak voorkomend.  Prachtig.
N.B. Ten bate voor het crisiscomité, vervaardigd op initiatief van de VPK en Begeer, Voorschoten in een oplage 
van slechts 100 stuks; dit is nummer 34. 300

G005 1147 1932 Velsen. Inwijding P.E.N.-centrale.  Gezicht op de electriciteitscentrale omgeven door gestileerde wolken. 
/ Glad.  Æ 70,5 x 51.  KB III-605; Jintes/Pol 267.  Minieme vlekjes kz.  Prachtig. 50

G005 1148 1933 Wimpeltocht Kon. Ned. Automobiel Club.  Plattegrond IJsselmeer met aangrenzende provincies. /  
Zes gestileerde veren.  Æ 60.  KB III-659.  Vz. door (J.J. van Goor).  Zeer fraai. 10

G005 1149 1950 Den Haag. Afscheid J.C.A. Fetter, predikant Remonstrantsche Gereformeerde Gemeente.  Kansel 
met opengeslagen bijbel. / Negenregelig opschrift. 
Brons/zinklegering 60.  KB V-1913; Jintes/Pol 290.  Prachtig. 30

LUCHTVAART / AVIATION

G005 1150 1938 Soesterberg, 25 jaar Koninklijke Luchtmacht.  Naar links vliegende adelaar met drie, in formatie 
vliegende, vliegtuigen. / Tekst.  Æ 64,7.  KB V-1181.  Marinus Kutterink.  Prachtig. 40

G005 1151 1949 Vliegtuigenfabriek Fokker 30 jaar.  Straaljager boven Fokker’s 1e vliegtuig ‘De Spin’. / Zesregelig 
opschrift.  Æ 60.  KB V-1841.  (Marinus Kutterink).  Prachtig. 35

C518 1152 1949 Vliegtuigenfabriek Fokker 30 jaar.  Straaljager boven Fokker’s 1e vliegtuig ‘De Spin’. / Zesregelig 
opschrift.  Æ 60.  KB V-1841.  (Marinus Kutterink).  Prachtig. 35

C518 1153 1949 Koninklijke Luchtvaart Mij. 1919-1949.  Vliegtuig boven oude driemaster. / Opschrift met oud KLM-logo.  
Æ 60.  Maarten Pauw.  Prachtig. 15

G005 1154 1952 Vliegveld Ypenburg opengesteld voor commercieel vliegverkeer en militair vliegveld.  Vliegveld in 
vogelvlucht onder zwevende adelaar. / Embleem Ypenburg. 
Æ 70.  KB V-2011.  (J.Ph. van Zegveld).  Prachtig. 50

G005 1155 1963 50 Jaar Koninklijke Luchtmacht.  Vliegende adelaar onder koningskroon. / Starfighter en dubbeldekker.  
AR 50.  KB VI-2810.  (Marinus Kutterink).  Prachtig. 30

C518 1156 1969 Koninklijke Luchtvaart Mij. 1919-1969.  Gestileerde vogels. / Drie naakte mannen. 
Æ 60.  KB V-3521.  Fred. Carasso.  Prachtig. 15

LOEKI METZ

C110 1157 (1950) Vincent van Gogh.  Borstbeeld van Van Gogh met penselen naar links. / Zwangere gehurkte naakte 
vrouw omgeven door tekst.  Æ 63.  Beeldenaar 1998, pag. 126, nr. 7.  Prachtig. 40

G005 1158 (1965) Intocht Canadese bevrijders.  Juichende mensen rondom tank. / Chaotisch opschrift. 
Æ gegoten 65.  KB VI-3130; Beeldenaar 1998, pag. 129, nr. 37.  Lichte verkleuring kz.  Prachtig. 150

G005 1159 (1965) Rotterdam. Sterker door strijd.  Sluipende panter boven drie bollen met tekst. / Stadswapen omgeven 
door rondlopende tekst. 
Æ gegoten 65,5.  KB VI-3131; Beeldenaar 1998, pag. 129, nr. 36.  Prachtig. 150

G005 1160 1968 Amsterdam. Opening nieuw gebouw De Nederlandsche Bank.  Het gebouw aan het Frederiksplein. / 
Man met sleutel.  Æ gegoten 74-76.  Beeldenaar 1998, pag. 130, nr. 45.  Prachtig. 30
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MILITARIA

G005 1161 1894 Expeditie tegen Baliërs op Lombok.  Nederlandse leeuw in gevecht met Balische panter; Nederlandse 
maagd strijdt met Baliër. / Zevenregelig opschrift onder trofee. 
Æ 63.  Zwierzina 1089; KB I-211.  (W. Achtenhagen).  Prachtig. 40

G005 1162 1931 Den Haag, 6e internationaal congres van militaire Geneeskunde en Pharmacie.  Gezicht op de 
Ridderzaal. / Esculaap tussen 1921 en 1931.  Æ 50.  KB III-513.  (M.P.J. Fleur).  Prachtig. 30

G005 1163 1935 Voltooiing zeereis Soerabaia-Den Helder, onderzeeboot Hr. Ms. K. XVIII.  De K. XVIII voor plattegrond 
met afgelegde route. / Namen commandant, officieren en bemanning. 
Æ 50.  KB V-890; JMP 1936, pag, 86, nr. 293 noot.  M. Kutterink.  Lichte spotjes vz.  Prachtig. 20

G005 1164 1938 Der Vaderen Erf.  Staande krijger met speer en schild bij Batavierendorp. / Opschrift tussen 
bommenwerpers, oorlogsbodem en tanks.  Æ 60.  KB V-1222.  Huib Luns & (G. Brinkgreve).  Prachtig. 25

G005 1165 (1939) Erepenning Koninklijke Landmacht – lichte troepen.  St. Joris, tussen gekruiste kanonnen en wiel, 
verslaat de draak. / Inscriptieruimte binnen krans.  Æ 50,3.  KB V-1331.  (M.P.J. Fleur).  Prachtig. 20

G005 1166 (1940) Erepenning 2e Eskadron, 2e Regiment Huzaren – motorrijder.  St. Joris verslaat de draak. / 
Inscriptieruimte binnen lauwertakken met wiel van motor. 
Æ 40,4.  KB V-1451.  (M.P.J. Fleur).  Prachtig. 10

G005 1167 1940 Capitulatie van Nederland.  Buste generaal Winkelman naar rechts in medaillon omgeven door 
oorlogswapenen. / Glad.  Zink/tinalliage gegoten 66 x 105,5.  JPM 1950, pag. 52, nr. 22.  Prachtig. 25

G005 1168 1942 Slag in de Javazee.  Borstbeeld schout-bij-nacht Karel Doorman naar links. / Vlaggeschip ‘De Ruyter’.   
Æ 60.  KB V-1645.  Pol Dom.  Prachtig. 25

G005 1169 (1945) Illegalen in oorlogstijd.  Leeuw, gevangen in net waaraan een muisje knaagt. Aasgier daarboven. / 
Vierregelig opschrift tussen medaillons met een familie en vuurpeleton. 
Æ 50.  JMP 1950-I, pag. 59, nr. 45.  (Geurt Brinkgreve).  Tikje rand.  Prachtig. 20

G005 1170 1946 40 Jaar Nederlandsche Onderzeedienst. Onderzeeër, jager en zinkend koopvaardijschip. / Gekroond 
onklaar anker.  Æ 50.  KB V-1701.  Marinus Kutterink.  Prachtig. 25

C518 1171 (1948) Mobilisatie-Oorlogskruis met paars/oranje lint.  Met bijbehorende machtiging van het Comité en 
tenaamstelling 23-5-1949.  Toegevoegd: buitenlandse onderscheiding 1940-1945; ook met lint. Prachtig 25

C518 1172 1993 200 Jaar Korps Rijdende Artillerie.  Logo K.R.A. tussen jubileumdata en boven twee gekruiste 
kanonnen. / Batterij rijdende artillerie naar rechts onder aanvoering van de prins van Oranje. 
Æ 60.  (G. Haas –kz.-).  Prachtig. 15

NUMISMATIEK / NUMISMATICS

G005 1173 1980 Amsterdam. Eeuwfeest Jacques Schulman B.V.  Hoofd van Jacques naar rechts in verhoogde cirkel. / 
Tekst.  Æ 49,5.  J.P.M. Sloos.  Prachtig. 20

G005 1174 Lot (2) 1992 Madrid. XVII Mint Directors Conference.  City arms Madrid. / Building and walking lion left.   
Bi-metal 41.  Struck at ‘Le Monnaie de Paris.  Original case.  Unc. 25

G005 1175 Lot (4) 1992 Madrid. XVII Mint Directors Conference.  Blue velvet case containing four ‘experimental’ bi-
metallic medals.  Verres Castle. / Mint press.  
Brass, Cu/Ni and titanium 27,9.  Struck in Italy.  Original case.  Unc. 75

G005 1176 1992 Silver medal struck by Armat S.A. (Chili) for the XVII Mint Directors Conference in Madrid.  Scene of two 
men hammering coins. / Text.  AR 40 [25,28 g., 999/1000].  Proof. 15

G005 1177 1994 Helsinki. XVIII Mint Directors Conference.  Two stylized swans left in stylized waves. / Two women 
holding ancient mint press.  Æ 60.  Reijo Paavilainen.  Original case.  Unc. 30

G005 1178 Lot (2) 1994 Helsinki. XVIII Mint Directors Conference.  Swan swimming left mirrored in water. / Building and 
lion jumping.  Bi-metal 41.  Original case.  Struck at ‘Le Monnaie de Paris’.  Unc. 25

G005 1179 1994 Privatisering ’s Rijks Munt.  Gekroonde leeuw duwt oud logo weg en trekt aan nieuw logo. / Het nieuwe 
beeldmerk en nieuwe naam.  AR 33 [oplage 1000 ex.].  Proof. 15

G005 1180 1994 Privatisering ’s Rijks Munt.  Gekroonde leeuw duwt oud logo weg en trekt aan nieuw logo. / Het nieuwe 
beeldmerk en nieuwe naam.  AR 33 [oplage 1000 ex.].  Proof. 15

G005 1181 Lot (13) Kopernikkelen jaarpenningen Nederlands Muntmuseum/Geldmuseum tussen 1998-2012. 15

OLYMPISCHE SPELEN / OLYMPICS

G005 1182 1936 Berlin. Commemorative medal.  Standing female left holding olive branch. / Olympic bell. 
Æ 36,8.  Gad./Vesc. 15.  Karl Roth.  EF. 30
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UNIVERSITEITEN

G005 1183 1881 Utrecht. Lustrum Matthias van Oostenrijk-Intocht te Brussel.  Naakte man in zegekar in wolken. / 
Ommuurde stad.  Æ 44,2.  Zwierzina 542; Hofstee 14.  Prachtig / FDC. 10

G005 1184 1888 Utrecht. Prof. F.C. Dondersstichting 70 jaar.  Portret Franciscus Cornelis Donders naar rechts. /  
Op- en omschrift.  Æ 66.  Zwierzina 784; Hofstee 58.  L. Jünger, J.P.M. Menger & W. Schammer.  Voorzijde licht 
opgewreven.  Prachtig. 40

G005 1185 1894 Utrecht. Inwijding nieuw universiteitsgebouw.  Gezicht op het nieuwe gebouw van voren. / Tekst tussen 
klimop.  Æ 58.  Zwierzina 1084; KB I-208; Hofstee 108.  (G. Haas).  Prachtig / FDC. 40

G005 1186 1951 Utrecht, 63e lustrum – thema Dsjenghis Khan.  Djingiz Chan te paard naar links. / Tekst rondom logo 
universiteit.  Æ 60.  Hofstee 37.  (C.W. Broers).  Prachtig. 25

G005 1187 1975 Leiden, 400 jaar Rijksuniversiteit.  Academiegebouw. / Tekst in kruisvorm. 
Æ 50.  KB VI-3947; Hofstee 113.  (Eric Claus).  Prachtig. 25

C673 1188 1978 80 Jaar Studentenvereniging ?  Uil met bul tussen zijn klauwen tussen 1898 – 1978.  / Blanco. 
Æ gegoten ovaal 74,5 x 67.  Zeer fraai. 50

V.P.K.

G145 1189 1964 William Shakespeare 1564-1964.  Hoofd William naar links. / Naam en data. 
Æ gegoten 54-56.  KB VI-2938; Tilanus pag. 295-297.  (V.P.S. Esser).  Prachtig. 30

G145 1190 Lot (2) Gipsen voorstudies van de Jonge & Oude Rembrandt uit 1964. 
Beiden gesigneerd (!) door V.P.S. Esser. 30

C673 1191 (1972) Herder met schapen.  Herder, op de rug gezien, met kudde schapen. / Groep grazende schapen.   
Æ gegoten 63.  KB VI-3817; Tilanus pag. 347-349.  Christl Seth-Höfner.  Prachtig. 80

C673 1192 (1981) Geboortepenning.  Peuter in liggende houding. / Babyspeeltuigje. 
Æ gegoten 52.  Tilanus pag. 411-413.  (Jet Schepp).  Prachtig. 20

C673 1193 (1986) Duifje van Noach.  Duif met vredestak. / Zesregelig opschrift. 
Æ gegoten 42.  Tilanus pag. 443-445.  (Ruth Brouwer).  Prachtig. 30

C664 1194 (1986) V.P.S. Esser.  Hoofd Esser naar links. / Zijn naam in sierlijke letters. 
Æ gegoten 64.  Tilanus pag. 447-449.  (Wilfried Put).  Prachtig. 15

G005 1195 1987 Arnhem. Openluchtmuseum.  Opschrift op 4 iets hellende vlakken. / Tekst op 4 iets hellende vlakken.   
Æ gegoten 64 met centraal vierkant gat.  Tilanus pag. 455-457.  J. Limperg.  Prachtig. 15

G005 1196 1988 Eeuwfeest concertgebouw- en orkest.  Opschrift met muzieksymbool. / Slinger van een metronoom.   
Æ 70.  Tilanus pag. 463-465.  Eefke Cornelissen.  Prachtig. 10

G005 1197 (1988) De jonge Rembrandt.  Hoofd Rembrandt naar rechts. / Grote, vlakvullende letter R. 
Æ gegoten 59-63,5.  Tilanus pag. 467-469.  (V.P.S. Esser).  Prachtig. 40

J.C. WIENECKE

C518 1198 1904 Jozef Israëls 80 jaar.  Borstbeeld naar links. / Dalende Genius boven opschrift. 
Æ 90.  Zwierzina 460; KB I-575; Polak 58.  Flauw deukje rand keerzijde; licht gevlekt.  Prachtig. 60

G005 1199 (1909) Prijs/erepenning koningin Emma.  Borstbeeld Emma naar links. / Inscriptieruimte binnen halve krans 
van eikenbladeren.  Æ 65.  KB I-878.  Zeer fraai. 20

C673 1200 (1913) Erepenning Algemeen Syndicaat van Suikerfabrikanten op Java.  Op troon staande oogstgodin met 
oorkonde en geluksbloem. Bloeiend suikerruit op de achtergrond. / Suikerplantage met treintje. Op naam van: 
ED.C. HAUER VAN A. WEISS ...  JUNI 1926 
Æ 76.  KB I-1094.  Zeer zeldzaam.  Licht opgewreven.  Prachtig. 125

G005 1201 1913 Eeuwfeest herstel onafhankelijkheid.  Man plant oranjeboom in Hollandse tuin. / Zevenregelig opschrift 
onder rijkswapen.  AR 66.  Bax 17c.  Prachtig. 50

G005 1202 1918 Betogingen tegen de revolutie.  Staande Wilhelmina in vol ornaat op bordes. / Zeven handen die de eed 
zweren.  Æ 60.  KB I-1302.  Zeer fraai. 20
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C673 1203 1918 Beloningspenning Steuncomité van Belgische slachtoffers.  Meisje tussen rokende puinhopen in 
cirkel van prikkeldraad gehouden door gevleugelde en gehelmde vampier. / Vlakvullend kruis omgeven door 
bloemversieringen met gebroken ketenen. Randinscriptie: A SUNIER JONGENEEL 
AR 55.  In origineel doosje ’s Rijks Munt.  Helaas gepoetst.  Prachtig. 100

G005 1204 1919 Opheffing Nederlandsche Overzee Trust Mij.  Stoomschip vaart door engte bewaakt door forten met 
kanonnen. / Wapenschild N.O.T. geflankeerd door balen, kisten, hefkranen etc. 
Æ 65.  KB II-20.  Licht opgewreven.  Prachtig. 60

C110 1205 1925 Eeuwfeest geboorte Paul Kruger.  Buste Kruger naar links boven 1825-1904. / Drie wapenschilden 
boven plattegrond Zuid-Afrika.  Æ 60,5.  Zeer fraai. 50

G005 1206 1932 Erepenning Vereeniging voor Waterleidingsbelangen in Nederland.  Verschillende watertorens in 
cirkel van gestileerde golven. Waterafsluiter op de voorgrond. / Inscriptieruimte binnen krans.  
Op naam van: J. VAN OLDENBORGH EERELID 21 MEI 1937 
AR 60 [64,73 gram].  Zeldzaam.  Prachtig. 200

LOTS PENNINGEN NEDERLAND

G005 1207 Blauwe cassette ‘Europese Zeehelden Zilverserie’ met 12 zilveren penningen [à 25 gram, 925/1000] 
gemodelleerd door Willem Vis.  Uitg. KNM, incl. info.  Netto zilver: 277 gram. 100

G005 1208 Twee houten cassettes met replica’s (55) van dure munten in zilver, verzilverd en verguld. 60
G005 1209 Fraaie houten cassette van Het Nederlandsche Muntenhuis “De Complete Stamboom in Koninklijke Gouden  

5 Guldens” met 7 gouden penningen.  Incl. certificaten.  Netto goud: 2,86 gram. 75
G005 1210 Twee fraaie houten cassettes “Koninkrijk der Nederlanden – ons Vorstenhuis” met 53 ‘zwaar’ verzilverde 

penningen betr. het Oranjehuis (sommige ingekleurd). 100
G005 1211 Blauwe cassette “Ons Koninghuis in de 21e Eeuw” met 28 sterlingzilveren penningen.   

Een uitgave van de KNM.  Inclusief certificaten.  Netto zilver: 805 gram. 350
G005 1212 Blauwe cassette “Leve Oranje” met 36 sterlingzilveren penningen Willem van Oranje tot en met Catharina 

Amalia.  Een uitgifte van de KNM.  Netto zilver: 1048 gram. 450
G005 1213 Blauwe cassette Oranje-Nassau Collectie ‘Oranje Boven’ met 31 zilveren penningen betreffende het 

koningshuis.  Netto zilver: 705 gram. 250
G005 1214 Blauwe cassette “Leve Oranje” met 36 sterlingzilveren penningen betr. het Oranjehuis.  Incl. certificaten.   

Netto zilver: 1045 gram. 400
G005 1215 Doosje met veel fantasie ecu’s/euro’s.  Tevens enige fantasie ‘Daalders’ en moderne zilveren penningen 

vervaardigd bij ’s Rijks Munt.  Netto zilver: circa 420 gram. 150
G005 1216 Drie zwarte cassettes “Gouden Florijnen van Oranje-Nassau” met 30 vergulde bronzen penningen betreffende 

het Oranjehuis. 25
G005 1217 Staalgrijze fraaie cassette “Uit de Kluizen van ’s Rijks Munt – het Nederlandse Koningshuis 1813-1909”,  

met 12 zilveren penningen (‘officiële herslagen’).  Netto zilver: 522 gram. 200
G005 1218 Houten cassette “Collectie Ons Vorstenhuis” met 12 verzilverde koperen penningen.  Inclusief bijbehorende 

imitatielederen band met veel info.  Uitg. Edel Collecties. 30
G005 1219 Fraaie zwarte cassette “Hollandsche Helden van een Zeevarende Natie” met 13 bronzen naslagen uit de 

zeeheldenserie van Van Goor uit 1938.  Uitg. Muntpost, Elst. 75
G005 1220 Houten doos “De Geschiedenis van de Nederlandse Gouden Gulden” met 17 verguld zilveren replica’s van 

(dure) gouden munten; van Lodewijk Napoleon t/m Beatrix.  De doos is mooi. 25
G005 1221 Fraaie bruine band “Rembrandt en zijn Leerlingen” met 36 zilveren penningen en 140 x € 0,39 postzegel.   

Uitg.: Muntpost, Elst.  Netto zilver: 273 gram. 150
G005 1222 Fraaie bruine band “Rembrandt en zijn Leerlingen” met 36 zilveren penningen en 140 x € 0,39 postzegel.   

Uitg. Muntpost, Elst.  Netto zilver: 273 gram. 150
G005 1223 Fraaie lichtblauwe band “De Canon van Nederland – Toen en Nu” met 50 zilveren penningen en 500 postzegels 

van € 0,44.  Netto zilver: 400 gram. 300
G005 1224 Pizzabox met tientallen prijspenningen betr. autoritten, kegelen, wandelen, paardesport etc. etc.   

Gedeeltelijk in originele doosjes.  ‘Fundgrube’. 50
C676 1225 Doos met vnl. modern penningspul, zeer uiteenlopend van aard. Ondermeer de uiterst zeldzame 1 euro uit 1971. 25
C518 1226 Langwerpig rood doosje (13) vnl. 20e eeuw. 40
G005 1227 Doosje (54) divers.  Groot- en kleinformaat, vnl. 20e eeuw. 150
C111 1228 Doos met voornamelijk modern penningspul. Ook enig zilver en enkele buitenlandse. 30
D007 1229 Doosje met alleraardigst lot penningen, allen betrekking hebbende op numismatiek. O.a. congrespenningen, 

IAPN en andere numismatische gebeurtenissen. Leuk! 75
C040 1230 Collectie penningen in schoenendoos, enkele zilveren exemplaren 125
C040 1231 Lot (70) Prijspenningen hondententoonstellingen. 150
C040 1232 Lot (72) Prijspenningen hondententoonstellingen. 100
G005 1233 Plastic bakje penningen/penninkjes betreft het Oranjehuis.  Veel zilver. 75
G005 1234 Plastic bakje (34) met als thema: ‘Militaria’.  Ook enkele buitenlandse.  Mogelijk interessant. 100
G005 1235 Bakje ‘Unie van Utrecht 1579-1979’.  Kopernikkelen en zilveren daalders.  Netto zilver: 288 gram. 100
G005 1236 Donkerblauwe band “Meesterwerken van het Rijksmuseum” met 15 penningen met kleuropdruk.   

Uitgifte Edel Collecties (uitg.prijs € 299,25).  Veel papieren info. 20
C040 1237 Album met collectie tokens, o.a. boordgeld Van Ommeren en H.A.L. 25
G005 1238 Langwerpig rood doosje met 30 ‘Oranjepenningen’ in brons, vnl. grootformaat. 100
G005 1239 Sigarenkistje met Wienecke-penningen (16), w.o. 75 jaar HIJSM, Eeuwfeest N.H.M., Stoomvaart Mij.  

Nederland, Sietske Wienecke etc.  Vnl. brons. 125
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D007 1240 Verrassend leuk lot penningen allerlei en onuitgezocht. Goed nakijken! 250
C672 1241 “Kist vol avontuur”! Moderne penningverzameling waaronder zilver en goud. 500
G005 1242 Groot lot penningen klein- en grootformaat, 19e/20e eeuw.  Zeer divers.  Enig zilver. 50
G005 1243 Grote doos zeer divers.  Ook enig zilver en buitenland. bod
C263 1244 Doos modern penningspul waarbij ondermeer cassette met 3 stuks penningen van de Foundation Olympics for 

the Disabled Holland 1980. 1 olympic florin, 10 olympic florin en 100 olympic florin. 
Uitgifte van Monumunt en voorzien van garantie certificaat! 150

C679 1245 Doos vol met voornamelijk ECU-uitgiften. Veelal met ‘garantie’-certificaat. Uitgegeven door Muntpost uit Elst. 
Ook zilver! 125

G005 1246 Doosje ‘Keltum’ (36) beroemde personen, binnen- en buitenland.  Van Martin Luther King tot  
Maarten Harpertsz. Tromp.  Zeer gevarieerd dus! 100

C010 1247 Blik vol met eenvoudig onuitgezocht penningspul. 50
G005 1248 Circa 4,5 kg. moderne kopernikkelen penninkjes: Eeuwfeest Rabobank, Geboorte Amalia, Huwelijk Willem-

Alexander & Maximá, PTT Postzegels, Mokum 700, vierkante- en ronde nepstuivers, provinciepenningen etc. bod
G005 1249 Kistje stedenpenningen; ook zilver. 20
G005 1250 Blikje moderne sterlingzilveren penningen laat 20e / begin 21e eeuw.  Netto zilver: 808 gram. 325
G005 1251 Intact gelaten collectie van 74 VPK-penningen tussen 1926 en 1999, w.o. 1929 Johan Maurits van Nassau – 

1930 Droogmaking Zuiderzee – 1936 Erasmus – 1958 Deltaplan – 1967 Leda en de Zwaan – 1972 Herder met 
Schapen – 1976 Alice in Wonderland.  Het geheel op zes houten tableaus, inclusief boek van Loek Tilanus, 
‘Handzame Sculptuur’.  Complete lijst bij kavel. 1.000

G005 1252 Lindnertableau met 16 vergulde bronzen penningen (Ø 41 mm.) “150 Jaar Spoorwegen in Nederland  
1839 – 1989”.  Beroemde locomotieven en treinstellen passeren de revue, zoals de ‘Hondekop’ (Materieel ’54);  
de ‘Blauwe Engel’ (Plan X) enz. enz. 25

C040 1253 Lot (44) Prijspenningen van kynologische clubs. Zeer fraai en beter. 50
G005 1254 Fraai bewerkt houten kistje (28) met als thema: ‘Religie’.  Ook enkele buitenlandse. 50
G005 1255 Doosje met allerlei fantasie-producten van vnl. Het Benelux Muntkantoor.  Binnen- en buitenland.  Ruim 2 kg. 10
G143 1256 Blikje ‘Niemeijer’s Tabak’ met 10 koperen rekenpenningen 16e en 17e eeuw.  Div. kwaliteiten. 100
G005 1257 Zwarte cassette ‘Herdenking Slag bij Waterloo 1815-1990’ met 5 zilveren penningen.  Uitg. ’s Rijks Munt.   

Netto zilver: 115 gram. 40
G005 1258 Zwarte cassette ‘Herdenking Slag bij Waterloo 1815-1990’ met 5 zilveren penningen.  Uitg. ’s Rijks Munt.   

Netto zilver: 115 gram. 40
G005 1259 Combicassette KNM/PTT-post met zes “meest waardevolle postzegels’ in edelmetaal”.   

Allen 999/1000 zilver verguld.  Met certificaten.  Uitgifteprijs Hfl. 534,--. 30
G005 1260 Plastic doosje (47) kleinformaat.  Binnen- en buitenland, w.o. enkele zilveren. 30
G005 1261 Twee ‘Schimmelpenninck’ blikjes met plastic schoolgeld; van ½ cent tot en met rijksdaalder.   

Tevens kartonnen centen Van Veen’s Bakkerij.  Grappig. 10
G005 1262 Sigarenkistje (41) moderne penning sterlingzilveren penningen vervaardigd bij ’s Rijks  Munt / Koninklijke 

Nederlandse Munt de afgelopen 25 jaar.  Netto zilver: 948 gram. 350
C678 1263 Plastic bakje met onuitgezocht modern penningmateriaal. 30
C678 1264 Blikje met 30 onuitgezochte penningen o.a. boordgeld, Ministerie van Oorlog en broodkaarten en diverse 

gasmunten. 35
C679 1265 Doosje met modern penningspul o.a. Porters, Europa in reliëf, Delftse Duyten etc. 25
C518 1266 Bruin doosje met 28 eenvoudige penningen, doch wel leuk om te verzamelen! 50
G005 1267 Doos met 23 VPK-penningen, w.o. 1972 Herder met Schapen en 1976 Alice in Wonderland.   

Inclusief bijbehorende kaartjes. 400
C110 1268 Charmante houten penningkast, in huisvlijt vervaardigd, met 24 laden geschikt voor penningen.   

Gevuld met 211 penningen, vnl. Nederlands, in brons en zilver.  Het bekijken waard. 500

1269-1289 No Lot / Geen Lot
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ARGENTINE / ARGENTINIË

G005 1290 1910 Centenary Independence & International Art Expo Buenos Aires.  Winged Victory bending over seated 
Argentina. / Young female artist engraving vase.  Æ 89,5 x 67.  E. de la Carcova.  EF. 40

AUSTRIA / ÖSTERREICH / OOSTENRIJK

C518 1291 1716 Geburt Erzherzog Leopold.  Ein gekröntes Herz, darin Brustbilder kaiserliche Familie. / Sechs Zeilen 
Schrift, Jahreszahl in Chronogramm.  AR 32.  Welzl 7590.  (G.W. Vestner).  Sehr schön. 30

C518 1292 1792 Krönung Franz II in Frankfurt.  Kaiserkrone, darunter Schwert und Zepter gekreuzt, in der Mitte 
Reichsapfel, LEGE ET FIDE. / Neun Zeilen Schrift.  AR 20,5 (Silberjeton).  Sehr schön / vorzüglich. 40

C518 1293 1804 Auswurfmünze auf die Annahme einer österreichischen Kaiserwürde.  Kopf Franz II nach rechts. / 
Schrift in vier Zeilen zwischen Palmzweigen.  AR 24,4.  Mont. 2337.  Sehr schön. 20

C518 1294 1830 Krönung späteren Kaisers Ferdinand zum König von Ungarn (als Ferdinand V).  Gestaffelte 
Brustbilder nach rechts. / Strahlende Krone über drie Zeilen Schrift.  AR 20,3 (Silberjeton).  Vz. 25

C518 1295 1836 Auf die böhmische Krönung Ferdinand I.  Kopf Ferdinand I nach rechts. / Krone über vier Zeilen Schrift.  
AR 20,4 (Silberjeton).  Vorzüglich. 25

C518 1296 1837 Auf die Inthronisation van Maximilan Josef, Freiherr von Sommerau-Beeckh.  Büste nach links in 
geistlichem Ornat. / Erzbischöfliche Insignien auf Postament.  AR 34,6.  Hauser 165.  Josef Schön.   
Rand Vs. etwas eingedruckt, sons vorzüglich. 50

C518 1297 1854 Vermählung Franz Joseph mit Elisabeth von Bayern.  Doppelbüste nach rechts. / Trauungsakt in der 
Augustiner Kirche in Wien, zelebriert von Kardinal Rauscher.  AR 56.  Horsky 3764; Hauser 297.  K. Lange.  
(keine Randpünze).  Vorzüglich. 300
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C518 1298 1867 Auf die ungarische Krönung Franz Joseph I.  Kopf Franz Joseph nach rechts. / Krone über vier Zeilen 
Schrift.  AR 23,5 (Silberjeton).  Min. Krätzer Rs., sonst Stempelglanz. 40

C518 1299 o.J. (um 1870) Durch die heilige Firmung im Glauben gestärkt.  Firmungsszene mit Bischof und Firmanden. / 
Ansicht Linzer Dom.  AR 39.  Leo Zimpel.  Vorzüglich. 30

C518 1300 1873 Wien. Weltausstellung.  Buste Kaiser Franz Joseph nach rechts. / Die Rotunde auf dem Wiener Prater.  
AR 33,5.  A. Scharff.  Vorzüglich / Stempelglanz. 75

C518 1301 1874 Haida (im Mähren), I. Festschiessen der Schützenverein.  Gekreuzte Waffen unter Zielscheibe. / 
Sieben Zeilen Schrift.  AR 33.  Franz Graf.  Selten.  Vorzüglich. 50

C518 1302 1880 1. Österreichisches Bundesschiessen.  Stehende Vindobona mit Fahne und Wappen neben der 
sitzenden Austria. / Gekrönter Doppeladler in Wappenkranz.  AR 35,9.  Hauser 5101.  A. Scharff.  Sehr schön / 
vorzüglich. 125

C518 1303 1883 Baden (bei Wien), III. Niederösterreichisches Landesschiessen.  Gekrönte weibliche Gestalt sitzt 
rechts mit Krone und Kranz. / Stadwappen in Eichenkranz.  AR 33,5.  Horsky 6025.  F. Leisek.  Polierte Platte, 
fast Stempelglanz. 100

C518 1304 1883 Schützenpreis in Form einer Doppelgulden zur Gründung des Wiener Schützenvereins.  Stehendes 
Mitglied mit Gewehr. / Wappen unter Kaiserkrone.  AR 36,3.  Wurzb. 9370.  A. Scharff.  Selten.   
Randpünze A.  Polierte Platte (?), vorzüglich / Stempelglanz. 200

C518 1305 1885 Doppelgulden auf das 2. österreichische Bundesschiessen in Innsbruck.  Maximilian mit Kreuzbogen. 
/ Adler.  AR 36.  Busson / Scharff.  Leichte Randfehler, Randpünze A.  Vorzüglich. 75

C518 1306 1888 Wien. Kaiser Jubiläums und 5. Niederösterreichisches Landesschiessen.  Brustbild Kaiser Franz 
Joseph I nach rechts. / Gekrönte Doppeladler mit Wappen van Östereich als Hartschild.  AR 36.  Hauser 5146.  
F. Leisek.  Randpünze A.  Sehr schön. 60

C518 1307 1888 Wien. Internationale Kunst-Ausstellung.  Büste Franz Joseph I nach rechts. / Sitzende Ars umgeben von 
zwei Putti.  AR 36,6.  Wurzb. 2518; Hauser 2916.  A. Scharff.  Min. Randfehler Rs., Randpünze A. Vorzüglich. 50

C518 1308 1889 Graz, 3. österreichisches Bundesschiessen.  Kaiser Franz Joseph in Lederhose und Steirerhut vor 
Alpenlandschaft. / Wappen im Dreipaß.  AR 36.  H. Jauner.  Leichte Randfehler. Vorzüglich. 100

C518 1309 1891. St. Pölten, VI. Niederösterreichisches Landesschiessen.  Allegorie mit Putto. / Stadtwappen.  AR 32,9.  
Hauser 5162.  A. Scharff.  Randpünze A.  Vorzüglich. 100

C518 1310 1892 Brünn, IV. österreichisches Bundesschiessen.  Stadtansicht von Brünn. / Stadtwappen in gekrönter 
Kartusche.  AR 36.  Frühwald 2187; Hauser 5171.  A. Neudeck.  Randpünze A. Vorzüglich. 100

C518 1311 o.J. Milität-Verdiensmedaille.  Kopf Franz Joseph I nach rechts. / SIGNVM LAVDIS im Kranz. 
AR 30,7.  Ohne Bandspange.  Randfehler Rs.  Sehr schön. 25

C518 1312 (1894) Dr. Rudolf Hittmair (1859-1915), Bischof.  Brustbild nach links. / Ansicht des Maria – Empfängis – 
Doms in Linz. 
AR 41,6.  Hauser 7128; Wurzb. 3715.  Leo Zimpel.  Randpunze: J•C.  Vorzüglich. 20

C518 1313 1898 Kaiser Jubiläums und 5. österreichisches Bundesschiessen.  Buste Franz Joseph in Schützentracht 
nach rechts. / Stehende Schütze und Narr mit Zielscheibe.  AR 37,3.  A. Scharff.  Randpünze A.  Sehr schön / 
vorzüglich. 75
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C518 1314 1898 Kaiser Jubiläums und 5. österreichisches Bundesschiessen.  Buste Franz Joseph in Schützentracht 
nach rechts. / Weibliche Gestalt steht v.v. und schneidet in eine Eiche die Jahreszahl 1898.  AR 37,2.  Hauser 
5212.  A. Scharff.  Randpünze A.  Sehr schön. 40

C518 1315 1899 Iglau (Böhmen), VII. Mährische Landes- und 400 jährige Jubiläumsschiessen.  Buste Erzherzog 
Rainers. / Stadtansicht. 
AR 37,5.  Hauser 5250.  F. Friedrich.  Randpünze MG und Rossette (?).  Fast vorzüglich. 125

C518 1316 Lot (2) o.J.  Tapferkeitsmedaille Franz Jospeh und Karl. 
AR 41 & 31.  Mit Öse & Fahne.  Schön und vorzüglich. 30

C518 1317 1901 Salzburg, Kaiserschießen und Enthüllung Elisabeth-Denkmal.  Die Festung Salzburg über Zielscheibe. 
/ Das Denkmal.  AR viereckig 29,6 x 29,6 (Klippe).  Peltzer 1910; Hauser 5111.  Randpünze Kleeblatt und 
Rosette (?).  Sehr schön / vorzüglich. 100

C518 1318 1902 Bannerweihe- und Festschiessen der Niederösterreichische Schützenvereine.  Brustbild Erzherzogin 
Marie nach rechts neben Pünze Kleeblatt. / Fünf fahnentragende Zwerge.  AR 37,2,  Hauser 5273.   
R. Marschall.  Randpünzen Rosette (?).  Vorzüglich. 75

C518 1319 1903 Linz, Jägerschiessen beim 250 Jährigen Jubiläum.  Büste Erzherzog Salvator mit Schützenhut nach 
links. / Stadtansicht über Wappen.  AR 38,6 x 27,6.  Randpünze AEB (?).  Sehr schön. 50

C518 1320 1906 Linz, II. Oberösterreichisches Landes- und Bannerweih-Festschiessen.  Doppelbüste Erzherzog 
Franz Salvator und Erzherzogin Marie Valerie nach rechts. / Ansicht von Linz, davor Schütze.  AR 35,4.  Hauser 
5303.  (Lauer, Nürnberg).  Vorzüglich. 60

C518 1321 1908 Zum 60-Jährigen Regierungsjubiläum Franz Joseph I., und VI. österreichisches Bundesschiessen, 
Wien.  Schützen begrüßen den nach rechts auf einer Estrade stehenden Kaiser; im Hintergrund jubelnde 
Volksmassen vor dem Rathaus. / Die auf einem Stufenpodest nach links stehende Austria mit Kranz und Pokal; 
davor eine Gruppen Schützen.  AR 38.  Hauser 5314; Peltzer 1945.  Hans Schäfer.  Randpünze A.  Sehr schön / 
vorzüglich. 75

C518 1322 1911 Auf die Hochzeit das Thronfolgerpaar Karl I und Zita von Bourbon-Parma.  Doppelbüste nach rechts. 
/ Gekröntes Doppelwappen über Rosengebinde.  Æ vergoldet 80.  Wurzb. 4306; Hauser 480.  R. Marschall.  
Punze J•C im Rand.  Krätzer Rs.  Im beschädigten Originaletui.  Vorzüglich. 60

C518 1323 1911 Baden (bei Wien), XII. Niederösterreichisches Landesschiessen und die 60. Verlobungsfeier d. 
Protektors Erzherzog Rainer und Erzherzogin Marie Karoline.  Brustbilden des Paares nach rechts. / 
Schützen. 
AR 42.  Hauser 5341.  J. Müllner.  Randpünze Kleeblatt und Rosette (?).  Vorzüglich. 75

C518 1324 1924 Einweihung Mariä Empfängnis Dom in Linz.  Linzer Dom. / Namen der Bischöfe sowie Datum der 
Einweihung.  AR 39,4.  Christlbauer, Wien.  Fast FDC. 30

BELGIUM / BELGIË / BELGIQUE

G143 1325 (1779) Jeton du Franc de Bruges.  Buste Maria Theresia naar rechts. / Wapenschild gehouden door 
allegorische man en vrouw. 
AR 28,7.  RBN 1906 pag. 358, nr. 19; de Coster 869.  Th. van Berckel.  Prachtig. 50

G143 1326 (1779) Jeton du Franc de Bruges.  Buste Maria Theresia naar rechts. / Wapenschild gehouden door 
allegorische man en vrouw. 
AR 28,7.  RBN 1906 pag. 358, nr. 19; de Coster 869.  Th. van Berckel.  Prachtig. 50
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C673 1327 (1947) Wilskracht.  Naakte man trekt aan hefboom. / Blanco.  Æ 75.  Josue Dupon.  Prachtig. 15
C673 1328 1958 Brussel, 3e Wereldcongres Cardiologie. Zittende wijsgeer bij boom met hart in zijn handen. / Zesregelig 

opschrift.  Æ rechthoekig 70 x 50.  Julien Dillens.  In orig. doosje.  Prachtig. 20

BULGARIA / BULGARIJE

C673 1329 1966 90 Years death of H. Botev (1848-1876).  Head of poet Hristo Botev. / Passenger steamship ‘Radetzky’.  
Æ gilt 59.  In original box.  EF. 20

CZECHOSLOVAKIA / TSJECHOSLOWAKIJE

C518 1330 n.d. State Compensation for economic merits.  Bust emperor Franz Joseph right. / Four lines text: NÁHRADA 
STÁTU ZAHOSPODÁŘSKÉ ZÁSLUHY.  AR 40,2.  J. Tautenhayn.  Edge mark: A.  VF. 50

C518 1331 1935  President Thomas Masaryk 85 years.  Bust right. / Text.  AR 42.  O. Spaniel.  EF. 25

FRANCE / FRANKRIJK

G005 1332 1865 Ferdinand de Lesseps et le Canal de Suez.  Tête à droite de Ferd. de Lesseps. / En quatre colonnes, 
liste des délégueés des différentes nations, en exergue: AVRIL 1865 
Æ 60.  MdP page 20B.  D.-A. Barre.  Boîte original.  Presque FDC. 150

C673 1333 1950 En 1795 Philippe Pinel libérait les aliénés de leurs chaînes.  Le docteur debout en libérant les aliénés 
d’après une peinture de Tony Robert Fleury. / Text.  Æ 67.  Superbe. 20

GERMANY / DEUTSCHLAND

G005 1334 1911 Bremen, Jubiläumsfeier 25 Jahre Nord-Deutscher-Lloyd, Dampferlinie.  Stadtgöttin, Germania 
und ruhender Flussgott begrüssen vorbeifahrender Dampfer; daneben Ankerwinde, Ruder und Globus. / 
Handelsschiff umgeben von übersee Bäumen, NDL-Flaggen und altem Wappen. 
Æ 70.  L. Dupuis.  Vorzüglich. 50

C673 1335 1912 Hundertjahrfeier Friedrich Krupp A.G.  Kopf Alred Krupp nach links. / Stehende Schmied mit Amboss, 
Schwert und Hammer.  AR oval 62 x 38 mit Öse.  H. Hahn.  Im Originaletui.  Sehr schön. 20

C673 1336 o.J. Dreiteilige Satz der Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern für langjährigen 
treue Mitarbeit.  Æ 49,5 + 25 (mit Öse und Fahne) + 18 (Pin).  Im Originaletui.  Vz. 25

G005 1337 1966 Aachen. Eröffnung der Medizinischen Fakultät der Rheinisch Westfälischen Hochschule.  
Darstellung Hygieia neben einer Säule stehend. / Äskulapstab, Zahnrad und Schrift.  Æ guss 85,5.  Guido 
Goetz.  Vorzüglich. 75
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GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

G005 1338 1794 Heath’s Colchester Castle weaving loom halfpenny.  View of Colchester Castle (Essex). / Detailed 
representation of a large weaving loom.  Æ 29 with edge inscription.  D&H Essex nr. 10.  EF. 25

G005 1339 1919 First World War memorial plaque (Dead Man’s Penny).  Britannia holding a trident and standing with a 
lion. Dedicated to William John Rollings. / Blank. 
Æ cast 121,5 mm., nr. 65 manufactured at the Royal Arsenal, Woolwich.  Edw. Carter Preston.  EF. 30

ITALY / ITALIË

G145 1340 (1447) Uniface medal of Cecilia Conzago.  Half length bust left, CICILIA VIRGO FILIA IOHANNIS FRANCISCI PRIMI 
MARCHIONIS MANTVE / Blank. 
Æ cast 84,5.  Cf. Currency of Fame 7a; cf. Kress 17.  Pisanello.  Later work.  Crude VF. 50

G005 1341 n.d. (ca. 1920) Wine token Hotel Stiegl, Bozen (Bolzane) with value ‘30’.  
Æ 24 with four indentations.  Cf. Menzel 3332.  VF. 10

SÉNÉGAL

G005 1342 1920 Dakar, 50 (centimes) Chambre de Commerce.  Aluminium octogonal 25.  Gad./Ellie 1.4.; Lecompte 8.  
TTB. 20

SOUTH AFRICA

G005 1343 Lot (3) Gold Reef Club. ¼ - ½ - 1 Penny 1986.  Bust Paul Kruger left. / Animals. 
Copper 20, 25½, 31.  Unc.
Note: Gold Reef City is an amusement park in Johannesburg. 10

SWEDEN

G005 1344 1815 Award medal Royal Science Academy for ‘efter kommande’ (for posterity).  Old man planting sapling 
tree. / Logo Vetenskapsacademien.  AR 30,2 [12,56 g].  Hildebrand 35. (M. Frumerie). Unc. 40

U.S.A.

G005 1345 1865 Abraham Lincoln – Emancipation Proclamation.  Bust Lincoln right in high relief. / Text [with 
PROCLAMD].  Æ 60,8.  King 229.  Hugues Bovy.  EF. 40

G005 1346 1915 San Francisco. Panama-Pacific Int. Exposition.  Winged Mercury opening the Panama Canal locks, 
through which passes the vessel Argo. / Two females representing two hemispheres holding cornucopias above 
earth. Seagull below.  Æ 38.  Robert Aitken.  EF. 30

LOTS PENNINGEN BUITENLAND

G005 1347 Twee cassettes “WWF Conserving Nature International Coin Collection” met 36 zilveren penningen met 
diermotieven.  Inclusief certificaten.  Elke penning 20 gram, 999/1000. 300

G005 1348 Luxe houten cassette “Meest Legendarische Munten van de Wereld” met slechts 7 exemplaren, waarvan 5 stuks 
verguld.  Zilver 999/1000.  Incl. certificaten.  Bruto gewicht: 90,8 gram. 30

G005 1349 Frankrijk. Blauwe cassette (13), w.o. Art Déco. 40
G005 1350 Langwerpig rood doosje (22) met porseleinen penninkjes uit Duitsland, waarvan 7 in originele cassette. 25
C518 1351 Swarovski-doosje (17) diverse landen en metalen. 75
D007 1352 Plastic box met klein aantal buitenlandse penningen o.a. Frankrijk, Israël en Zwitserland. 75
G005 1353 Twee houten dozen van het Benelux Muntkantoor Goede “Amerikaanse Politie-Insignes” (badges).  Maar liefst 

37 stuks.  Net ‘Blik op de Weg’ maar dan anders.  De dozen zijn goed bruikbaar. 75
G005 1354 Houten cassette “Eerste Slag van de Eurolanden” met 24 verguld zilveren penningen, elk 20 gram 999/1000.  

Incl. certificaten.  Uitg. Het Nederlandsche Muntenhuis. 175
G005 1355 Twee Lindnercassettes “De Internationale Euro Collectie” met 23 zilveren + 1 kopernikkelen penning.   

Netto zilver: 533 gram. 200
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C676 1356 Grijs album met 68 stuks gemeentepenningen van België 1979-1981 50
G005 1357 België.  Doosje (50) vnl. grootformaat.  Het bekijken waard! 100
G005 1358 Groot blik diverse landen, ook enig zilver (62). 50
G005 1359 Blikje 999/1000 zilver.  Baren, penningen & troy ounces.  Netto zilver: 281,6 gram. 100
G005 1360 Israël.  Doosje (12) divers, w.o. 3 x zilver. 40
G005 1361 Doosje met 23 stuks plaquettepenningen, vnl. België.  Veel Art-Déco stijl! 300
G005 1362 Schoenendoos met 101 penningen, vnl. België, maar ook andere landen.  Klein- en grootformaat. 300
C684 1363 Lot (5), 4 penningen en 1 plaquette met betrekking tot de pharmacie. 35
G005 1364 Grote doos met allerlei fantasiepenningen van ecu/euro, postzegels Eliz. II enz. enz. Veel volume. 25

1365-1379 No Lot / Geen Lot

VARIA
G005 1380 Schakelarmband vervaardigd uit zes Europese zilveren munten.  Sluiting o.k. 30
C673 1381 Utrecht. Messing deurklopper met geëmailleerd stadwapen.  Van overheidsinstantie of universiteit?   

Hoogte ca. 108 mm.  Curieus.  Zeer fraai. 25
G005 1382 Allercharmantst zilveren armbandje vervaardigd uit elf zilveren Wilhelminadubbeltjes.   

Ingenieuze sluiting die het ook nog doet! 20
G005 1383 Gouden vijfje 1827 Utrecht Willem I vermaakt to gouden sierspeld [5,50 gram]. Kan zo op de borst! 150
G005 1384 Tjoklatblikje met sieraden vervaardigd uit munten.  Veel zilver. 150
C010 1385 Doosje met zilveren muntsieraden. 50
C040 1386 Lot (6) diverse loodjes o.a. Bakenlood Zuiderzee 1756. Fraai tot zeer fraai. 50
C040 1387 Sigarendoosje met primitief geld, o.a. kogelgeld. 75
G145 1388 Zilveren draagketting uit het leven van Albert van Dalsum met zes ronde medaillons gedateerd 1909  

(aansluiting bij Toneelgezelschap o.l.v. Willem Royaards); 1918 (Het Groot Toneel); 1929 (Oost-Nederlandsch 
Toneel); 1932 (Amsterdamsche Toneel Vereeniging); 1947 (Amsterdams Toneel Gezelschap); 1955 (Haagse 
Comedie). In langwerpige doos.  Curieus en uniek.
Zie ook kavel 1033, 1049, 1060 en 1140. 100

G005 1389 Blikje ‘Karel I’ met een bronzen en zilveren armband West-Afrika (z.g. Manilla). 75
G005 1390 Doosje met non-numismatisch materiaal; o.a. ‘uitgestrekte penninkjes, miniaturen (in goud?) enz. enz. 50
G005 1391 Passe-partout (39 x 29,5 cm.) met foto SS Tubantia en 10 Gulden bankbiljet 16 maart 1914 [Mev. 36-3b;  

AV 25.3b], serienummer FY 07160.  Op de keerzijde van het passe-partout diverse krantenartikelen betreffende 
de ondergang van het SS Tubantia en de volgende tekst:
Amsterdam 8 juni 1882 – 8 juni 1916.
Ter herdenking dat Johannes Franciscus van der Poll by het vergaan van het SS Tubantia der Kon. Holl. Lloyd in 
den nacht van 15 – 16 maart 1916 gelukkig gered werd, is dit bankbiljet ad F 10.-, dat met hem geruimen tyd in 
het zeewater geweest is, met een photo van het SS Tubantia omlyst en aangeboden aan zyn ouders, den Heer 
en Mevrouw D.H. van der Poll-van Gelder, op den dag hunner 34 jarige echtvereeniging.
De passe-partout is vervaardigd door J.H. Leuning, Kerkstraat 100, Amsterdam. De foto van het stoomschip 
Tubantia met drie sleepboten is (uiteraard) in zwart/wit.  Curieus tijdsdocument van een eeuw geleden. 250

C203 1392 Kusters Engineering Currency Disintegration Systems, Currency Calenders 2003 en 2004 (special edition)  
met 5€ van Gogh munt 2003. Elke kalender met 12 UNC Bankbiljetten (wereld).  
Totaal 24 verschillende biljetten en 1 munt. 20

C670 1393 Handig muntopbergladesysteem met maar liefst 26 laadjes verdeeld over 3 kastjes in fraai kunststof. bod
C010 1394 Doos vol met lege doosjes en cassettes van Nederlandse herdenkingsmunten.  

Alsmede enige Lindnertableaux, zo goed als nieuw; en 2 keer Lembit schuiflaadjes o.i. bod
C636 1395 Afsluitbaar houten munt- of penningkastje met 13 laadjes. Afm. ± 29 x 17 x 40. Leuk! 150

1396-1404 No Lot / Geen Lot

LITERATUUR / BOOKS
C203 1405 Gerard Van Loon; Hedendaagsche penningkunde, Zynde eene Verhandeling van den oorspronk van ‘t geld, 

De opkomst en ‘t onderscheyd der gedenkpenningen; Den aardt en de Rekenwyze der legpenningen; De wyze 
van ‘t syfferen der Ouden den oosrponk der syfferletteren, etc., ’s Gravenhage, Pieter van Thol, 1743. Folio in 
perkamenten band. Compleet en in goede staat. 200

C203 1406 Ch. Dupriez Bruxelles; Vente 98 (1909) (Collection de feu Mgr. Le Baron Félix de Bethune, 4 plances),  
Vente 22/23 Novembre 1904, Catalogue periodique 104. 2 Brochure Monnaies et Medailles. (5 ex) 20

C203 1407 Frédéric Alvin; Les Portraits en Médailles des Célébrités de la Belgique. 106pp., 27cm., dans la série 
“Répertoire de documents graphiques relatifs à l’histoire nationale”. Bruxelles, Libraire G. van Oest 1916 25

C040 1408 Delmonte, A. De Zilveren Benelux inclusief supplement. Amsterdam 1967. In nette staat. 40
C203 1409 Raymond Durrenberger; La Circulation Monétaire dans les Pays Occupés aux cours de la guerre par les 

Empires Centraux. J.H.ED.Heitz Straatsburg 1921. 15
C203 1410 Dr. H.J. de Dompierre de Chaufepié en A.O. van Kerkwijk; Keur van Munten en Penningen uit het Koninklijk 

Kabinet van Munten Penningen en Gesneden Steenente ’s Gravenhage. Martinus Nijhoff 1910. Herdruk. 20
C203 1411 TH.A. Vijlbrief; Charbon, Speldegeld en Clavarium, Proefschrift 1955. 10
C203 1412 J. Schulman; Handboek van de Nederlandse Munten van 1795 tot 1975, Suriname, Curaçao en Nederlandse 

Antillen van 1941 tot 1975. Amsterdam, 5e editie (laatste druk). 25
C676 1413 Schulman, J.  Nederlandse Munten 1795-1975. Suriname, Curaçao en Nederlandse Antillen. 25
C549 1414 Soudijn, K.; Beelden-Penningen en Exotische Stoffen van Jos Reniers.  Helmond 2002, gebonden, 192 pp., 

illustraties in kleur. 25
C203 1415 Royal Mint; Annual Reports 1962 to 1976/7 complete series of 15 volumes (15). 40
C203 1416 Spink Numismatic Circular; 1982 – 1987; 6 volumes complete, bound (6) 30
C203 1417 Lot (4) M.S. Polak; Historiografie en economie van de “muntchaos” / de muntproductie van de Republiek 1606-

1795 (1998); 2 delen, met A.A.J. Scheffers, Om de kwaliteit van het geld. Het toezicht op de muntproductie in de 
Republiek en de voorziening van kleingeld in Holland en West-Friesland in de achttiende eeuw (2013); 2 delen 45

C203 1418 M.G.A. de Man; Catalogus der numismatische verzameling van het Zeeuws Genootschap der Wetenschappen. 15
C203 1419 Lot (9) Algemeene Landsdrukkerij ’s-Gravenhage, Muntverslag over de jaren 1930 t/m 1938 25
C203 1420 Catalogue du cabinet numismatique de la Fondation Teyler a Harlem. Deuxieme edition, Harlem 1909. 20
C203 1421 Lot (2) Koninklijk Kabinet van Munten, Penningen en Gesneden Steenen; Catalogus der Nederlandsche en op 

Nederland betrekking hebbende Gedenkpenningen (Deel I tot 1702, Deel II 1703-1813). 25
C670 1422 (Lot 5) ’s-Hertogenbosch. Bundeltje beschrijvingen en wetenswaardigheden over munten en penningen van  

met name ’s-Hertogenbosch o.a. Palier – Lijst van enkele en dubbele Stadhuispenningen (1851);  
Snoeck – De ’s-Hertogenbosche Block- of Bedelpenningen met aantekeningen en platen 50

C676 1423 Lot (2) Delmonte, A. De Zilveren Benelux. Hardback 320 pag. De gouden Benelux Amsterdam 1964. Hardback 287 pag.  75
C676 1424 Lot (6) o.a Verkade, P.  Muntboek.  van Hengel.  De munten van Holland in de 13e eeuw.  

vd Chijs. Beeldenaar, muntafbeeldingen van de vroegste tijden tot aan de pacificatie van Gent. 50
C010 1425 Groot lot (108) Beeldenaars, periode 1977-2016. 50
C010 1426 Lot (43) Beeldenaars, periode 1991-2008. bod
C010 1427 Jaarboeken voor Munt- en Penningkunde van het Koninklijk Nederlands Genootschap voor Munt- en 

Penningkunde, Amsterdam; 1975 t/m 2015 (1983 en 1984 ontbreken). Totaal 36 stuks. 50
C010 1428 Onverantwoord ARBO-kavel!! Krat met ruim 20 kilo voornamelijk oude veilingcatalogi van belangrijke Europese 

veilinghuizen, alsmede diverse boekjes met en over interessante numismatische wetenswaardigheden. (54 stuks) bod
C010 1429 Als voren. (33 stuks) bod
C010 1430 Als voren. (44 stuks) bod
C010 1431 Mega lot oude veilingcatalogi (ca. 150 kg) 6 grote dozen met ruim 200 stuks belangrijke veilingcatalogi, uit een 

rijk verleden. Een onschatbare bron van informatie. Voor de serieus geïnteresseerde. Wordt niet thuis bezorgd! bod
C688 1432 Doos met onuitgezochte hoeveelheid boeken m.b.t. diverse takken binnen de numismatiek. Leuke aanvulling 

voor uw bibliotheek. 50
C688 1433 Lot (2) David R. Sear / H.A Seaby; Roman Silver Coins I. Republic to Augustus and Greek coins and their 

values volume I Europe. 25
C688 1434 Ralph Kankelfitz; Katalog Römischer Münzen Von Pompejus bis Romulus. Hardback 564 pag. Uitg. Van Battenberg. 20
C688 1435 Doos met echt oude Muntkoeriers, uit het ‘Steenen Tijdperk’. Alsmede groot aantal leuke oude aanbiedingslijsten van 

Gijs Henzen en diverse veilingcatalogi. Meer dan 25 kg! bod

Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl




